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 تداوم کاهش نرخ بهره بانک مرکزی ترکیه 
به رغم تورم ۸۰ درصدی این کشور

اتحــاد» چیپ 4« چهار کشــور کره جنوبــی، آمریکا، 
راهبــردی  بســیار  موضــوع  در  را  تایــوان  و  ژاپــن 
تراشــه های الکترونیکــی گردهــم آورده؛ اما چین به 

این اتحاد چندان اهمیتی نمی دهد. 
تولید این تراشه ها مهمترین موضوع گفتگوهای 
»پــارک جیــن« وزیر امورخارجــه کره جنوبی و همتای 
چینــی خــود »وانگ یی« در دیدار دو روزه اش ازچین 
از ۸ تــا ۱۰ اوت )۱۷ تــا ۱۹ مــرداد( بــوده اســت. ایــن 
ملاقات در بندرنظامی» کینگدائو« که ناوگان دریایی 

شمال در آن مستقر است ودر جوی پرتنش ناشی از حواشی مربوط 
به تایوان و مواضع تند »یون سِئوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی 

در قبال پکن  برگزارشد.

اما مأموریت وزیر امورخارجه کره جنوبی در این 
ملاقــات اقتصــادی بــود. هــدف وی تشــریح موقعیت 
بــود.  اتحــاد »چیــپ۴«  بــرای چیــن در  کره جنوبــی 
پیش بینی می شود: نشست مقدماتی این اتحاد اواخر 
اوت )اوایــل شــهریور( برگــزار شــود.  آمریکا به عنوان 
قهرمان زیست بومها و تجهیزات، ژاپن به عنوان رهبر 
تأمین مواد اولیه کلیدی،تایوان به عنوان تولیدکننده 
ســطح بالای آخرین نســل تراشــه های الکترونیکی و 
کره جنوبــی به عنوان متخصص در تولید تراشــه های 
الکترونیکی حافظه با غول هایی چون »سامسونگ الکترونیک« و »ایِ 

کیِ های نیکس« تشکیل دهنده این اتحاد هستند.
متن کامل را با اسکن کیوآرکد در سایت مطالعه کنید

نشســت هفتــه گذشــته رجــب طیــب اردوغــان، 
رئیــس جمهــور ترکیــه بــا ولادیمیر پوتیــن، همتای 
روس خــود در شــهر ســوچی روســیه منجــر بــه 
دســتیابی دو طرف به توافقی شــد که بر اســاس 
آن، آنــکارا بخشــی از قیمــت گاز طبیعــی را با پول 
روســیه بــه مســکو پرداخــت خواهــد کــرد. برخــی 
کشورهای غربی روبل را چالشی برای تحریم های 

شدید اعمال شده بر مسکو می دانستند.
به گفته کارشناسان، توافق ترکیه و روسیه که 

در درجه اول با هدف پایان دادن به تسلط دلار و یورو بر مبادلات 
تجــاری بیــن دو کشــور و حمایــت از پــول ملــی دو کشــور صــورت 
می گیــرد، در شــرایطی حاصل می شــود که روســیه بــا تحریم های 
غــرب علیــه اقتصــاد، بانــک ها و واحــد پول ملی خــود در وهله اول 
مواجه اســت.  پس از نشســت اردوغان و پوتین، الکســاندر نواک، 
معــاون نخســت وزیــر روســیه، گفت: »مــا در مورد انجــام تدریجی 
مبــادلات بــا واحــد پول ملی خود صحبت می  کنیــم و در مرحله اول 

بخشی از پول واردات از روسیه با روبل پرداخت می شود.«

دستاوردهای ترکیه
فاتح تقری گولو، کارشــناس انرژی و لجســتیک از ترکیه، می گوید 
که ترکیه و روســیه سال هاســت که به دنبال رهایی از ســلطه دلار 
و یورو بر معاملات تجاری بین خود بوده اند و می خواهند این دو 
واحد پول ملی را به عنصری اصلی در مبادلات تجاری بین بخش 

دولتی و خصوصی دو طرف تبدیل کنند. 
تقــری گلــو در گفتگــو با وبا ســایت الجزیره نت افــزود: »ترکیه 
بیش از یک سال است که از کمبود ذخایر ارزی نزد بانک مرکزی خود 
رنج می برد و این اقدام ممکن اســت حتی اندکی به کاهش کســری 
ذخائر ارزی این کشور کمک کند.« وی خاطرنشان کرد: »مهم ترین 
پیامد مثبت پرداخت گاز وارداتی از روسیه با روبل، افزایش صادرات 
محصولات و کالاهای ترکیه به بازارهای روســیه به منظور دســتیابی 
هــر چــه بیشــتر به واحد پول این کشــور خواهد بــود.«  وی در ادامه 
افــزود: »ترکیــه فرصت بســیار خوبــی برای افزایش صــادرات خود به 
روسیه به ویژه در شرایطی که این کشور از تحریم های اروپا و غرب 
رنج می برد، پیش روی دارد و پرداخت بهای گاز با روبل روسیه زمینه 
را برای گســترش دامنه معاملات در تجارت کالا و ســایر محصولات 
بــا دو واحــد پــول ملــی فراهــم می کنــد. ایــده اســتفاده از واحــد پــول 
ملــی در مبــادلات تجــاری، افق های جدیدی را در زمینه های مختلف 
مانند افزایش حجم تبادلات تجاری و تقویت حوزه گردشگری ایجاد 
می کند.« او معتقد است که ترکیه برای تأمین روبل مورد نیاز خود 
روی گردشــگران روســی حســاب باز می کند و این در حالی است که 
اردوغان در بازگشــت از شــهر ســوچی گفت که کشــورش اجازه داده 
اســت تــا سیســتم پرداخــت )MIR( »میر« روســیه با هــدف افزایش 
حوالــه هــا و جریــان هــای مالی بین دو کشــور وارد برخــی بانک های 
ترکیه شــود. مطالعاتی با هدف تعمیم این سیســتم به تمامی بانک 
های دولتی و خصوصی ترکیه انجام شــده اســت. وی یکی از مزایای 
پرداخت بخشی از قیمت گاز روسیه با روبل را این گونه برشمرد که 
چنین اقدامی زمینه را برای امضای قرارداد سوآپ ارزی بین ترکیه و 
روســیه بــه مقــدار زیــاد در دوره آتی فراهم می کنــد؛ به ویژه این که 
این دو کشور هدف مشترکی برای رهایی از سلطه دلار و یورو دارند.

ریسک مجازات ها
از ســوی دیگــر، اوغــوز دمیر، تحلیلگــر اقتصــادی، در یک مصاحبه 
تلویزیونــی اظهــار داشــت کــه روســیه و ترکیه بــرای انتقــال از دلار 
بــه واحدهــای پــول ملــی خود در انجــام مبادلات تجاری با مشــکل 
مواجه خواهند شد. وی خاطرنشان کرد که دلار آمریکا »هنوز هم 
قوی ترین ارز در جهان محسوب می شود.« وی افزود: »روسیه از 
این اقدام بسیار بیشتر از ترکیه سود خواهد برد؛ زیرا این کشور به 
دنبال راه حل یا راه فرار از تحریم های غرب اســت و تلاش می کند 
قدرت پول ملی و جایگاه خود را در بازارهای خارجی حفظ کند. در 
این راستا. ممکن است بانک های ترکیه به دلیل نقض بسته های 

تحریمی غرب علیه روسیه مشمول تحریم های مشابه شوند.« 
دمیــر بــا اعلام هشــدار نســبت به خطرات وابســتگی شــدید 
ترکیــه بــه واحــد پــول روبل توضیــح داد که دولت و کشــورش باید 
تعادلــی را در پرداخــت هــا با دو واحد پــول ملی ایجاد کند تا روبل 

در آینده به ارز خارجی اصلی ترکیه تبدیل نشود.
وی افــزود: »مــا باید به تعادل در پرداخت ها 
با دو واحد پول ملی برســیم و رســیدن به این امر 
دشــوار بــه نظر می رســد زیرا شــکاف بیــن واردات 
و صــادرات بــا روســیه بســیار زیــاد اســت و ایــن در 
حالــی اســت کــه صــادرات ما به این کشــور بالغ بر 
6.5 میلیارد دلار در ســال 2۰2۱ و ارزش واردات از 
روســیه بالــغ بــر 2۹ میلیارد دلار بوده اســت.« وی 
همچنیــن از ایــن کــه ترکیه به دلیل تعمیــق روابط 
بــا مســکو با وجود اعمال تحریم های شــدید اقتصــادی به ویژه در 
بخــش بانکــی علیه این کشــور تحت تحریم غرب قرار گیــرد، ابراز 
نگرانی کرد و در این راستا به مقاله منتشر شده توسط فایننشال 
تایمــز اشــاره کــرد کــه در آن آمــده بــود مســکو با کمــک بانک های 
ترکیه به دنبال دور زدن تحریم های غرب است و مقامات اروپایی 

نارضایتی خود را از نزدیکی ترکیه و روسیه اعلام کرده اند.
دمیــر معتقــد بــود که موافقت روســیه با پرداخت بخشــی از 
قیمــت گاز خــود بــا روبــل از ســوی آنــکارا در چارچــوب تلاش هــای 
مسکو برای تحمیل پول ملی خود در معاملات بین المللی در برابر 
یورو و دلار در شرایط اعمال تحریم های بی سابقه اقتصادی غرب 

علیه روسیه به دلیل جنگ اوکراین بوده است. 
وی در ادامــه گفــت: »اگر ترکیه پرداخت گاز به روســیه را به 
روبل آغاز کند، تلاش خواهد کرد تا روبل مورد نیاز خود را از طریق 
درآمد حاصل از گردشگران روسی و محصولاتی که به مسکو صادر 
می کند، به دست آورد. در صورتی که دولت نتواند رویل مورد نیاز 
خــود را بــه ایــن روش تأمین کند، یا واحد پول روســیه را به دلار یا 
یورو خواهد خرید یا به استقراض از سیستم پرداخت میر روسیه 
متوســل خواهد شــد. بنابراین، هزینه های اضافــی مانند بهره وام 

برای خزانه دولت به همراه خواهد داشت.«

ناسپاسی
 جــم کوچــوک، نویســنده و تحلیلگــر، در ســتون خــود در روزنامــه 
»ترکیه« گفت: »غرب باید از ترکیه که نقشی محوری در دستیابی 
مســکو و کــی اف بــه توافق بر ســر صــادرات غلات از بنــادر اوکراین 
بــه بازارهــای جهانــی و پایان دادن به بحرانــی جهانی غذا ایفا کرد، 

تشکر کند.« 
کوچــوک اظهــارات روزنامه فایننشــال تایمز بریتانیــا در مورد 
مقامــات اروپایــی و ابــراز ناراحتــی غــرب از تعمیــق روابــط آنــکارا با 
روسیه را به منزله »ناسپاسی« دانست.  این نویسنده با انتقاد از 
نارضایتی اتحادیه اروپا از تعامل ترکیه با روسیه در قالب واحد پول 
ملی به این نکته اشاره کرد که چندین کشور اروپایی با درخواست 
روسیه مبنی بر پرداخت پول گاز وارداتی به روبل موافقت کرده اند 
و نارضایتــی اروپایی هــا در ایــن زمینه به دلایلــی غیر از پایبندی به 
تحریــم هــای غــرب علیه مســکو بــوده و هدف، ترکیه اســت که در 
ســال هــای اخیــر به نظــام اقتصادی جدید مبتنی بــر اتکا به منابع 

محلی و توسعه بخش های تولید و صادرات روی آورده است.

مبادلات تجاری
 در سال های اخیر، روابط سیاسی باعث تقویت حرکت اقتصادی و 
تجاری بین ترکیه و روسیه در بخش های کالا و خدمات شده است 
و ایــن امــر در تســریع رشــد ارزش مبــادلات تجاری بین دو کشــور 
نقــش مؤثر داشــته اســت. این دو کشــور به دنبــال افزایش حجم 
مبــادلات تجــاری بیــن خود بــه ۱۰۰ میلیــارد دلار در ســال از طریق 

بسته ای از توافقات در سال های آتی هستند.
بــر اســاس آمــار رســمی، حجم مبــادلات تجاری بیــن آنکارا و 
مســکو در ســال گذشــته 5۷ درصد افزایش یافته و به 33 میلیارد 
دلار رســیده اســت. ترکیــه عمدتــاً محصــولات انــرژی بــه ویــژه گاز 
طبیعی را از روسیه وارد می کند و این در حالی است که شماری از 

محصولات عمدتاً کشاورزی را به این کشور صادر می کند. 
روســیه، گروهــی از پــروژه هــای عظیم را در ترکیــه اجرا کرده 
است که مهمترین آنها، خط لوله ترکیش استریم برای انتقال گاز 

طبیعی روسیه به اروپا از طریق خاک ترکیه است. 
در حال حاضر، ترکیه پروژه نیروگاه هسته ای آکویو و احداث 
کارخانــه کامیون هــای حمــل گاز را در دســت اجــرا دارد و صنعــت 

گردشگری جایگاهی مهم در همکاری ها بین دو کشور دارد.

برخــاف سیاســت بانکهای مرکــزی اروپــا و آمریــکا 
بــرای مقابلــه بــا تــورم در افزایــش نرخ اصلــی بهره 
خــود، ترکیــه براســاس سیاســتهای رئیس جمهــور 
خــود »رجــب طیب ارودغان« همچنــان به کاهش 
این نرخ ادامه می دهد. بدین ترتیب نرخ بهره بین 
بانکــی در بانک مرکــزی ترکیــه از ۱4 درصــد بــه ۱3 

درصد کاهش یافته است.
این کاهش درحالیست که نرخ سالانه تورم در 
ماه جولای )تیر( در ترکیه به ۷۹/6درصد رسید. قبلا 

نیز بانک مرکزی ترکیه در دومین سه ماهه سال 2۰2۱ )سه ماهه اول 
۱۴۰۰( چندیــن نوبــت نرخ بهره بین بانکــی را کاهش داده بود لیکن 
از دســامبر2۰2۱) آذر ۱۴۰۰( آن را در حــد ۱۴درصــد ثابت نگهداشــته 
بــود. امــا برخلاف سیاســتهای بانکهــای مرکزی کشــورهایی که مبتلا 

بــه افزایــش قیمتهــا و درنتیجــه تورم شــده اند و نرخ 
بهره بین بانکی خود را افزایش داده اند، بانک مرکزی 
ترکیــه بــه تازگــی مجــدد ایــن نــرخ را کاهــش داده و 
به ۱3درصد رســانده اســت.  بانک مرکــزی آمریکا در 
مــاه ژوئن)خــرداد( نــرخ اصلــی بهــره خــود را ۰/۷5 
درصــد افزایــش داد و این بالاترین میزان این نرخ از 
ســال۱۹۹۴ )۱3۷3( تاکنون بوده اســت. بانک مرکزی 
اروپا نیز به نوبه خود نرخ پایه بهره بانکی خود را 5۰ 
واحــد افزایــش داد. این افزایش که در ماه ســپتامبر 
)شــهریور( نیــز ادامــه خواهــد یافــت  در ۱۱ ســال گذشــته بی ســابقه 
بوده است. این بانکها امیدوارند بدین ترتیب بتوانند جریان نقدینگی 

را کنترل کرده و از افزایش بیشترقیمتها جلوگیری کنند.
متن کامل را با اسکن کیوآرکد در سایت مطالعه کنید

شنبه 29 مــــرداد 1401 . 20 آگوست 2022 
22 محرم 1444 . سال هجدهم . شماره 4970

تومان  20000  . صفحه   8

فرزانه طهرانی

از زمان آغاز دولت جدید، بانک مرکزی انتشــار 
لیســت ارزی را متوقــف کــرده اســت. آخریــن 
لیست منتشر شده از سوی بانک مرکزی مربوط 
به 24 اردیبهشت ۱400 است و پس از آن هیچ 
اطاعاتــی دربــاره دریافت کننــدگان ارز دولتــی 
وجود ندارد. این در حالی است که یکی از مهم 
ترین وعده های انتخاباتی دولت، شفاف سازی و 

برخورد با فساد بود.
اگرچه برخی در بانک مرکزی می گویند انتشار آمار به لحاظ 
حفظ محرمانگی ها متوقف شده، اما کارشناسان معتقدند آمار 
واردات به هیچ وجه محرمانه نیســت و کشــورهای دیگر بهتر از 
ما در جریان جزئیات روابط تجاری و مالی ایران هستند. بنابراین 
با متوقف کردن انتشار این اطلاعات فقط فرصتی برای سرپوش 

گذاشتن بر تخلفات احتمالی فراهم می شود.
حســین راغفر، کارشــناس اقتصادی نیز بر این باور اســت 
که گروه های ذینفع یا به تعبیر او ژنرال های اقتصادی، صاحب 
آنچنــان قــدرت و نفــوذی هســتند کــه اختیــار را از بانــک مرکزی 
و دولــت ســلب کــرده و عملا همیــن گروه ذی نفوذ مانع انتشــار 
اطلاعات شده اند. اشاره راغفر به تعدادی از گروه ۹ هزار نفری 
اســت که از رانت ارزی بهره مند شــده اند. یکی از گزارش های 
مهم در خصوص ارز ۴2۰۰ تومانی را دادسرای دیوان محاسبات 
منتشر کرده که در آن تاکید می شود مصوبه ارز ۴2۰۰ تومانی 
منجــر بــه رانت ارزی برای ۹۱5۰ نفر شــده اســت. این افراد بین 

یک میلیون تا 3۰۰ میلیون دلار از رانت ارزی منتفع شده اند.
این افراد اگرچه به ظاهر جزو خانواده تولید هستند اما به 
گفته راغفر، کارگزاران نهادهای قدرت و ثروتند که به نمایندگی 
ارزهــای ارزان را دریافــت کرده و در پاره ای موارد سرنوشــت این 

ارزها نامشخص است.
در همــان گــزارش دادســرای دیوان محاســبات آورده شــده 
بــود کــه در ســال ۱3۹۷ )نخســتین ســال تخصیــص ارز ۴2۰۰ 
تومانــی( تــا آذر ۱3۹۸ در مجمــوع ۴۰ میلیــارد و ۸۹۷ میلیــون و 
۴۴۷ هزار دلار ارز برای واردات تخصیص یافته است. ارز تامین 
شده به نرخ ۴2۰۰ تومانی نیز برای واردات کالا و خدمات اعم از 
کالای اساسی و غیر اساسی و مسافرت های خارجی 3۱ میلیارد 

و ۴۱6 میلیون و ۱۴۱ هزار دلار بوده است. 
نکتــه اول: از ایــن 3۱ میلیــادر دلار، بالغ بر ۸ میلیارد دلار و ۱۷۱ 
میلیون دلار صرف واردات کالا و خدمات غیراساسی شده است.

نکتــه دوم: بیــش از 2 میلیــارد دلار از ارزی که بــه واردات کالا و 
خدمات غیراساسی تخصیص داده شده و بیش از 2.۸ میلیارد 
دلار از ارزی که به واردات کالای اساسی اختصاص یافته، منجر 

به واردات نشده است.
بــه ایــن ترتیب تا تاریخ ۱2 آذر ۱3۹۸ در مجموع ۴ میلیارد 
و ۸2۰ میلیــون دلار از ارز تخصیــص یافته منجــر به واردات کالا 

و خدمات نشده بود.

 دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی
در لیست بدهکاران بزرگ بانکی

با توقف انتشار لیست دریافت کنندگان ارز دولتی، بخش قابل 
توجهی از رانتخواری ها و تخلفاتی که در حوزه ارز کشور در حال 
رخ دادن است؛ پنهان می شود و متخلفان در مصونیت کامل به 

ویژه خواری هایشان مشغول می شوند.
هرچنــد انتشــار ایــن اطلاعــات ضمانتــی بــرای برخــورد بــا 

متخلفــان 
بــا  امــا  بــود  نخواهــد 

بیــرون آمــدن ایــن اطلاعــات بــه خوبــی 
مشــخص می شــود کــه چــه جریانــی در اقتصاد 

مانع از رشد و بهبود وضعیت می شود. 
تنهــا بررســی یــک فقــره از اطلاعات نشــان 
می دهد تعدادی از افرادی که ارز ۴2۰۰ تومانی 
برای واردات کالا دریافت کرده اند؛ به نام تولیدکننده، تسهیلات 
کلانی از بانک های کشور نیز گرفته اند که تا کنون تسویه نشده 
بنابراین نامشان در لیست بدهکاران بزرگ بانکی نیز درج شده 

است.
بررســی هــا نشــان مــی دهــد در ســه ســالی کــه ارز ۴2۰۰ 
تومانی برای واردات کالاهای اساسی تخصیص یافته، قیمت این 
کالاها به موازات سایر اقلام افزایش یافته و عملا تخصیص ارز 

ارزان هیچ منفعتی برای مصرف کنندگان نداشته است. 
به عبارت دیگر ارز ۴2۰۰ تومانی منفعتی کلان برای همان 
گروه ۹ هزار نفری داشــته که به اذعان گزارش دادســرای دیوان 
محاســبات چندین میلیون دلار رانت ارزی اســتفاده کردند. حالا 
همین افرادی که رانت چندین میلیون دلاری داشته اند؛ اقساط 
تسهیلات بانکی خود را نیز نپرداخته اند و در لیست بدهکاران 

بانکی قرار گرفته اند.

مقابل شفافیت ایستادند
سید محمد بحرینیان عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
در گفت و گو با عصر اقتصاد گفت: برای نخستین بار در تاریخ 
اقتصــادی ایــران در زمــان دکتــر مصــدق به مدت ســه ســال آمار 
حجم وارزش ریالی صادرات و واردات به همراه نام تجار منتشر 
شد. این کار باعث شد در آن دوران تراز تجاری کشور به صورت 
واقعــی مثبــت شــود. در شــرایطی کــه کشــور درگیر بحــران های 
اقتصادی به مراتب سخت تر از دوران فعلی بود؛ اداره امورات به 
نحو مطلوب انجام شد. اما بعد از مصدق انتشار این آمار قطع 
شد و به این ترتیب گرفتار یک عدم شفافیت شدیم که اقتصاد 
کشور را به بیراهه کشاند. او افزود: در سال های بعد از انقلاب 
انتشار آمار در دستور کار قرار گرفت اما باز هم در دوره هایی، 
اطلاعات و آمار محرمانه شده و دسترسی به اطلاعات به صورت 
دوره ای ممنوع شــده اســت. یکی از مهمترین اطلاعاتی که می 
تواند چرایی وضعیت اقتصاد را نمایان کند؛ چگونگی تخصیص 

ارز ۴2۰۰ تومان برای واردات کالاهاست. 

سرمایه گذار خارجی با 30 میلیون آورده 
350 میلیون دلار ارز دولتی گرفت

بحرینیــان توضیــح داد: از زمــان تصویــب ارز ۴2۰۰ تومانــی، بــه 
شــدت ارزهای کشــور توســط عده ای آســان خور از کشور خارج 
شده است. از سال ۱3۹۷ لیست دریافت کنندگان ارز در ۴ نوع 
دســته بندی منتشــر می شــد. این لیســت نشــان می داد که چه 
افرادی در اقتصاد ایران صادقانه فعالیت کرده و چه افرادی از این 
فرصت استفاده کرده و به مفت خوارگی پرداخته اند. همچنین با 
انتشار این لیست بسیاری از افرادی که رجزخوانی تولید می کردند 
نیز دستشــان رو شــد و مشــخص شــد که عده ای مونتاژکار در 
لباس تولید رانتخواری می کنند. به طور مثال در یک فقره به یک 
ســرمایه گذار خارجی که ســال ۱3۸۹ حدود 3۰ میلیون دلار در 

یع  صنا
غذایی ســرمایه گــذاری کرده 

بــود، از ســال ۱3۹۷ تا اردیبهشــت ۱۴۰۰، بیــش از 35۰ میلیون 
دلار ارز دریافــت کــرده بــود. جالــب آنکه این ســرمایه گذاری ها 
اغلب نمایشی بوده اما با عناوین بزک شده مانند "سرمایه گذار 
خارجی" از آن ها حمایت شده و متاسفانه وزارت صمت نیز به 

عمق ماجرا و درستی این سرمایه گذاری نمی پردازد.
او با بیان اینکه مسلما تعداد زیادی از همین افراد مخالف 
انتشــار این لیســت بودند خاطرنشــان کرد: با همه مخالفت ها 
بانــک مرکــزی ایــن لیســت را هرچنــد گاهــی بــا تاخیــر، منتشــر 
می کــرد. امــا از 2۴ اردیبهشــت ۱۴۰۰ تــا امــروز انتشــار لیســت 
دریافت کننــدگان ارز ۴2۰۰ تومانــی متوقف شــده اســت. شــاید 
بــرای توجیــه ایــن کار از توجیهاتی مانند حفظ مســائل امنیتی و 
محفوظ نگاه داشتن اطلاعات واردات استفاده کنند اما حقیقت 
آن اســت کــه ایــن توجیهــات دلیــل اصلی عدم انتشــار نیســت. 
قطعا دیگر کشورها، اطلاعات تبادلات تجاری و مالی ایران را در 
دســت دارنــد و نمی تــوان گفت برای عدم آگاهــی آنها اطلاعات 
ارزی منتشر نمی شود. بنابراین بانک مرکزی در اقدامی ناپسند 
انتشــار لیســت ارزی را متوقــف کــرد و بــه ایــن ترتیــب جلــوی 

روشنگری فجایع اقتصادی را گرفت. 
بحرینیان با اشــاره به اینکه اخیرا لیســت بدهکاران بانکی 
منتشــر شــده اســت تاکید کرد: با بررســی این لیست مشخص 
مــی شــود کــه برخی افرادی که در لیســت دریافــت کنندگان ارز 
نامشان جا خوش کرده، جزو بدهکاران بزرگ بانکی نیز هستند. 
ایــن درحالــی اســت که ســرمایه گــذاری برخی از آنها نیز اساســا 
اثبات شــده نیســت. به عبارت دیگر افرادی که نشــان تولید به 
ســینه چســبانده بوده اما عملا واردکننده و رانتخوار هســتند از 

مابین همین لیست ها بیرون می زند. 

 بانک مرکزی و دولت اختیار چندانی
در شفاف سازی ندارند

حســین راغفــر کارشــناس اقتصــادی نیــز در گفت و گــو با عصر 
اقتصــاد اظهــار کــرد: بانــک مرکزی و حتی خــود دولت نیز اختیار 
چندانی در شــفاف ســازی مســائل اقتصادی کشــور ندارد. علت 
این است که نهادهایی قویا در کشور فعال هستند که بخشی 
از منابع ارزی کشور به طور مشخص به آنها پرداخت می شود. 
بخش دیگر منابع هم که به اســم تجارت به اشــخاص حقیق و 
حقوقــی داده مــی شــود؛ عملا به بنگاههایــی تخصیص می یابد 
که غیرمســتقیم به این نهادها وابســتگی دارند. به اسم واردات 
کالاهــای اساســی، ارزهای ارزان به افــرادی که نام تولید را یدک 
می کشند پرداخت می شود؛ اما در واقعیت این افراد کارگزاران 
ایــن نهادهــا هســتند. بنابرایــن بانک مرکــزی با گروهــی از افراد 
ذی نفــوذ و صاحــب قــدرت و ثروت طرف اســت کــه اختیاراتی به 

مراتب بالاتر از بانک مرکزی و دولت دارند. 
او بــا تاکیــد بــر اینکــه اقتصاد ایران در حال عبــور از مرز بحران و 
ورود به مرحله فاجعه است متذکر شد: ژنرال ها، اجازه کار را به 
دولت نمی دهند و به نظر می رسد دولت کنونی در اختیار کامل 

نهادهای مزبور است. 

همه  چیز درباره کیف پول های ارزهای دیجیتال
علیرضا علی آبادیان

معاون توسعه محصول فینوپیا

نرم افزارهایــی  دیجیتــال  ارز  پول هــای  کیــف   
هســتند که معامله گــران و ســرمایه گذاران این 
صنعــت با اســتفاده از آنهــا می توانند موجودی 
تراکنش هــای  و  بررســی  را  خــود  حســاب 
کننــد.  ارســال  و  دریافــت  را  موردنظرشــان 
عملکــرد ایــن کیف پول هــا تا حدودی شــبیه به 
حســاب های بانکی ســنتی اســت و بســیاری از 

فعالان صنعت ارزهای دیجیتال از آنها برای مدیریت موجودی 
ارزهای دیجیتال خود استفاده می کنند.

کیــف پول هــای ارزهــای دیجیتــال در اصــل در قراردادهای 
هوشمند بلاک چین های مختلف پیاده سازی می شوند تا کاربران 
بتوانند دارایی های دیجیتالی خود را در شبکه های موردنظرشان 
ارسال و دریافت کنند. از طرفی، وقتی یکی از کاربران تراکنشی 
را با ورودی های موردنظر خود در قراردادهای هوشــمند منتشــر 
می کند، این تراکنش تنها در صورتی اعمال می شود که قرارداد 

هوشمند مربوط به آن تأیید گردد.
این تراکنش ها در ابتدا از طریق یک شبکه همتا به همتا 
منتشر می شوند و متعاقباً توسط یکی از اپراتورهای بلاک چین ها 
کــه همــان اســتخراج کنندگان هســتند، در بلاک چین هــا قــرار 

تــا  می شــود  باعــث  ســازوکار  ایــن  می گیرنــد. 
ســاختار احــراز هویــت بــر اســاس تراکنش های 
مشاهده شــده، کاربران مخرب را از امکان احراز 
هویــت منــع کنــد و امنیــت لازم را فراهم نماید. 
شــایان ذکر اســت که ارزهــای دیجیتال در هیچ 
کجــا ذخیره نمی شــوند. آنهــا در اصل بیت هایی 
)اعــداد ۰ و ۱( هســتند کــه در پایگاه داده ذخیره 
می شوند. این بیت های داده در سراسر پایگاه ها 
پراکنــده شــده اند و کیــف پول هــا کل بیت هــای 
مرتبط با آدرس های عمومی معامله گران را پیدا می کنند تا مبلغ 

موردنظر شما را در رابط برنامه ها خلاصه کنند.
بــه همین خاطر اســت کــه تراکنش های ارزهــای دیجیتال 
هرگــز توکن هــای دیجیتالــی از دســتگاه فروشــنده بــه دســتگاه 
خریدار فرستاده نمی شود. وقتی معامله گری بخواهد توکن های 
خــود را بــرای شــخص دیگــری ارســال کنــد، در واقــع از کلیــد 
خصوصــی خــود بــرای امضــای تراکنــش و انتشــار آن در شــبکه 
بلاک چیــن اســتفاده می کنــد. ســپس تراکنــش او در بلاک چین 
قرار می گیرد تا موجودی آدرس خریدار و فروشنده به روزرسانی  

شود.
بنابرایــن، اصطلاح کیف پول تا حدودی نامناســب اســت؛ 
چراکــه کیــف پول هــای ارزهــای دیجیتــال در حقیقــت ارزهــای 

دیجیتال را در خود ذخیره نمی کنند و از این حیث، به هیچ وجه 
شــبیه بــه کیــف پول هــای فیزیکــی که وجــه نقــد را در خود نگه 
می دارند، نیستند. کیف پول های دیجیتالی در عوض دفترهای 
آدرس هــای  موجــودی  تــا  می کننــد  بررســی  را  کل  عمومــی 
معامله گــران را بــه آنهــا نشــان دهنــد. عــلاوه بــر ایــن، آنهــا از 
کلیدهای خصوصی نگهداری می کنند تا ســرمایه گذاران بتوانند 

معاملات خود را انجام دهند.
از ترکیــب کلیدهــای عمومــی و خصوصــی بــرای تضمیــن 
امنیــت معامله گــران، جلوگیــری از فعالیــت کاربــران مخــرب و 
همچنین ناشناس ماندن تراکنش ها استفاده می شود. از آنجا 
کــه انتشــار جفــت کلیدها باعث می شــود افراد بتواننــد ارزهای 
دیجیتــال شــخصی خود را منتقل کننــد، حفظ امنیت کلیدهای 
خصوصی امر بســیار مهمی اســت و به همین خاطر، به صورت 

تصادفی تولید می شوند.
گفتنــی اســت کــه آدرس های کیــف پول، ماننــد کلیدهای 
حــروف  و  اعــداد  از  مجموعــه ای  از  عمومــی،  و  خصوصــی 
منحصربه فــرد تشــکیل می شــوند کــه کاربــران هماننــد شــماره 
حســاب بانکــی خــود، می تواننــد آنهــا را در اختیــار طــرف دیگــر 
معاملاتشان قرار دهند. در تمام کیف پول های ارزهای دیجیتال 
دو نوع کلید وجود دارد که عبارت است از کلید خصوصی و کلید 
عمومی. این کلیدها از مجموعه ای از اعداد و حروف انگلیســی 
تشکیل می شوند و به راحتی، از طریق ایمیل در اختیار کاربران 

قرار می گیرند.
متن کامل را با اسکن کیوآرکد در سایت مطالعه کنید
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مدیرعامــل شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی 
ایــران بــا بیــان »هزینــه عــوارض فرودگاهــی در 
گفــت  نکــرده«  تغییــر  اســت  ســال   ۷ پروازهــا 
کــه پیشــنهاد افزایــش ایــن نــرخ بــه ۵ درصد در 

پروازهــای  در  درصــد   ۷ و  داخلــی  پروازهــای 
خارجی داده شده است.

به گزارش تسنیم، حمیدرضا سیدی با اعلام 
اینکــه هزینــه عــوارض فرودگاهــی در پروازهــای 

داخلــی روی بلیــت هواپیمــا 7 هــزار تومــان و در 
پروازهــای خارجــی 35 هــزار تومان اســت، اظهار 
کــرد: ایــن نرخ 7 ســال اســت کــه تغییــر نکرده و 
مــا پیشــنهاد افزایــش ایــن نــرخ بــه 5 درصــد در 

پروازهای داخلی و 7 درصد در پروازهای خارجی 
را داده ایم.

بــار  چندیــن  تاکنــون  کــه  ایــن  یــادآوری  بــا  وی 
درخواســت افزایــش هزینــه عــوارض فرودگاهــی 

روی بلیت هواپیما داده ایم، افزود: آخرین افزایش 
عــوارض فرودگاهــی در ســال 94 بــوده و تاکنــون 
با وجود پیشــنهادهای ارائه شــده افزایش نداشته  
کــه ایــن افزایــش قیمــت، امســال در کمیســیون 

اقتصادی مجلس به تصویب رسیده است.
وی همچنیــن با اشــاره به بدهی ایرلاین ها،  
تمامــی  شــده  انجــام  پیگیری هــای  بــا  گفــت: 
ایرلاین هــا بدهــی خود را تقســیط و یا صفر کرده 

اند، اما هنوز سه ایرلاین دیگر بدهکارند.
ســیدی همچنین با اشــاره بــه پرداخت 600 
میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و بهسازی باند 
29چــپ مهرآبــاد، گفــت: ایــن پــروژه تــا یــک مــاه 

آینده بهره برداری می شود.
مدیرعامل شــرکت فرودگاهها با بیان اینکه 
طبق اســاس نامه، امکان ســاخت فــرودگاه جدید 
وجــود نــدارد، اظهــار کــرد: کشــور نیــاز بــه 550 
فرونــد هواپیمــا دارد و فرودگاههــا را بــرای ایــن 

ظرفیت آماده می کنیم.
روابــط  عمومــی شــرکت فرودگاه هــا اعــلام کــرده 
» نــرخ عــوارض فرودگاهــی در حالــی از 7 ســال 
گذشــته بــدون تغییــر مانــده کــه قیمت هــای بلیط 
هواپیما طی چند نوبت افزایش یافته است. علاوه 
بــر ایــن بــا توجــه بــه اینکــه بخشــی از خدمــات به 
مســافران هوایی در ترمینال های فرودگاهی داده 
می شــود، و هزینه هــای نگهــداری از فرودگاه هــا با 
توجه به افزایش قیمت ها، بالا رفته است، لذا به 
نظــر می رســد باید نقطه پایانــی بر این عدم تغییر 
گذاشــت و بــرای ارتقــای خدمــات فرودگاهــی بــه 

مسافران، تعرفه آن را نیز افزایش داد.«

خدمــــــــــات و توزیـــــــــــع

عرضه بیش از ۱۶۸هزار تن 
گوشت انواع طیور در تیر

در  ذبح شــده  طیــور  انــواع  عرضه شــده  گوشــت  وزن 
جمعــاً   ۱۴۰۱ تیــر  در  کشــور  رســمی  کشــتارگاه های 
۱۶۸هــزار و ۹۷۷ تــن گــزارش شــده، که ســهم گوشــت 
ماکیان )مرغ و خروس( بیش از سایر انواع طیور بوده 

است.
به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز آمار ایران،  
نتایــج طــرح آمارگیــری کشــتار طیــور در کشــتارگاه های 
رســمی کشــور در تیــر ســال جــاری نشــان می دهــد کــه 
گوشــت ماکیــان )مــرغ و خــروس( بــا ۱64 هــزار و 263 
تن، 97.2 درصد از وزن کل گوشــت طیور عرضه  شــده 
را بــه خــود اختصــاص داده اســت. گوشــت بوقلمــون با 
2055 تــن، گوشــت بلدرچیــن بــا ۱۱5 تن و ســایر انواع 
طیــور بــا 2544 تــن، به ترتیــب ۱.2 درصــد، 0.۱ درصــد و 
۱.5 درصــد از وزن کل گوشــت طیــور عرضــه شــده را به 

خود اختصاص داده اند.
کشــور  رســمی  کشــتارگاه های  عملکــرد  مقایســه 
در تیــر ۱40۱ بــا مــاه مشــابه ســال ۱400 تغییــر چندانــی 

نداشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان 
می دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه های 
رســمی کشــور در تیر ۱40۱ نســبت به ماه قبل )خرداد( 

در حدود ۱7 درصد کاهش داشته است.

انتقاد پلیس از محل برگزاری 
نمایشگاه های پرمخاطب

از محــل برگــزاری  انتقــاد  بــا  پایتخــت  پلیــس  رییــس 
نمایشــگاه های پرمخاطــب در تهــران و اشــاره بــه تاثیــر 
آن روی ترافیک شهری گفت که ترافیک بیش از حدی 
کــه طــی هفتــه گذشــته در تهــران ایجاد شــد، به علت 
برگــزاری نمایشگاه هاســت کــه در عــرض کمتــر از یــک 

ساعت روی ترافیک کل شهر تاثیر می گذارند.
ترافیــک تهــران طــی یک هفتــه گذشــته بازهم به 
موضوعــی پربحــث در میــان پایتخت نشــینان و برخــی 
از مدیــران و مســئولان شــهری بــدل شــد؛ ترافیکی که 
پرمخاطــب  نمایشــگاه های  برگــزاری  آن  اصلــی  دلیــل 
بین المللــی  نمایشــگاه های  دائمــی  محــل  در  به ویــژه 
تهــران اعــلام شــده و تاکنون علاوه بر پلیــس با انتقاد 
برخــی از اعضــای شــورای شــهر تهران نیز همراه شــده 
رئیــس  نائــب  حتــی  انتقــادات  ایــن  میــان  در  اســت. 
شــورای شــهر تهران از رئیس جمهوری نیز خواست که 
شــخصا به موضوع برگزاری نمایشــگاه ها در نمایشگاه 

بین المللــی ورود کند. 

علت اصلی افزایش ترافیک در معابر 
تهران چه بود

در همین راستا نیز سردار حسین رحیمی، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ در گفت وگو با ایســنا، در تشــریح 
دلیــل افزایــش ترافیــک شــهر تهــران در هفتــه گذشــته 
پرداختــه اســت. او در ایــن بــاره اظهارکــرد: علــت اصلی 
ترافیــک بــالای شــهر تهــران در هفتــه گذشــته برگــزاری 
و مشــاغل  نمایشــگاه ســاختمان، مصالــح ســاختمانی 
مربــوط بــه آن بود. متاســفانه این مســاله درحــال تکرار 
شــدن اســت و مــا نیز بــه طور مکــرر درباره اینکــه نباید 
نمایشگاه های پرمخاطب در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار شوند، صحبت کردیم.
کــرد:  تصریــح  بــزرگ  تهــران  انتظامــی  فرمانــده 
متاســفانه علیرغم تمام انتقادات مطرح شــده همچنان 
بــه ایــن موضوع توجه کافی نشــده و بار ترافیک ناشــی 
از برگــزاری ایــن نمایشــگاه ها بلافاصله و حتی در عرض 
کمتــر از یــک ســاعت روی کل ترافیک شــهر تهران تاثیر 

می گذارد.
وی در ادامــه گفــت:  مــن پیــش از برگــزاری ایــن 
نمایشــگاه در جلســه ای بــا حضــور برگزارکننــدگان آن و 
کــردم.  انقــلاب شــرکت  همچنیــن نماینــدگان باشــگاه 
در این جلســه تشــریح شــد که این اتفاق ســبب ایجاد 

گره های ترافیکی و انسداد مسیرها می شود.
طرفیــن  بــا  جلســه  ایــن  در  افــزود:  رحیمــی 
ترافیکــی  گره هــای  ایــن  تــا  شــد  انجــام  صحبت هایــی 
برداشــته شــود اما این اتفاق رخ نداد. این نمایشــگاه ها 
کمــاکان برگزار می شــوند و مشــکل ایجــاد می کنند. این 
اتفاق مربوط به چند روز نیست و با این وضع در آینده 

نیز چنین مشکلاتی خواهیم داشت.

 طلای جهانی
از پرواز جا ماند

قیمــت طــا روزگذشــته )جمعه( به پایین ترین حد ســه 
هفته اخیر سقوط کرد و برای اولین افت هفتگی خود 
در پنــج هفتــه اخیــر قــرار گرفــت؛ زیــرا دلار قوی تــر و 
چشــم انداز افزایش بیشتر نرخ ها از سوی فدرال رزرو 

آمریکا جذابیت طا را کاهش داد.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۱0 
و 5 دقیقــه صبــح به وقت شــرقی بــا 5.6 درصد کاهش 
به ۱753 دلار و ۱0 ســنت رســید و این در حالی اســت 
که در اوایل جلسه به کمترین میزان خود از 2۸ جولای 
تاکنــون و بــه ۱75۱ دلار و یــک ســنت رســید. البتــه این 
فلز گرانبها برای هفته 2.7 درصد کاهش یافت. قیمت 
طــلای آمریــکا نیز با 0.32 درصــد کاهش به ۱754 دلار 

و ۱0 سنت رسید.
 GoldSilver Central عامــل  مدیــر  لان،  برایــان 
گفــت: بازارهــا انتظــار دارنــد کــه نرخ هــای بهــره بیشــتر 
افزایــش یابــد و البتــه دلار قــوی قطعا بــر قیمت طلا در 

حال حاضر تاثیر گذاشته است.
دلار در برابــر رقبــای خــود به بالاتریــن حد یک ماه 
اخیــر رســید و طــلا را بــرای خریدارانی کــه دارای ارزهای 

دیگر هستند گرانتر کرد.
تعــدادی از مقامــات بانــک مرکــزی ایالات متحــده 
روز پنجشــنبه گفتنــد کــه فــدرال رزرو بایــد بــه افزایش 
هزینه هــای اســتقراض ادامــه دهــد تا تورم بــالا را تحت 

کنترل درآورد.
مقامات فدرال رزرو در صورتجلسه جولای منتشر 
شــده در روز چهارشــنبه گفتند که ســرعت افزایش نرخ 
بهــره در آینــده بــه داده های اقتصادی دریافتی بســتگی 
تعــداد  کــه  داد  نشــان  پنج شــنبه  روز  داده هــای  دارد. 
آمریکایی هایــی که درخواســت های جدیــد برای دریافت 
مزایــای بیــکاری ارائــه کرده انــد، هفتــه گذشــته کاهــش 
یافته اســت که نشــان می دهد با وجود کاهش ســرعت 
به دلیل نرخ های بهره بالاتر، شــرایط بازار کار همچنان 

ضعیف است.
در بــازار ســایر فلــزات ارزشــمند، بهــای هــر اونس 
نقــره بــا 0.9 درصــد کاهش بــه ۱9.35 دلار رســید و در 
مســیر رســیدن بــه بیشــترین درصــد کاهــش هفتگی از 

اواخر ژانویه قرار گرفت.
بهــای هــر اونــس پلاتیــن بــا 0.4 درصــد کاهش به 
907.۸4 دلار رسید و پالادیوم با 0.3 درصد کاهش به 

2۱49 دلار و 35 سنت رسید.

برگزاری ۶ نمایشگاه ایرانی 
در قطر به مناسبت برگزاری 

جام جهانی
به گفته ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، به 
مناســبت برگــزاری جام جهانــی ۲۰۲۲ فوتبال در قطر، 
پنــج نمایشــگاه معرفــی کالاهای ایران و یک نمایشــگاه 
فــرش و صنایــع دســتی در دوحــه، پایتخت این کشــور 

برگزار می شود.
پنــج  افــزود:  قالیبــاف  امیــد  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
نمایشــگاه یاد شــده در زمینه های مواد غذایی، فرش و 
صنایع دســتی، مبلمان و لوســتر، دکوراســیون، مصالح 
ســاختمانی، پوشــش و مد اسلامی، هتلداری و کترینگ 
و خدمات فنی و مهندسی در مهر سال جاری در دوحه 
با مجوز و نظارت سازمان توسعه تجارت ایران و توسط 
شــرکت نمایشــگاه های بین المللــی ایــران، بــا همــکاری 
مرکــز تجــاری، ســفارت و رایزنــی بازرگانــی ایــران برگزار 

می شود.
وی ادامه  داد: همچنین مقرر است یک نمایشگاه فرش 
و صنایــع دســتی نیــز توســط وزارت میــراث فرهنگــی و 
گردشگری هم زمان با جام  جهانی در قطر برگزار شود.

ســخنگوی وزارت صمــت تصریــح کــرد: در همین راســتا 
خــط مســتقیم حمــل  و نقــل کشــتیرانی میان دو کشــور 
برقــرار و امــکان مبادلــه پــول از طریــق غیربانکی فراهم 

شده است.
قالیبــاف گفــت: در جریــان این نمایشــگاه ها مقرر 
اســت علاوه بر معرفی کالاهــای صادراتی ایران به تجار 
قطــری، جلســات و نشســت های تجــاری میــان تجار دو 

کشور برگزار شود.
ایــران  تجــارت  توســعه  ســازمان  کــرد:  اظهــار  وی 
به منظور تسهیل صادرات به قطر در ایام قبل، هم زمان 
و بعــد از جــام جهانــی، مذکــور اقــدم به اخــذ مجوزهای 
لازم برای معافیت 70 درصدی کالاهای صادراتی مذکور 
بــه قطــر از تعهــدات ارزی صادرکنندگان بــه مدت 6 ماه 

کرده است.

اخبـــــــــــــــــار

بــه گفتــه معــاون وزیــر راه و شهرســازی، در 
روزهــای منتهــی بــه اربعیــن که زائــران قصد 
ســفر بــه عــراق دارنــد، پیش فــروش بلیــت 
اتوبــوس بیــن جــاده ای انجام نخواهد شــد و 

فروش تمام بلیت ها روزفروش است.
داریــوش امانــی در گفت وگــو بــا ایســنا 
بــا اشــاره بــه افزایــش تقاضــای اتوبــوس برای 
ســفر اربعین و کاهش میــزان ناوگان حمل  و 
نقــل عمومــی که منجر به افزایش هزینه این 
ناوگان در جاده های کشــور شــده، اظهار کرد: 
قیمــت  بلیــت اتوبوس در نزدیکی ایام اربعین 

اطلاع رسانی خواهد شد. 
پیش فــروش  بــه  نیــاز  اگــر  افــزود:  وی 
موضــوع  حتمــا  شــد،  احســاس  بلیت هــا 
در  هیچکــس  می شــود.  اطلاع رســانی 
اتوبــوس  بلیــت  نــدارد  اجــازه  ســایتی  هیــچ 

پیش فروش کند.
رئیــس ســازمان راهــداری و حمل و نقل 

جــاده ای بیان کرد: باید توجه داشــت ظرفیت 
نــاوگان حمــل  و نقــل عمومــی محدود اســت. 
همانطــور کــه معــاون امنیتی وزیر کشــور نیز 
اعــلام کــرد، انتظــار مــی رود زائــران در ســفر 
اربعین از خودروی شــخصی خویش استفاده 

کنند.
امانــی خاطرنشــان کــرد: البتــه در ایــام 
پیش رو تلاش می شــود تمام ظرفیت ناوگان 
حمل  و نقل عمومی کشــور برای ســفر زائران 
بــه عــراق اختصاص یابد. ضمــن اینکه مطابق 
مصوبه ســتاد اربعین مقرر شــد در مدت زمان 
و  دســتگاه ها  ظرفیــت  از  زائــران  بازگشــت 
کارخانجات بزرگ که اتوبوس در اختیار دارند 

نیز استفاده شود.

فروش بلیت پروازهای اربعین 
به بازه ۲۰ تا ۳۱ شهریور 

محدود شد

روابــط  مدیــرکل  نیــز  رابطــه  همیــن  در 
عمومــی هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران 
پروازهــای  بلیــت  فــروش  دوره  کــرد:  اعــلام 
اربعیــن بــا نرخ 6 میلیــون تومانی، به بازه 20 

تا 3۱ شهریور محدود است.
حســام قربانعلی مدیرکل روابط عمومی 
هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران در جمع 
خبرنــگاران دربــاره بــازه زمانــی فــروش بلیــت 
پروازهــای رفــت و برگشــت اربعیــن بــا نــرخ 6 
میلیون تومان اظهار کرد: صرفاً در بازه زمانی 
20 تــا 3۱ شــهریور یعنــی 5 روز قبــل و 5 روز 
بعــد از روز اربعیــن، بلیت این پروازها با نرخ 

مصوب ستاد اربعین فروخته خواهد شد.
ســازمان  ابــلاغ  اســاس  بــر  افــزود:  وی 
هواپیمایــی کشــوری از 20 شــهریور بــه مــدت 
۱0 روز فــروش مســتقیم پروازهــای عتبات در 
ایام اربعین صرفاً به صورت سیستمی بوده و 

پرواز چارتری انجام نمی شود.

ایــن مقام مســئول در ایــران ایر یادآور 
شــد: بــه ازای هــر کــد ملــی تنهــا یــک بلیــت 
داده می شــود کــه بــا نــرخ 6 میلیــون تومــان 
بــرای رفــت و برگشــت محاســبه و فروختــه 
خواهــد شــد؛ هیــچ ایرلاینــی، یک ریــال حق 
فــروش بالاتــر از نــرخ مصــوب نــدارد در این 

بازه زمانی ندارد.
وی تصریــح کــرد: اینکــه معــاون حمــل و 
نقل وزارت راه و شهرسازی گفته بود که زمان 
آغــاز پیــش فــروش بلیــت ســفرهای اربعیــن 
۱6 شــهریور اســت، بــه ســایر مودهــای حمــل 
و نقلــی شــامل جــاده ای و ریلــی برمی گــردد 
ولــی بــرای ســفرهای هوایــی اربعیــن، زمــان 
آغــاز فــروش بلیت ها با نرخ مصوب، بیســتم 
شــهریور اعــلام شــده اســت. مطابــق تکلیــف 
وزارت راه و شهرسازی بر ایران ایر، بلیتی که 
بــه زوار سیدالشــهدا )ع( در ایــام مذکور داده 

می شود، با نرخ 6 میلیون تومان است.

کشــاورزی  کمیســیون  ســخنگوی  گفتــه  بــه 
َــل  قبِ از  می خواهنــد  عــده ای  مجلــس، 
کشــاورزان زعفران کار، درآمد کســب کنند؛ 
این مافیا به بورس زعفران هم رســوخ کرده 

ولی مجلس جلوی دلالان ایستاده  است.
اعظمــی  ذبیــح الله  مهــر،  گــزارش  بــه 
ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی آب و منابــع 
طبیعــی مجلس شــورای اســلامی اظهــار کرد: 
در طــی دو ســال گذشــته مجلــس بــه طــور 
تمــام قد از کشــاورزان و همچنین کشــاورزان 
زعفــران کار حمایــت کــرده و مشــکلات آنها را 

پیگیری و برطرف می کند.
وی افــزود: بــا توجــه به آمــار و اطلاعاتی 
کــه داریــم امســال میــزان زعفران بــا توجه به 
کاهــش  بارندگی هــا،  کمبــود  و  خشکســالی 
یافتــه و تبــع آن عملکــرد و برداشــت زعفــران 
کاهــش و بــا توجه به عرضه کم آن، قیمت ها 
هم افزایش خواهد داشت و به هیچ وجه ما 
بــه عنوان نماینــدگان مجلس اجــازه نخواهیم 

قیمــت  روی  بخواهنــد  مافیــا  و  دلالان  داد 
زعفــران تأثیــر بگذارند و مانند ســال های قبل 

همچنان از زعفران کاران حمایت می کنیم.
ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی آب و منابــع 
طبیعــی مجلــس شــورای اســلامی تاکیــد کرد: 
صنعــت  وزارت  و  کشــاورزی  وزارت  دولــت، 
را مکلــف کردیــم شــرایطی را فراهــم کنــد کــه 
زعفران ایران علاوه بر قاچاق به دیگر کشورها 
و در بعضی موارد با برندهای مختلف از جمله 
اســپانیا در بــازار جهــان عرضه می شــود از این 

پس با برند ایرانی عرضه شود.
این نماینده مجلس ادامه داد: این نوید 
را بــه کشــاورزان می دهــم امســال محصــول 
زعفــران خــود را بــا قیمت مناســب به فروش 
برســانند و مطمئــن باشــند کــه همیشــه بازار 
ایــن موضــوع  بــه  را رصــد می کنیــم و کامــلاً 
واقف هســتیم که عــده ای می خواهند از قبِلَ 
کشــاورزان زعفــران کار، پــول بــه جیــب بزنند 
و حــالا نیــز ایــن مافیــا بــه بورس رســوخ کرده 

قیمــت  کالا،  بــورس  طریــق  از  می خواهــد  و 
زعفران را کاهش دهد.

وی افــزود: ایــن بازی هر ســاله ای اســت 
که با نزدیک شــدن به فصل برداشت زعفران 
راه می اندازند و تازگی ندارد، این بار اما ورود 
دلالان و مافیــا به بــازار زعفران کمی متفاوت 
اســت. آنهــا ایــن بار بــا ورود به بــورس کالا و 
عرضــه زعفــران پایین تر از نــرخ معمول، قصد 
افزایــش قیمــت  دارنــد جلــوی شــیب ملایــم 
زعفــران و نزدیــک شــدن آن بــه قیمت جهانی 

را بگیرند.
اعظمــی گفت: دلالان و مافیای زعفران، 
تصمیــم داشــتند در هــر شــرایطی بــا عرضــه 
زعفــران ارزان قیمــت، در بــازار زعفــران جــو 
منفی و روانی ایجاد کنند اما با ورود به موقع 
مجلــس و حمایت مدیــران بورس کالای ایران 
جلوی این عرضه گرفته شــد و آنها از رســیدن 
به اهداف خود باز ماندند، اما اکنون و با آرام 
شــدن جــو بــازار مجدد ســعی دارند بــا عرضه 

زعفــران ارزان قیمــت در بــورس، بــار دیگر به 
اهداف خود دست یابند.

در  اســلامی  شــورای  مجلــس  نماینــده 
عین حــال تصریــح کــرد: ایــن اطمینــان را بــه 
زعفــران کاران عزیــز می دهیــم کــه نمایندگان 
آنها در مجلس شــورای اســلامی این اجازه را 

به دلالان و مافیا نخواهند داد.
وی گفــت: در ســالی کــه از ســوی مقام معظم 
رهبــری به عنوان ســال تولیــد، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین نام گذاری شده، انتظار می رود 
بــا همــکاری همه دســتگاه های ذی ربط ضمن 
کمــک بــه حفظ جایــگاه ایران در بــازار زعفران 
جهان با حمایت از کشــاورزان، باعث افزایش 
ســطح زیر کشــت، بهبود عملکرد، بسته بندی 
شــیک، و تجــاری ســازی ایــن محصــول ارزآور 
اســتراتژیک کشور باشیم. همچنین مقرر شد 
با همکاری وزارت امور خارجه و با فعال کردن 
دیپلماســی اقتصادی بازارهای هدف بیشــتری 

برای این محصول در جهان فراهم کرد.

دبیــر انجمــن برنج ایــران از افزایش ۳۰ درصدی 
تولید )بیش از دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن( برنج 
ایرانــی در ســال جــاری خبــر داد و گفــت کــه بــا 
آغاز فصل برداشــت برنج، بــا وفور عرضه روبرو 
هســتیم کــه باعــث کاهــش قیمت هــا در بــازار 

می شود.
بــه گــزارش ایرنا، طــی ماه های اخیــر قیمت 
برنــج در بــازار نوســان شــدیدی را تجربــه کرد؛ به 
طــوری کــه قیمــت هــر کیلوگــرم این محصــول در 
اســتان های شــمالی کشــور بین ۱00 تا ۱30 هزار 
تومــان و در شــهرهای بــزرگ از جملــه تهــران از 
ســوی برخــی دلالان و ســودجویان بیــن ۱50 تــا 
۱۸0 هــزار تومــان نیــز بــه فــروش می رســید؛ امــا 
بــا شــروع فصــل برداشــت از اواخر تیــر قیمت ها 
روند کاهشی به خود گرفت تا جایی که نرخ این 
محصول در اســتان مازندران به تازگی به کیلویی 
۸0 هــزار تومــان نیــز رســیده و قیمــت برنــج در 
اســتان گیــلان نیز اکنون نیــز در حدود ۱00  هزار 

تومان است.
کاهــش قیمت برنج در اســتان های شــمالی 
کشــور روی قیمــت ایــن محصــول در اســتان های 
بزرگ و مصرف کننده اثر مطلوبی گذاشته است و 

اکنون شاهد عرضه برنج ایرانی در فروشگاه های 
زنجیره ای با قیمت کیلویی 64 تا ۸6 هزار تومان 
و برنج هندی درجه یک با قیمت هایی بین 30 تا 

37 هزار تومان هستیم.
براســاس ایــن گزارش، بــا وجود وفــور برنج 
ایرانــی و خارجــی در بــازار، برخــی فروشــندگان 
ســودجو بــا اختــلاط برنــج ایــن کالای اساســی را 
بــا قیمت هایــی بیــش از ایــن نیز می فروشــند که 

اجحاف به مصرف کنندگان است.

افزایش ۳۰ درصدی تولید برنج
در  قیمت هــا  برنــج  برداشــت  افزایــش  بــا 
اســتان های شــمالی روند کاهشــی به خود گرفته 

است که به نظر می رسد این روند ادامه یابد.
جمیــل علیــزاده شــایق، دبیــر انجمــن برنــج 
ایــران در گفت وگــو بــا ایرنا، گفــت: برخلاف آنچه 
که تصور می شــد تا امســال با کاهش تولید برنج 
موجــب  اخیــر  بارندگی هــای  امــا  شــویم،  روبــرو 
افزایش کمی و کیفی تولید برنج در شمال کشور 
شــد کــه همیــن امــر در رونــد کاهش قیمــت این 

محصول اثرگذار است.
وی اظهار داشــت: طبــق آمارها عمده تولید 

برنج کشــور مربوط به اســتان های شــمالی کشور 
)گیلان، مازندران و گلستان( است، یعنی از 600 
هــزار هکتــار اراضــی برنــج کشــور، بــه طــور قطع 
450 تــا 500 هــزار هکتــار مربــوط به اســتان های 
مذکور اســت؛ بنابراین روند تولید این اســتان ها 

در قیمت این محصول تاثیر بسزایی دارد.
دبیر انجمن برنج ایران یکی دیگر از دلایل افزایش 
تولید برنج را علاوه بر شرایط آب وهوایی مناسب، 
از کشــت دوم برنــج )برنــج  اســتقبال کشــاورزان 
رتــون( دانســت و افــزود: بــه دلیل افزایــش قیمت 
این محصول در کشــور بخش عمده ای کشــاورزان 
محصــول  ایــن  دوم  کشــت  بــه  اقــدام  مازندرانــی 

کرده اند که موجب افزایش تولید شده است.
علیــزاده شــایق بیــان کــرد: بــر اســاس برآوردها به 
نظر می رســد امســال میزان تولید برنج بیش از دو 
میلیون و 250 هزار تن باشد که رقم خوبی است.
وی اضافــه کــرد: بــرای کشــت دوم برنــج بــه 
طور معمول کشــاورزان در اسفندماه خزانه برنج 
می گیرنــد، البتــه امســال این اقــدام در بهمن  رخ 
می دهد و برداشــت این محصول در اوایل مرداد 
صــورت می گیــرد؛ بنابرایــن کشــاورز بلافاصله به 
کشــت دوم می پــردازد و حتی برای ســرعت عمل 

به جای نشــاکاری، کشت مستقیم انجام می دهد 
و اواخر مهر و آبان ماه برنج کشت دوم نیز روانه 

بازار می شود.
بــه گفتــه دبیــر انجمــن برنــج ایران، اســتان 
گیــلان به دلیل شــرایط آب وهوایــی خاص امکان 
کشــت دوم برنــج را نــدارد و بیشــتر کشــت دوم 
مربوط به استان های مازندران و گلستان است.
افزایش عرضه برنج و کاهش 

قیمت طی روزهای اخیر 
علیزاده شایق گفت: برداشت مکانیزه برنج، 
ماه گذشــته در اســتان مازندران و دو هفته قبل 
در اســتان گیلان آغاز شــده و اکنون با برداشــت 
سنتی برنج با وفور عرضه روبرو خواهیم شد که 

باعث کاهش روند قیمت ها می شود.
وی بیان کرد: امسال تفاوتی که با سال های 
گذشــته دارد، ایــن اســت کــه کاهــش قیمــت در 
ابتدای فصل برداشــت همانند ســال های گذشته 
رخ نــداد، زیــرا کشــاورزان بــرای فــروش با قیمت 
و  برداشــت  را  شــالی ها  از  بخشــی  مناســب تر 
روانــه  را  شــالی  و  کردنــد  نگهــداری  انبارهــا  در 

کارخانه های شالیکوبی نکردند.

کــرد:  اضافــه  ایــران  برنــج  انجمــن  دبیــر 
کشاورزان در سال گذشته برنج خود را در مرداد 
و شــهریورماه کیلویــی 35 هــزار تومــان فروختند 
در حالی که در پایان سال قیمت برنج چند برابر 
شد؛ بنابراین امسال تلاش کردند در عرضه برنج 
به شــالیکوبی ها عجله نکننــد تا بتوانند محصول 
البتــه  بفروشــند  بهتــری  بــا قیمت هــای  را  خــود 

معتقدم این کار اشتباه است.
را  برنــج  کشــاورز  افــزود:  شــایق  علیــزاده 
وقتــی دو هفتــه دیگر بــا  ۱0 درصد افزایش روانه 
شالیکوبی می کند، شالیکوبی و بازار نیز بین 30 
تــا 40 درصــد افزایش قیمت می دهند که این امر 

دودش به چشم مصرف کنندگان می رود. 
وی تاکیــد کــرد: به طــور معمول کشــاورزان 
شــالی را برداشــت و روانه شــالیکوبی ها می کنند 
بــالای ورود شــالی در مراکــز تبدیــل  کــه حجــم 
بــه طــوری  موجــب کاهــش قیمت هــا می شــود، 
کــه طی ســال های گذشــته ما شــاهد کاهش 50 
درصــدی قیمــت برنــج ایرانــی در فصــل برداشــت 
محصــول بودیــم، امــا امســال بــه دلیــل افزایــش 
قیمــت همه محصولات، قیمــت این محصول نیز 

کاهش می یابد.

دبیر انجمن برنج خبر داد: کاهش قیمت برنج با آغاز برداشت و افزایش عرضه

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس: اجازه ورود دلالان و 
مافیای زعفران را به بورس کالا نمی دهیم

معاون وزیر راه: بلیت اتوبوس بین جاده ای در ایام 
اربعین پیش فروش نمی شود 

زمزمه افزایش نرخ عوارض مسافری به بهانه 
ارتقای خدمات به مسافران
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قرار گرفتن نام ایران در میان 
۹ کشور صاحب فناوری 

افزایش تاب آوری سازه
مهندسان یکی از شرکت های فناوری مستقر در پارک علم 
و فناوری دانشــگاه تهران به دانش فنی طراحی و ســاخت 
میراگرهــای ویســکوز دســت یافتنــد کــه می توانــد عــاوه 
بــر حفــظ جــان انســان ها در زمــان وقــوع زلزله، تــاب آوری 

سازه ها را در برابر بارهای دینامیکی افزایش می دهد.
ایــران جــز ۱۰ کشــور زلزلــه خیــز دنیا اســت و یکی 
از روش هــای جدیــد برای پیشــگیری از تخریب و تلفات 
جانــی در زمــان وقــوع زمینلــرزه، اســتفاده از فنــاوری 

»میراگرهای ویسکوز« است.
ســیدامین موســوی مدیــر عامــل ایــن شــرکت در 
گفت وگو با ایســنا، »میراگر ویســکوز« را مشــابه کمک 
فنرهای غول پیکر دانست که می تواند ضربات ناشی از 

زمینلرزه و یا ارتعاشات را کاهش دهد.
شــامل  را  شــده  تولیــد  ویســکوز  میراگــر  وی 
بخش هــای مختلفــی دانســت و ادامــه داد: بخشــی از 
این محصول فولادهای آلیاژی، بخش دیگر متشــکل از 
پلیمرهــا و بخــش دیگر روغن هایی اســت کــه با ترکیبی 
خــاص در میراگــر مــورد اســتفاده قــرار گرفتــه و کاربــرد 
و  مســکونی  ســاختمان های  چــون  ســازه هایی  در  آن 
عمومی، پل ها و غیره موجب می شــود که این ســازه ها 
را در برابــر ارتعاشــات ناشــی از هرگونــه بــار دینامیکــی 
چــون زمین لــرزه، بــاد، انفجار و ضربــه محفوظ دارد و از 

مستهلک شدن سازه ها جلوگیری کند.
موســوی تاکیــد کــرد: ایــن محصــول در ترکیــب بــا 
مهــار بندهــا اســتفاده می شــود و این محصــول فناورانه 
کاربــردی شــده کــه از آن جملــه می توان به اســتفاده از 

این فناوری در برج نوبنیاد تهران اشاره کرد.
تســت های مربوط به این سیســتم در پژوهشــگاه 
بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله اجرایی شده 
است و ایران با دستیابی به این محصول، جز ۹ کشور 

دارنده این فناوری قرار گرفت.

ادامه قیمتگذاری دستوری 
منجر به تعطیلی صنایع 

سلولزی می شود
در  بهداشــتی  و  ســلولزی  محصــولات  تولیدکننــدگان 
دیــدار بــا معاون دادســتان کل کشــور خواســتار حذف 
و  شــدند  دولــت  ســوی  از  دســتوری  قیمت گــذاری 
ادامــه ایــن رونــد را منجــر به کاهــش تولیــد و تعطیلی 

کارخانجات دانستند.
کل  معــاون  عمرانــی،  ســعید  ایلنــا،  گــزارش  بــه 
دادســتان در جلســه فعالان صنعت سلولزی، بهداشتی 
و صنایع وابســته، ضمن اســتقبال از اســتمرار جلســات 
بــا تولیدکننــدگان بر اهتمام قــوه قضائیه بر مانع زدایی 
و  رهبــری  معظــم  مقــام  فرمایشــات  مطابــق  تولیــد  از 

سیاست های ریاست قوه قضائیه تاکید کرد.
وی بــا تاکیــد بــر ضرورت رســیدگی به مشــکلات و 
رفــع موانــع از پیش پــای فعالان اقتصــادی تصریح کرد: 
تولیدکننــدگان و تشــکل های مربوطــه می تواننــد نقــش 
موثرتــر و موفق تــری در تنظیــم بــازار بــه نفــع مــردم و 
تولیدکننــدگان ایفــا کننــد و بایــد تنطیــم بــازار کالاهــا را 
به تشکل های صنفی و صنعتی سپرد. همچنین فیصل 
مرداسی، مشاور ارشد اقتصادی انجمن صنایع سلولزی 
بهداشتی ایران گفت: تولیدکنندگان از نوسانات قیمت 
مــواد اولیــه و در عیــن حــال قیمت گذاری های دســتوری 

ستاد تنظیم بازار ابراز گله دارند.
به گفته مرداســی، به اعتقــاد فعالان این صنعت، 
ادامــه این روند باعث تعطیلی بنگاه ها و کاهش عرضه 
در بــازار اســت. اعضــای هیات رئیســه به همــراه دبیر و 
جمعی از اعضای انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران 
در دیدار با معاون قضایی دادســتان کل کشور گزارشی 
از نقــش ارزشــمند تولیدکننــدگان صنعــت ســلولزی در 
اشــتغالزایی و بــه ویــژه در ایــام شــیوع ویــروس کرونا و 
تامین گســترده و مســتمر نیاز مردم به اقلام بهداشــتی 
و همچنیــن مشــکلات زیــاد و موانــع موجــود در صنعت 

سلولزی ارائه دادند.

 صادرات مرکبات ایران
برای اولین بار به چین

بنابر اعام معاون وزیر جهاد کشاورزی، برای نخستین 
بار مرکبات ایرانی به چین صادر می شود.

بــه گــزارش مهــر، محمدمهــدی برومنــدی معــاون 
وزیــر در امــور باغبانــی در مراســم افتتاحیــه نمایشــگاه 
فناوری های بخش نوین کشــاورزی با اشاره به اقدامات 
ارتقــا صــادرات محصــولات  بــرای  در  دولــت ســیزدهم 
کشــاورزی گفــت: اخیــراً در ایــن زمینــه تفاهم نامــه ای با 
چین امضا شــده که بر این اســاس قرار اســت مرکبات 

ایرانی برای اولین بار به چین صادر شود.
معاون باغبانی وزارت جهاد کشــاورزی اضافه کرد: 
ســالانه حــدود ۲۵۰ تــا ۳۰۰ هــزار تن مرکبات از کشــور 
خارج می شــود که امســال تولید مرکبات در کشــور نیز 

نسبت به سالهای گذشته افزایش قابل توجهی دارد.
به گفته وی چینی ها بیشــتر خواستار لیموشیرین 
ایــران هســتند. برومنــدی افــزود: صــادرات مرکبــات بــه 

کشور چین از سال جاری آغاز می شود.
وی همچنیــن به صادرات ســیب درختی به کشــور 
پاکســتان اشــاره و تصریــح کرد: میزان ایــن صادرات نیز 

در ماه های آینده توسعه پیدا می کند.
معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی در بخــش دیگری از 
ســخنان خــود درباره اینکه بعد از اصــلاح نظام یارانه ای 
کشــور، قیمت میوه افزایش چشــمگیری داشــته است، 
گفــت: هزینه هــای تولیــد محصولات کشــاورزی به طور 
کلی افزایش پیدا کرده است؛ ضمن اینکه بحث قیمت 
تابــع عرضــه و تقاضاســت. برومنــدی اظهــار کــرد: البتــه 
قیمــت میــوه در بــاغ یــک مســاله و قیمــت آن در بازار و 
مصرف کننــده مســئله دیگری اســت و تمــام اینها را باید 

به شکل یک زنجیره در نظر بگیریم.
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 اسامی برندهای
ظروف ملامین غیراستاندارد 

اعلام شد
بــازار  از  بازرســی  جریــان  در  اســتاندارد  کارشناســان 
اســتان تهــران، 6 برند غیراســتاندارد ظــروف مامین را 

شناسایی کردند.
روابــط عمومــی اداره کل اســتاندارد اســتان تهــران 
اعــلام کــرد: ظروف ملامین مشــمول اســتاندارد اجباری 
بــوده و هرگونــه تولیــد و عرضــه آن بــدون اخــذ مجــوز 

استاندارد غیرقانونی است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، بازرســان اســتاندارد در 
اجــرای طــرح کنتــرل بــازار اســتان تهــران، شــش برنــد 
غیراســتاندارد ظــروف ملامیــن بــا نام هــای اوپــال جــام، 
گلریــز یــزد، آیــلار یــزد، نگیــن یــزد، پرینــاز و بانو یــزد را 

شناسایی کردند.
گفتنــی اســت، از ابتــدای ســال تاکنــون، بیــش از 
۳۲۰۰ مورد بازرسی از مراکز تولیدی و عرضه در استان 
تهران، از سوی بازرسان استاندارد صورت گرفته  است.

بازگشت ۳۷۰ واحد صنعتی 
 راکد به چرخه تولید

در سال جاری
بنابــر اعــام معــاون وزیر صمــت و مدیرعامل ســازمان 
صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران، امســال 
۳۷۰ واحــد تعطیــل در حــوزه صنعــت بــه چرخــه تولید 

بازگشته است.
علــی رســولیان در مراســم انعقــاد تفاهم نامــه شــرکت 
شــهرک های صنعتــی ایران و ســازمان منطقــه آزاد اروند 
که روزپنجشنبه )۲۷ مرداد( در آبادان برگزار شد، اظهار 
کــرد: در شــهرک های صنعتــی شهرســتان های آبــادان و 

خرمشهر باید به سمت ایجاد صنایع جدید برویم.
وی افزود: اراضی برای توسعه شهرک های صنعتی 
در این دو شهر وجود دارد که اگر بتوان این اراضی را به 
شرکت های شهرک ها واگذار کرد، زیرساخت ها از سوی 

ما اجرایی خواهد شد.

شــرکت  و  کوچــک  صنایــع  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرک های صنعتی ایران با بیان اینکه منابع دولت به 
شــدت محــدود اســت، گفت: بــرای ایجاد زیرســاخت ها 
در شــهرک های صنعتــی هرچه اســتان منابــع در اختیار 
شــهرک ها قــرار دهــد ما نیز در ســطح ملی ســه تا چهار 
برابر آن را برای احداث زیرساخت ها و توسعه شهرک ها 

اختصاص خواهیم داد.
رســولیان ادامه داد: دســتگاه های خدماتی باید به 
ارائــه زیرســاخت ها تــا درب شــهرک ها اقــدام کننــد زیرا 
اینکه زیرســاخت از ســوی شــهرک ها آماده شود اما آب 
و برقــی در شــهرک صنعتــی وجــود نداشــته باشــد هیــچ 
فایده ای برای ســرمایه گذار ندارد و قطعا رغبت نخواهد 

کرد تا در شهرک سرمایه گذاری کند.
شــرکت  و  کوچــک  صنایــع  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرک های صنعتــی ایــران گفت: بــرای توســعه اراضی 
شــهرک های صنعتــی و افــزودن اراضــی جدیــد پــای کار 
هســتیم و زیرســاخت ها را در شــهرک های صنعتــی و 

اراضی جدید آماده خواهیم کرد.
رســولیان عنوان کرد: امســال ۶ هــزار هکتار زمین 
بــه اراضــی شــرکت شــهرک های صنعتــی کشــور اضافــه 
خواهــد شــد.  وی بــا بیــان اینکه باید منابــع خوبی برای 
شهرک ســازی در خوزســتان در نظر گرفته شــود، گفت: 
اگــر ایــن اتفــاق رخ دهــد قطعــا می توانیــم شــهرک های 

صنعتی خوزستان را توسعه دهیم.
شــرکت  و  کوچــک  صنایــع  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرک های صنعتــی ایران با اشــاره به بحــث واحدهای 
راکــد گفــت: عارضــه یابی ایــن واحدهای راکد در ســطح 
کشور انجام شده و ۳۷۰ واحد تعطیل امسال در حوزه 

صنعت به چرخه تولید بازگشته است.
وی افــزود: بایــد کمیته ویژه ای برای حل مشــکلات 
واحدهــای راکــد آبــادان تشــکیل شــود زیــرا تعــداد ایــن 
واحدهــا زیــاد اســت و بایــد بــرای حــل مشــکلات ایــن 

واحدها تلاش کرد.
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بــه گفته رئیــس هیات مدیــره انجمن صنفی 
گاوداران ایران، بعد از اصاح نظام یارانه ای 
مــازاد شــیر خــام وجــود نداشــت و همــه این 
محصــول در بــازار جذب شــد؛ از ســوی دیگر 
دولت صادرات شــیر خشــک، کــره و خامه را 
آزاد و عــوارض گمرکــی بــر ایــن محصولات را 

حذف کرد.
ایلنــا،  بــا  احمــد مقدســی در گفت وگــو 
میــزان تولیــد ســالیانه شــیر خام در کشــور را 
حــدود ۱۱ میلیــون و ۲۰۰ هــزار تــن دانســت و 
افــزود: روزانــه ۳۰ هــزار و ۵۰۰ تن شــیر خام 

در کشور تولید می شود.
تولیــد ســالیانه  عــدد  از  بــه گفتــه وی؛ 
شیرخام حدود 8 میلیون تن آن جذب صنایع 
شیرخشــک،  تولیــد  بــرای  آن  بقیــه  و  لبنــی 
خودمصرفی دامداران و فروش در لبنیات های 

سنتی مصرف می شود.
مقدســی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه 
شــواهد بــازار حاکــی از ایــن اســت کــه بعــد 
از افزایــش نــرخ لبنیــات میــزان مصــرف ایــن 
محصــولات از ســوی مــردم کاهش پیــدا کرد، 
آیا هم اکنون در بازار با مازاد شیرخام مواجه 

هســتیم؟ گفت: بعــد از اصلاح نظام یارانه ای 
شــاهد مــازاد شــیر خــام نبودیــم و همــه ایــن 
محصــول در بــازار جــذب شــد؛ از ســوی دیگر 
دولــت صــادرات شــیر خشــک، کــره و خامه را 
آزاد و عــوارض گمرکــی بــر ایــن محصــولات را 

حذف کرد.
صنفــی  انجمــن  مدیــره  هیــات  رئیــس 
گاوداران ایــران بــا بیــان اینکــه ۱۰ درصد شــیر 
تولیــدی بعــد از تبدیــل شــدن بــه کــره، شــیر 
خشــک و خامــه صــادر می شــوند، گفــت: ۲۹ 
مــا  لبنــی  محصــولات  خریــدار  دنیــا  کشــور 
پاکســتان،  افغانســتان،  عــراق،  کــه  هســتند 
ارمنســتان، امــارات، قطر، عمــان، آذربایجان، 
عربســتان، کشــورهای آفریقایــی و برخــی از 
کشــورهای اروپایی جزو مهم ترین کشــورهای 

هدف صادراتی ما محسوب می شوند.
ایــن فعــال اقتصــادی در پاســخ بــه ایــن 
پرســش کــه برخــی از فعــالان ایــن حــوزه بــر 
ایــن باورنــد کــه بعد از اصــلاح نظــام یارانه ای 
و افزایــش قیمــت تمــام شــده محصــولات در 
ایران صادرات دیگر توجیه اقتصادی ندارد آیا 
شما نیز این موضوع را تایید می کنید؟ گفت: 

دولــت بعــد از افزایش نــرخ محصولات لبنی، 
عوارض صادراتی این محصولات را حذف کرد 
و ایــن موضــوع بــه ادامه روند صــادرات کمک 
کــرد و این مســئله باعــث شــد تولیدکنندگان 
داخلی رقابت پذیری قیمت را از دست ندهند 

و صادرات مختل نشود.
صــادرات  از  حاصــل  ارزآوری  وی 
دلار  میلیــارد   ۱ حــدود  را  لبنــی  محصــولات 
دانســت و افــزود: دولــت برای رونــق صادرات 
نظــر  در  را  مشــوق هایی  لبنــی  محصــولات 
نمی گیــرد این در حالیســت کــه امروز کیفیت 
رقابــت  قابلیــت  ایــران،  در  فرآورده هــا  ایــن 

امــا  بــا تولیــدات کشــورهای اروپایــی را دارد 
دولــت در ایــن زمینــه همکاری هــای لازم را بــا 

تولیدکنندگان نمی کند.
صنفــی  انجمــن  مدیــره  هیــات  رئیــس 
گاوداران ایــران با اشــاره بــه افزایش ۶ برابری 
قیمــت نهاده هــای دامــی، اذعــان کــرد: نهــاده 
بــه وفــور در بــازار موجود اســت امــا دامداران 
بــرای خریــد آن چالش دارنــد همچنین دولت 
تامیــن  بــرای  کــه  قول هایــی  بــه  نتوانســته 
نقدینگــی بــه دامــداران داده بود عمــل کند و 
هــم اکنــون تولیدکننــدگان دام و طیــور بــرای 
تهیه نقدینگی برای خرید نهاده مشکل دارند.

معــاون دفتــر صنایــع خــودروی وزارت صمت 
حــال  در  وزارتخانــه  اکنــون  هــم  کــه  گفــت 
متناســب  کــه  اســت  کاری  و  ســاز  تشــکیل 
بــا میــزان تولیــد داخــل تعرفــه خودرو هــای 

وارداتی تعیین شود.
به گــزارش تســنیم، ابوالفضــل خلخالی 
اگــر در خودرو هــای  نمونــه  بــه طــور  افــزود: 
داشــته  داخلی ســازی  درصــد   ۲۰ وارداتــی، 
باشــیم ۳۲ درصــد تعرفه بــه واردات آن تعلق 
تــا ۳۰  بــه ۲۰  اگــر داخلی ســازی  می گیــرد و 
درصــد افزایش پیــدا کند تعرفه واردات آن به 

۲۰ درصد کاهش می یابد
وی گفــت: البتــه قیمت گذاری براســاس 
نظــر ســازمان حمایــت صــورت می گیــرد، امــا 
آیین نامــه ای در دســت تنظیــم اســت تا معیار 

قیمت گذاری باشــد که طبــق آن رقابتی بودن 
محصولات را می سنجیم.

خلخالی افزود: براســاس ایــن آیین نامه 
بــرای هر کدام از ایــن محصولات رتبه رقابتی 
رقابتــی  ایــن  می دهیــم،  تخصیــص  را  بــودن 
بودن براســاس ســنجش میزان قیمت کنونی 
محصــول بــا میزان قیمت محصــول رقابتی در 

جهان خواهد بود.
دنبــال  بــه  کــرد:  اضافــه  خلخالــی 
بــرای  راکــه  حمایتــی  فضــای  هســتیم  ایــن 
خودروســاز ها ایجــاد کرده ایــم از بین ببریم تا 
خودروســازان مــا بتوانند با دنیــا رقابت کنند، 
برایــن اســاس یــک قیمــت رقابتــی بــرای هــر 
محصــول اعــلام خواهــد شــد و میــزان رقابتی 
بــودن ایــن محصــولات در مقایســه بــا قیمــت 

رقابتی بازار های جهانی سنجیده می شود.
وزارت  خــودروی  صنایــع  دفتــر  معــاون 
اجــزای تشــکیل  بــه  صمــت گفــت: همچنیــن 
ویــژه ای  توجــه  یــک محصــول  قیمــت  دهنــده 
خواهیم داشــت. در این بین قیمت اعلامی از 
سوی بنگاه از حیث رقابتی، بررسی و مشخص 
خواهد شد که آیا قیمت رقابتی است یا خیر؟ 

و اگر رقابتی است در چه رتبه ای قرار دارد؟
رتبــه  محصولــی  اگــر  افــزود:  خلخالــی 
رقابتی پایین داشــته باشــد باید از خط تولید 
خــارج شــود و یا اصلاحاتی صــورت گیرد تا به 
قیمــت رقابتی برســد در واقع محصولات تنها 
زمانــی می تواننــد بــا توجــه بــه قیمــت اعلامی 
بنــگاه در بازار عرضه شــوند که قیمت رقابتی 

داشته باشند.

وزارت  خــودروی  صنایــع  دفتــر  معــاون 
صمــت در پاســخ بــه علــت بــالا بــودن قیمــت 
اولیه خودرو های مونتاژ در ایران در مقایســه 
با کشــور های همســایه و کشــور های ســازنده 
آن گفت: بخشی از آن به دلیل تعرفه قیمتی 
است و بخشی از آن نیز به دلیل میزان پایین 
تولیــد و غیراقتصــادی اســت بــه همیــن دلیل 
باید در پلتفرم های مشــترک در داخل کشــور 
تولید انجام دهیم تا میزان تولید را به میزان 
اقتصادی برســانیم و برای تحقق این موضوع 
به دنبال هم افزایی از طریق ایجاد اتحاد های 
راهبردی میان تولیدکنندگان خودرو در داخل 
کشــور هســتیم تــا بــر روی هزینه های ســربار 
تأثیــر بگذارد و شــاهد تعدیــل قیمت این نوع 

محصولات باشیم.

بــه گفتــه معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی و 
رئیس ســازمان شــیات، ۲ برابر نیاز کشــور 
می شــود  عرضــه  و  تولیــد  آبزیــان،  خــوراک 
کــه ایــن مهــم در نتیجــه ظرفیت بــالای حوزه 

آبزی پروری کشور است.
بــه گــزارش مهــر، ســید حســین حســینی 
از  بازدیــد  حاشــیه  در  پنجشــنبه  شــامگاه 
ظرفیت هــای دریاچــه گیلارلــو در گرمــی اظهــار 
کــرد: ۴۷۵ هــزار تــن نیــاز کشــور بــه خــوراک و 
نهاده های آبزیان است در حالی که توان تولید 

ما بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن است.
وی حمایــت ویــژه وزارت جهــاد کشــاورزی 
را از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان محصولات 
آبزی پــروری یــادآور شــد و تصریــح کــرد: بــرای 
اولیــن بــار در حمایــت از ایــن صنعــت ســودآور 
تســهیلات ارزان قیمــت در قالب شــیلات کارت 
با ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ ســود ۱۲ درصد به 

متقاضیان پرداخت می شود.
رئیــس  و  وزیــر جهــاد کشــاورزی  معــاون 
ســازمان شــیلات گفــت: از محــل بــازارگاه نیــز 

میلیــون   8۰۰ شــیلات  صنعــت  فعــالان  بــرای 
تومان تسهیلات با نرخ سود ۱۵ درصد پرداخت 
می شــود تــا آنهــا بتواننــد تولید خــود را افزایش 

دهند.
حســینی تولید سال گذشته آبزیان را یک 
میلیون و ۲۵۷ هزرار تن اعلام کرد و افزود: این 
میزان تولید امسال یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
پیش بینــی شــده که بخش عظیمــی از آن صید 
و کمتر از ۵۵۵ هزار تن نیز آبزی پروری است.

وی هدف گذاری تولید آبزیان را در سال 
۱۴۰۴ بالغ بر ۲.۶ دهم میلیون تن اعلام کرد 
و ادامه داد: با راه اندازی کمیته سرمایه گذاری 
حــوزه  در  ســرمایه گذاران  جلــب  و  جــذب  و 
آبزی پــروری، ســعی داریم تا بــه ثروت آفرینی 

در این صنعت کمک کنیم.
حســینی در بخــش دیگــری از ســخنان 
خود خاطرنشــان کرد: تلاش ما بر این اســت 
تــا بــا حمایت هــا و ارائــه مشــوق های مختلــف 
صنعــت شــیلات را در مناطــق مختلف کشــور 

متحول کنیم.

وی وضع استان اردبیل را در تولید آبزیان 
یــادآور شــد و اضافــه کــرد: ایــن اســتان رتبه ۱۶ 
تولیــد آبزیــان را دارد و در ســه گونــه ســردابی، 
گرمابــی و ماهیــان خاویــاری جــز اســتان های با 
ظرفیت بالا اســت که متأســفانه بخشــی از این 

توانمندی مغفول مانده است.
حســینی بیــان کــرد: در برنامه تحولی افق 
آبزیــان پیش بینــی  تــن  هــزار  تولیــد ۱۷   ۱۴۰۴
شــده تــا بــا تــلاش مدیــران جهــادی بتــوان در 
تأمیــن امنیــت غذایی کشــور و اســتان گام های 
جــدی را برداشــت. وی در ادامــه ســخنان خــود 
اظهــار کــرد: تــلاش ما بر این اســت تــا با گذر از 
نــگاه ســنتی بــه این حوزه، به ســمت صنعتی و 
مکانیــزه کردن تولیدی آبزیان حرکت کنیم تا با 
افزایــش بهــره وری و تکمیل زنجیره تولید بتوان 

به اهداف مورد نظر دست پیدا کرد.
امنیــت  تأمیــن  در  را  آبزیــان  نقــش  وی 
غذایی و پروتئین ســالم یادآور شــد و گفت: در 
ســطح کشــور نیــز رشــد ۱۰۷ درصــدی در تولیــد 
آبزیان هدف گذاری شده تا در چهار سال آینده 

بتوانیــم بــه ۲.۶ دهــم میلیون تــن تولید آبزیان 
دست پیدا کنیم.

وی ضرورت افزایش سرانه مصرف آبزیان 
را در کشــور یادآور شــد و خاطرنشان کرد: برای 
رســیدن بــه متوســط جهانــی کــه ۲۴ کیلوگــرم 
اســت، فاصلــه زیــادی را داریــم و هــم اکنــون 
ســرانه مصــرف آبزیــان در کشــور ۱۳.8 دهــم 

کیلوگرم است.
حســینی ضــرورت ترویــج و فرهنگســازی 
برای آبزیان مصرفی را یادآور شد و اضافه کرد: 
در چهار ســال آینده باید این ســرانه حداقل به 

۲۰ کیلوگرم ارتقا یابد.
رئیــس  و  وزیــر جهــاد کشــاورزی  معــاون 
جهــاد  وزارت  ویــژه  نــگاه  شــیلات  ســازمان 
کشــاورزی را در حمایــت از آبزی پــروری در کنار 
دام و طیــور یــادآور شــد و بیــان کــرد: در قالــب 
دیپلماســی غذایی ما به راحتی می توانیم علاوه 
بر تأمین نیاز داخلی، بخشــی از صادرات را نیز 
انجــام داده و جهــش واقعــی را در ایــن حــوزه 

شاهد باشیم.

مــزارع  آبیــاری  بــر  مبنــی  گزارش هایــی  وصــول 
کشــاورزی جنوب تهران با پســاب آلوده، موجب 
شــد تــا رئیــس ســازمان بازرســی در آخریــن روز 
هفته گذشــته و با فراخواندن بازرسان مربوطه، 
به تصفیه خانه جنوب تهران برود و وضع تصفیه 

فاضاب را مورد ارزیابی و پایش قرار دهد.
بــه گزارش روابط عمومی ســازمان بازرســی 
کل کشــور، دکتر خدائیان در ساعت ابتدایی روز 
جمعه )۲8 مرداد( بازدیدی قریب به ســه ساعته 
فاضــلاب  خانــه  تصفیــه  مختلــف  بخش هــای  از 

جنوب پایتخت داشت. 
بازدید رئیس ســازمان بازرسی کل کشور از 
واحدهــای فنــی و فرآیندی تصفیه خانه آغاز و در 
ادامــه واحــد بازیافــت گاز متــان و تولیــد برق هم 

مورد بازدید قرار گرفت.
دکتــر خدائیــان همچنیــن وضــع کانال هــای 
رهاســازی آب تصفیــه شــده بــرای مــزارع دشــت 

ورامین و نهر فیروزآباد را بررسی کرد. 
هشــت  و  هفــت  فازهــای  ســاخت  کارگاه 

تصفیــه خانــه جنــوب تهــران نیــز از ســوی رئیس 
ســازمان بازرســی و بازرســان مــورد بازدیــد قــرار 

گرفت.
در جریــان ایــن بازدیــد محمدرضــا بختیــاری 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان تهــران 
و عباســعلی مصرزاده مدیرعامــل فاضلاب تهران 
توضیحاتی را پیرامون روند تصفیه فاضلاب بیان 

کردند. 
دکتــر خدائیــان در ادامــه ایــن بازدیــد و در 
پــی وصــول گزارش هایــی مبنــی بــر آبیــاری برخی 
اراضــی کشــاورزی بــا پســاب  آلــوده، در راســتای 
تامیــن امنیت غذایی مردم و حقوق عامه، بازدید 
میدانــی از یکــی از کانال هــای اصلــی انجام داد و 
دســتوراتی را خطاب به بازرس کل اســتان تهران 
و بازرسان امور جهادکشاورزی و نیرو صادر کرد. 
همچنیــن مقــرر شــد در جلســه ای با حضور 
مقامات دستگاه های متولی در سازمان بازرسی، 
فازهــای  تکمیــل  دربــاره  بیشــتر  بررســی های 

تصفیه خانه و وضعیت آن صورت گیرد. 

خدائیان در حاشــیه این بازدید با اشــاره به 
اقدامــات خوبــی کــه در راســتای تصفیــه فاضلاب 
خانگــی در ایــن تصفیــه خانــه صــورت می گیــرد، 
بــر توســعه هرچه ســریع تر فازهای نیمــه کاره آن 
تاکیــد و اعــلام کــرد که ســازمان بازرســی با ورود 
به این موضوع، دســتگاه های متولی را به منظور 

تکمیل این فرآیند پای کار خواهد آورد. 
رئیــس ســازمان بازرســی کل کشــور با بیان 
اینکــه زمــان زیادی از آغاز پــروژه فازهای هفت و 
هشت این تصفیه خانه گذشته ولی هنوز تکمیل 
نشــده اســت از ورود جــدی ســازمان بازرســی به 
پروژه های ناتمام در دوره تحول و تعالی خبر داد 
و اظهــار کــرد: مدت تعیین شــده بــرای اتمام این 
طــرح ســپری شــده ولی هنــوز کمتــر از ده درصد 
پیشــرفت داشته که لازم اســت سازمان برنامه و 
بودجــه، آبفای تهــران و بانک های عامل اقدامات 
لازم را هرچه ســریع تر نســبت به تامین اعتبار و 

اجرای کامل این پروژه انجام دهند. 
وی اظهــار کــرد: بــه دلیــل عــدم تکمیــل این 

وارد  از فاضــلاب تصفیــه نشــده  پــروژه بخشــی 
رودخانــه می شــود؛ هرچنــد هــم اکنــون بلحــاظ 
کــم آبــی، ایــن مقــدار آبی کــه تصفیه نشــده رها 
می شــود زیاد نیســت ولی در فصــول پرآب حجم 
آن زیــاد اســت لــذا در ایــن زمینــه بایــد اقدامــات 
لازم وبــا قیــد فوریــت انجــام و بازرســان مربوطــه 
ســازمان بازرســی روند اجرا را مورد بررســی قرار 

خواهند داد. 
هرچــه  اجــرای  خواســتار  خدائیــان  دکتــر 
ســریعتر طــرح تصفیــه روان آب هــای تهران شــد 
و تصریــح کــرد: تصفیه خانه تهــران صرفا تصفیه 
فاضلاب خانگی را انجام می دهد در حالیکه روان 
آب ها هم آلودگی خاص خود را دارند که باید مد 

نظر قرار گیرند. 
ارائــه  گــزارش  اســاس  بــر  داد:  ادامــه  وی 
شــده توســط کارشناســان بــا اجــرای ایــن طــرح 
میلیون هــا متــر مکعــب آب در ســال جمــع آوری 
وتصفیه می شود که در توسعه اراضی کشاورزی 
و ســرمایه گذاری در اراضــی پاییــن دســت تهــران 

نقش مهمی خواهد داشت.
جهــاد  وزرای  از  بازرســی  ســازمان  رئیــس 
کشــاورزی و بهداشــت خواســت همــکاری لازم را 
در راستای نظارت بر فاضلاب ها در جهت کاهش 
آلودگی روان آب ها و پیشــگیری از آلودگی آب و 

تهدید بهداشت عمومی مورد توجه قرار دهند. 
وی با بیان اینکه تامین امنیت غذایی مردم 
از تاکیدات مهم رئیس محترم قوه قضائیه و یکی 
از اولویت هــای اساســی و مهم ســازمان بازرســی 
اســت، تصریــح کــرد کــه پیگیری هــای لازم بــرای 
جلوگیــری از ورود پســاب های آلــوده بــه مــزارع 
کشــاورزی هر چند ناچیز هم باشــد، با دعوت از 

مسئولان دستگاه ها صورت خواهد گرفت.
 مهدی بهادر مدیرکل حوزه ریاست، افشین 
ســهراب خان بازرس کل اســتان تهــران، غلامرضا 
محیــط  و  کشــاورزی  جهــاد  امــور  بــازرس  آذری 
زیســت، محمــد حســن امیــری بــازرس کل امــور 
نیــرو و ارتباطــات و بازرســان مربوطــه نیز در این 

بازدید حضور داشتند.

سازمان بازرسی: ورود پساب های آلوده به اراضی کشاورزی پیگیری می شود

 رئیس سازمان شیات: ۲ برابر نیاز کشور تولید
خوراک آبزیان داریم

 تصمیمات جدید برای تغییر تعرفه واردات خودرو
در راه است

حذف عوارض 
گمرکی برای صادرات 

محصولات لبنی
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استنکاف ۵۴ شرکت دولتی و دانشگاه ها از اجرای قانون 
حساب واحد خزانه

مدیرکلخزانهوزارتاقتصادبااشــارهبهاســتنکاف۵۴
شرکتدولتیودانشگاههاازاجرایقانونحسابواحد
خزانهگفت:براساستبصره۷قانونبودجه۱۴۰۱تمام

مراوداتمالیبایددربانکمرکزیانجامشود.
بــرزوزاده در  بــه گــزارش وزارت اقتصــاد، محســن 
برنامه »میز اقتصادی ســیما« درباره فهرست دستگاه ها 
و شرکت های دولتی که هنوز اقدام به حذف حساب های 
بانــک مرکــزی و  نــزد  فرعــی و گشــایش حســاب واحــد 
خزانــه داری  کل کشــور نکرده انــد، اظهــار کــرد: فهرســت 
منتشر شده از سوی دیوان محاسبات درباره حسابرسی 
ضمنــی دو ماهــه امســال اســت امــا گزارشــی که مــا ارائه 
کرده ایــم بــه روز اســت و منتظریــم شــرکت های دولتــی 
کــه در پیوســت شــماره 3 قانــون بودجه هســتند تکلیف 

قانونی خود را انجام دهند.
او تعداد این دستگاه ها را ۵۴ شرکت دولتی شامل 
شــرکت نفت و همچنین دانشــگاه ها و ۶۷ دانشگاه علوم 
پزشــکی برشــمرد و گفــت: بــر اســاس تبصــره ۷ قانــون 
بودجه ۱۴۰۱، کلیه دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۲۹ 
قانــون برنامــه ششــم توســعه اعــم از موسســات دولتی، 
وزارتخانه هــا، نهادهای عمومی غیر دولتی و شــرکت های 
دولتــی بایــد تمام مــراودات مالی خود را از مبدا وصول تا 
مقصد نهایی که به ذی نفع داده می شود در بانک مرکزی 
انجام دهند و این کار به دلیل اهمیت وجود خزانه واحد 

بانک مرکزی انجام شده است.
تفــاوت  دربــاره  اقتصــاد  وزارت  خزانــه  کل  مدیــر 
حساب های اصلی و فرعی گفت: حساب های فرعی مثلاً 
وقتی وارد بیمارســتان می شــوید و خدماتی که می گیرید 
واقــع  در  کــه  واریــز می شــود  درآمــدی  بــه حســاب های 
حســاب های فرعــی اســت کــه زمــان می برد تا به حســاب 
خزانــه واریــز  شــود در حالی که باید هــر خدمات عمومی 
کــه داده می شــود از ابتــدا بــه حســاب خزانه واریز شــود 
تــا بتوانیــم انضبــاط و شــفافیت مالــی را پیگیــری کنیــم و 
از موجــودی منابــع واریــزی در راســتای اهــداف بودجــه 

استفاده کنیم.
طریــق  از  مــراودات  تمــام  شــد:  یــادآور  بــرزوزاده 
خزانــه داری  انجام می شــود و حتی مراودات دانشــگاه ها 
و دانشــگاه های علــوم پزشــکی هــم از ایــن طریــق انجــام 
می شــود امــا مشــکل اینجاســت کــه واریزی بــه خزانه به 
موقــع انجــام نمی شــود مثلاً پول ســوخت فقط مربوط به 
درآمــد شــرکت های دولتی نیســت بلکــه بخش های دیگر 
هــم ســهیم هســتند مثــلاً یــک درصــد مالیــات بــر ارزش 

افــزوده ای کــه در دل فــروش بنزیــن اســت، مربــوط بــه 
بخــش ســلامت اســت و به وزارت بهداشــت بــرای تامین 
دارو بــاز می گــردد و اگــر این به موقع واریز نشــود چرخه 

مالی ما دچار خدشه می شود.
او گفــت: دانشــگاه های علوم پزشــکی حســاب های 
فرعــی خــود را نیاورده انــد و هرچنــد افتتــاح حســاب در 
خزانه کرده اند، اما اقدام موثری در راستای انتقال وجوه 
انجام نداده اند و دانشگاه های زیر مجموعه وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری هم شرایط مشابهی دارند؛ اما میزان 
درآمــد دانشــگاه ها چنــدان در قانــون بودجــه بــا اهمیــت 
نبوده ؛ اما دانشگاه های علوم پزشکی مهم است و وجوه 

و ارزی آنهــا بــه نوعی به خود آنها باز می گردد.
از  همچنیــن  اقتصــاد  وزارت  خزانــه  کل  مدیــر 
آســیب های عــدم انتقــال حســاب های فرعی بــه خزانه را 
عــدم ابــراز درآمــد واقعــی دســتگاه عنــوان کــرد و افــزود: 
این در حالی اســت که مازاد درآمد اختصاصی متعلق به 
دولت است و می تواند به بخش های مختلف کمک کند.
بــرای  نقدینگــی  کــرد: مدیریــت  بــرزوزاده تصریــح 
و  اســت  برخــوردار  بالایــی  اهمیــت  از  خزانــه  و  دولــت 
می توانــد بــه تامین منابع کمک کند چون اجرای حســاب 
واحــد خزانــه پیــش از ایــن اجرا نشــده بود و چند ســالی 
اســت که در دســتور کار قرار گرفته، پیشــتر این نقیصه 
چنــدان نمــوده بیرونــی نداشــت امــا الان مهم اســت چرا 
کــه می خواهیم که تصمیم گیری درســتی درباره مدیریت 

نقدینگی را داشته باشیم.
او دربــاره وضعیــت عــدم انتقال حســاب های فرعی 
شرکت های زیر مجموعه وزارت نفت نیز تاکید کرد: حتی 
اگــر حســاب واحــد خزانه هم نباشــد این شــرکت ها باید 
عملیــات مالــی را در بانــک مرکــزی انجــام دهنــد تــا قابل 
رصد و نظارت باشد، لذا با اجرای قانونی باید کمک کنند 

تا در اصلاح نظام مالی انجام شود.
مدیــر کل خزانــه وزارت اقتصــاد هــدف از حســاب 
واحــد خزانــه را انتظام بخشــی و شــفافیت به حســاب ها 
و اصلاح نظام مالی عمومی دولت دانســت و تاکید کرد: 
بــرای دانشــگاه های علــوم پزشــکی  مشــکل زیرســاختی 
وجود ندارد، البته ماده یک قانون احکام دائمی بودجه از 
ســنوات گذشته به دانشگاه ها اجازه داده از حساب های 
فرعــی را داشــته باشــند؛ امــا بــا توجــه بــه قانــون بودجــه 
امسال و اینکه برخی دانشگاه های علوم پزشکی این کار 
را انجام داده اند باید نسبت به بستن حساب های فرعی 

و متمرکز کردن آنها در خزانه اقدام کنند.

امضای ۴ یادداشت تفاهم همکاری در  نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و پاکستان 

بیســتویکمیــننشســتکمیســیونمشــترکاقتصادی
جمهوریاسلامیایرانوپاکستانباامضای۴یادداشت
تفاهــمنامــهبــرایگســترشهمکاریهــایدوجانبــهدر
در دریانــوردی و بنــادر جملــه از مختلــف حوزههــای

اسلامآبادپایتختپاکستانبهکارخودپایانداد.
و  بنــادر  ســازمان  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
دریانوردی، مراسم اختتامیه کمیسیون مشترک اقتصادی 
بــا حضــور رســتم قاســمی وزیــر راه و شهرســازی جمهوری 
اقتصــادی  رئیــس کمیســیون مشــترک  و  ایــران  اســلامی 
و »ســید نویــد قمــر« وزیــر بازرگانــی جمهــوری اســلامی 
پاکســتان ظهر پنجشــنبه در اسلام آباد پایتخت این کشور 

برگزار شد.
ایــن رویــداد دو روزه، رســتم قاســمی وزیــر راه  در 
کشــورمان بــا مقام هــای بلندپایــه پاکســتانی نیــز دیــدار و 
پیرامــون دســتورکار بیســت و یکمین نشســت کمیســیون 
مشترک اقتصادی و راه های تقویت همکاری های دوجانبه 

تبادل نظر و رایزنی  کرد.
در مراســم امضــای تفاهمنامه هــای همــکاری، ســید 
محمدعلــی حســینی ســفیر جمهــوری اســلامی ایــران در 
پاکستان، اعضای هیات کشورمان نیز و برخی از مقامات 

وزارتخانه های مختلف پاکستان حضور داشتند.
در جریان نشســت کمیسیون مشترک اقتصادی، ایران 
و پاکســتان تفاهم نامه های مختلفی را برای گســترش 
همکاری هــای متقابــل در زمینه هــای تجــاری، رســانه و 
ارتباطات، دریانوردی و موزه و گردشگری امضا کردند.

همــکاری  تفاهمنامــه  همچنیــن  مراســم  ایــن  در 
میــان خبرگــزاری جمهــوری اســلامی )ایرنــا( و خبرگــزاری 
عنــوان  بــه  )ای پی پــی(  پاکســتان  آسوشــیتدپرس 

خبرگزاری های رسمی ۲ کشور به امضا رسید.
و  ایــران  اقتصــادی  مشــترک  کمیســیون  روســای 
پاکســتان پــس از امضــای تفاهمنامه هــای همــکاری طــی 
گفت وگو با رســانه ها بر عزم متقابل برای اجرای توافقات 
و دســتیابی بــه اهــداف مشــترک از جملــه افزایــش حجــم 

تجارت دوجانبه تا ۴ میلیارد دلار تاکید کردند.
رســتم قاســمی وزیــر راه و شهرســازی بــا قدردانی از 
همــکاری طرف پاکســتانی بــرای برگزاری کمیســیون مزبور 
ابراز امیدواری کرد که اقدامات ســریع از ســوی مســوولان 
پاکســتانی برای اعمال تصمیمات اخذ شــده انجام شود تا 

بتوانیم به گسترش همکاری های فعلی کمک کرد.
او افــزود: توافــق شــد تــا بیســت و دومیــن نشســت 
کمیســیون مشترک اقتصادی ایران و پاکستان سال آینده 
در تهران برگزار شود. رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایــران و پاکســتان تاکیــد کــرد که نیازمند دیــدگاه عمل گرا 
هســتیم تــا بــه نتایــج ملمــوس دســت یافتــه و بتوانیــم از 

ظرفیت های واقعی یکدیگر بهره مند شویم.
پاکســتان در جریــان  و  ایــران  بلندپایــه  هیات هــای 
نشســت ۲ روزه کمیســیون مشــترک اقتصــادی بــر تعیین 
مدت زمان ۵ ســاله برای موافقتنامه کمیســیون مشــترک، 
چارچــوب زمانــی بــرای نهایــی کردن قــرارداد تجــارت آزاد، 
نهایــی ســازی طرح های توســعه در مرزهــا از جمله افتتاح 
 ۲ میــان  پــروازی  خطــوط  افزایــش  مــرزی،  بازارچه هــای 
همسایه، حمل و نقل دریایی و موضوعات مختلف مرتبط 
بــا تجــارت و فعالیت هــای بازرگانی به توافقات ســازنده ای 
دســت یافتند. گفتنی اســت، آخرین نشســت کمیســیون 
مشــترک اقتصــادی ایــران و پاکســتان در ســال ۱3۹۶ در 

تهران برگزار شد.

هشدار به شرکت های اروپایی؛ قراردادهای معطل پیگیری 
می شود

رئیسهیاترئیســهصندوقهایبازنشستگیصنعت
نفــتتاکیــدکردکهشــرکتهایاروپاییطرفقرارداد
بایــدیــابهتحویلتجهیزاتوکالاهاطبققراردادهایا
بازگشــتمبالــغپیشپرداختهاباســودآنهااقدام
کنند؛درغیراینصورتکارگروههایحقوقیمستقر
دراروپــااقدامــاتلازمبــرایاســتیفایحقــوقطــرف

ایرانیراانجاممیدهند.
بــه گــزارش صنــدوق بازنشســتگی صنعــت نفــت، 
عبدالحسین بیات در حاشیه بیست و دومین نشست 
شورای عالی پروژه ها گفت: یکی از دلایل عقب ماندگی 
برخــی از طرح هــای کنونــی حــوزه نفــت و انــرژی، عمل 
نکــردن طرف هــای خارجی از جمله بعضی از شــرکت های 

معروف آلمانی به تعهدات قراردادی شان است.
او بــا انتقــاد از خوش بینــی بیــش از حــد برخــی 
مدیران پیشــین به طرف های خارجی، افزود: شــواهدی 
وجــود دارد کــه بعضی از امضاکنندگان قراردادها بدون 
توجه به موارد قانونی و تحت تأثیر شرکت های خارجی 

و عوامل داخلی شان اقدام کرده اند.
رئیــس هیــات رئیســه صندوق هــای بازنشســتگی 
صنعــت نفــت گفــت: بــه طــور خلاصــه بیــان می کنــم، 
افرادی که قراردادهایی را در گذشــته امضا کرده اند که 
ضد منافع کشــور و مردم بوده، باید پاســخگوی مراجع 

حقوقی و ذی صلاح باشند.
 بیات ادامه داد: در برخی از پروژه های نیمه تمام، 
بــا شــرکت های صنعتــی بــزرگ اروپایــی از جمله بعضی 
از شــرکت  های آلمانــی، قــرارداد ســاخت و تهیــه کالا و 

تجهیــزات منعقــد شــده، امــا شــرکت های اروپایــی کــه 
بعضــی از آن هــا نیــز از برندهــای تجــاری معــروف هــم 
بــا وجــود دریافــت پیش پرداخــت، تجهیــزات  هســتند 
و کالاهــای خریــداری شــده را بــه بهانه هــای مختلــف 
برخوردهــای  از  سوءاســتفاده  و  تحریم  هــا  جملــه  از 
دوستانه ای که زمان انعقاد قراردادها از طرف کشور ما 
نشان داده شده است، تحویل نداده اند، این در حالی 
است که تاریخ انعقاد قراردادها به پیش از تحریم های 

ظالمانه برمی  گردد.
او افــزود: عــدم جامعیــت قراردادهــا، خوش بینــی 
بیــش  از حــد بــه خارجی هــا، وابســتگی برخــی عناصــر 
دخیــل در قراردادهــا بــه خــارج کشــور و بــازی عوامــل 
آن هــا، زمینــه را بــرای انعقــاد قراردادهایــی غیــر جامــع 
فراهــم کــرده بود که ســبب تأخیر در تحویــل تجهیزات 
و کالاهــا شــد؛ یکــی  از دلایــل مهــم تأخیــر در تکمیــل 

پروژه ها، همین انعقاد قراردادهای غیر جامع است.
رئیــس هیــات رئیســه صندوق هــای بازنشســتگی 
صنعــت نفــت تأکیــد کــرد: ارســال تجهیــزات و کالاهای 
خریــداری شــده مطابــق قراردادهــای رســمی و معتبــر 
به عنــوان گزینــه اولویــت دار نخســت و یــا بازپرداخــت 
پیش پرداخت هــا به همراه ســود آن ها، دو گزینه پیش 
رو طرف هــای قراداد اســت. ضمن اینکــه تصمیم گرفته 
شــده اســت شــرکت هایی کــه در پیــروی از تحریم هــای 
ظالمانه سبب زیان طرف ایرانی در این پروژه ها شوند، 
فرصتــی دوبــاره به آنهــا برای حضــور در صنعت نفت و 

همچنین سایر صنایع ایران داده نشود.

اخبـــــــــــــــــار

روزنامهوالاستریتژورنالبااستنادبهاظهارات
مقامــاتغربــیدربــارهپاســخایــرانبهپیشــنهاد
اتحادیــهاروپــایبــرایاحیــایبرجــام،بهبررســی

آخرینتحولاترونداحیایاینتوافقپرداخت.
به گزارش ایســنا، این روزنامه در گزارشــی 
دربــاره آخریــن تحــولات مذاکــرات احیــای توافق 
هســته ای مدعــی شــد: درخواســت ایــران بــرای 
دریافــت تضمیــن از آمریکا، بــاری دیگر تلاش ها 
بــرای احیــای توافــق هســته ای را بــا وقفه هایــی 
مواجــه کرده و باعث شــده آمریــکا و اروپا از این 

که توافقی امکان پذیر باشد، نامطمئن باشند.
بــه پاســخ  بــا اشــاره  وال اســتریت ژورنــال 
مکتوبــی کــه ایــران دربــاره پیشــنهادات اتحادیــه 
اروپــا بــرای احیــای توافــق هســته ای به ایــن نهاد 
اروپایــی ارائــه کرده، مدعی شــد: تهران دوشــنبه 
پاســخی بــرای اتحادیــه اروپا کــه هماهنگ کننده 
ایــن پاســخ نــه  مذاکــرات اســت، فرســتاد و در 
متــن پیشــنهاد اتحادیــه اروپــا را رد کــرده و نــه 
پذیرفته اســت، اما مسائل متعددی که خواستار 
گنجاندنشــان در توافــق اســت را مطــرح کــرده. 
اتحادیــه اروپا گفته بود، این پیش نویس، »متن 

نهایــی« توافــق احتمالی اســت و مذاکــرات پایان 
یافته است.

ایــن روزنامــه آمریکایی در ادامه گزارشــش 
تیــم  پاســخ  محــور  اصلی تریــن  اســت:  آورده 
کــه  اســت  تضمین هایــی  ایــران،  مذکره کننــده 
می خواهــد بــا دریافت آن، شــرکت هایی اروپایی 
کــه در ایران ســرمایه گذاری می کننــد، در صورت 
خــروج دوبــاره آمریــکا از توافــق، ]از تحریم هــا و 
دیگر اقدامات یک جانبه آمریکا[ در امان خواهند 
بــود. ایــران همچنیــن ســازوکارهایی را معرفــی 
کرده است که به تهران اجازه می دهد در صورت 
خــروج واشــنگتن از توافــق، بــه ســرعت فعالیت 

هسته ای اش را از سر بگیرد.
در این گزارش مطرح شد: مقامات اروپایی 
کــرده،   ارائــه  را  پاســخش  ایــران  کــه  زمانــی  از 
گفته انــد، موضــع ایــران می توانــد مبنــای برخــی 
تصمیمــات و اقدامات مصالحه جویانه قرار بگیرد 
اما انجام شدن توافق به نشان دادن انعطاف از 

سوی ایران بستگی دارد.
در  ایــن،  بــر  عــلاوه  ژورنــال  وال اســتریت 
گزارش پر تناقض خود نوشــت: یک مقام ارشــد 

اروپایی روز چهارشــنبه گفت، تهران و واشــنگتن 
بایــد یــک پاســخ آری  یــا نه بــه متــن پیش نویس 
بدهنــد و ایده ازســرگیری مذاکــرات میان طرفین 
را رد کــرد. دو مقــام غربــی گفتنــد، انتظار ندارند 
که اعلام انجام شــدن توافق قریب الوقوع باشد، 

اگرچه در چند روز آتی احتمال آن وجود دارد.
ایــن در حالــی اســت کــه حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران ساعاتی پیش از ارائه پاسخ 
مکتــوب ایــران بــه پیشــنهادات اتحادیــه اروپــا، در 
نشســتی با خبرنــگاران درباره مواضع ایران گفت: 
الان به صورت مشــخص در مورد ســه موضوع در 
حــال تبــادل پیــام بــا طــرف آمریکایی هســتیم. به 
کشــورهای مذاکــره کننــده بــه صراحــت گفته ایــم 
کــه اگــر نظــرات مــا در مــورد این ســه موضــوع که 
منطقی نیز هســت لحاظ شــود، آمادگی داریم که 
وارد مرحلــه توافــق شــویم و جلســه جمع بنــدی بــا 
حضــور وزیــران امــور خارجه در وین برگزار شــود و 

سپس وارد مراحل بعدی کار شویم.
رئیــس دســتگاه دیپلماســی ادامــه داد: مــا 
بــه صراحــت بــه طرف هــای آمریکایــی کــه پیــام 
می دهنــد کــه در آســتانه انتخابــات میــان دوره 

کنگــره هســتیم و مشــکل بنزین داریــم گفته ایم 
کــه بــرای انجام قــدم نهایی باید طــرف آمریکایی 
از خــود انعطاف نشــان دهد. مــا در تمام مراحل 
مذاکــرات آنجــا کــه امکانش فراهم بــود، از خود 
انعطــاف نشــان دادیم و طــرف آمریکایی نیز این 
موضــوع را می دانــد کــه مــا تاکنون به چــه میزان 
انعطــاف نشــان داده ایم. مــا در مراحل مذاکرات 
بــر موضوعاتی که می توانســتیم، ایــن انعطاف را 
نشــان داده ایــم و اکنون نوبت بــه انعطاف طرف 

آمریکایی است.
او گفــت: در مذاکــرات اخیــر طــرف آمریکایــی در 
دو موضــوع بــه صورت نســبی انعطاف هایــی را به 
صورت شفاهی نشان داده است که باید مکتوب 
شود و تبدیل به متن شود و مساله سوم موضوع 
انعطــاف  آمریکایی هــا  بایــد  کــه  تضمین هاســت 
داشته باشند و با واقع بینی برخورد کنند و اگر ما 
چنین انعطافی را مشاهده کنیم در روزهای آینده 
می توانیــم به نقطــه توافق برســیم. روزهای آینده 
روزهای مهمی برای توافق است. اگر آنها انعطاف 
نشان ندهند دنیا به آخر نمی رسد آنها صحبت از 

پلن B می کنند ما هم پلن B خود را داریم.

مجمعتشخیصمصلحتنظامدرجلسهایکه
بــهریاســتآیتاللهآملــیلاریجانیوباحضور
روســایقــوایمجریه،مقننــهوقضائیه،دبیرو
اعضــایمجمــعبرگــزارشــد،بهبحثوبررســی
دربارهسیاســتهایکلیبرنامههفتمتوســعه

ادامهداد.
به گزارش ایســنا، این جلســه به بحث و بررسی 
فعالیت هــای  بــه  مربــوط  بندهــای  در خصــوص 
در  غیردولتــی  عمومــی  نهادهــای  اقتصــادی 

سیاست های کلی برنامه هفتم گذشت.
در این جلســه که رئیس و معاون ســازمان 
و  برنامــه  کمیســیون  رئیــس  بودجــه،  و  برنامــه 
بودجه و مرکز پژوهش های مجلس و سرپرست 

حضــور  اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
داشتند، پس از بحث و بررسی در موضوع حدود 
فعالیت هــای اقتصادی دولت و نهادهای عمومی 
غیردولتــی بــا هــدف تقویــت بخــش خصوصــی و 
تعاونی، مصوب شــد: »در واگذاری شــرکت های 
کلــی  سیاســت های  )ج(  بنــد  مشــمول  دولتــی 
اصــل۴۴ اولویــت بــا بخــش خصوصــی و تعاونــی 
اســت و تنهــا در صورتــی کــه متقاضــی بخــش 
خصوصی و تعاونی واجد شــرایط وجود نداشــته 
باشــد، به نهادهای عمومی غیردولتی واگذار می 

شود.«
همچنیــن در راســتای شــفافیت اقتصــادی 
در کشــور، اعضــای مجمــع تشــخیص مصلحــت 

بدهی هــای  و  دارایی هــا  ســازی  نظام»شــفاف 
گــزارش  ارائــه  و  غیردولتــی  عمومــی  نهادهــای 
ســالانه بــه دولــت بــرای درج در ترازنامــه مالــی 

کشور« را تصویب کردند.
آن  ابتــدای  از  کــه  جلســه  ایــن  ادامــه  در 
و  ارتباطــات  اســلامی،  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزرای 
فنــاوری اطلاعــات، علــوم، تحقیقــات و فنــاوری 
و دبیــر شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی، معــاون 
علــم و فنــاوری رئیــس جمهــور و رئیــس بنیــاد 
ملــی نخبگان، روســای کمیســیون های فرهنگی، 
اجتماعــی و صنایــع و معــادن مجلــس، رئیــس 
آزاد  دانشــگاه  رئیــس  و  صداوســیما  ســازمان 
اســلامی حضــور داشــتند مباحــث علــم، فنــاوری 

و آمــوزش در ارتبــاط بــا فضــای مجــازی و شــبکه 
ملــی اطلاعات، مورد بحث و بررســی قرار گرفت 
و با توجه به پیشــنهادهای مطرح شــده از ســوی 
حاضریــن، بعضــی از موارد مذکور جهت بررســی 

بیشتر به کمیسیون مشترک عودت داده شد.
اعضــای مجمع در خصوص افزایش شــتاب 
نــوآوری علمــی و فنــاوری تصویــب  پیشــرفت و 
نــوآوری علمــی و  کردنــد » شــتاب پیشــرفت و 
فناوری و تجاری سازی آنها به ویژه در حوزه های 
اطلاعــات و ارتباطــات، هوش مصنوعی، زیســت 
فناوری، ریزفناوری، صنعت فضایی و انرژی های 
نــو و تجدیــد پذیر و دســتیابی بــه افق های علم و 

علوم نوپدید افزایش یابد.«

درصــد ۹۲ گفــت: بــرق صنعــت ســخنگوی
واحدهــایصنعتــیکشــورمحدودیتــیازلحــاظ

مصرفبرقنداشتند.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت مدیریت 
مشــهدی  رجبــی  مصطفــی  ایــران،  بــرق  شــبکه 
افــزود: از ۶3۰ هــزار واحــد صنعتــی کشــور ۵۸۰ 
هــزار واحد مشــمول هیچ محدودیــت و مدیریت 
مصــرف برق قرار نگرفتنــد و حدود ۹۲ درصد که 
عمدتاً واحدهای صنعتی کوچک بودند توانستند 
به اشتغال پایدار خود ادامه دهند و محدودیتی 
از لحاظ مصرف برق نداشــتند و تنها ۸ درصد از 

واحدهای صنعتی در برنامه مدیریت ما بودند.
او ادامــه داد: در ســال گذشــته بــه دلیــل 
روز   ۲ صنعتــی،  شــهرک های  در  بــرق  کمبــود 
به صــورت برنامه ریزی شــده ناچــار بــه قطــع بــرق 
در هفتــه  تنهــا ۱۲ ســاعت  امســال  کــه  بودیــم 
محدودیــت در مصرف داشــتند که می توانســتند 
با اســتفاده از شــیفت شب یا فعالیت جمعه آن 

را هم جبران کنند.
ســخنگوی صنعــت بــرق گفــت: ۴۴۰ واحــد 
از  بــر در کشــور وجــود دارد کــه عمدتــاً  انــرژی 
ســیمان،  فــولاد،  بخــش  در  بــزرگ  واحدهــای 
آلومینیوم و مس بودند که به گونه ای برنامه ریزی 
کردیــم تــا ایــن واحدهــا تعمیــرات و یــا تعطیلات 

خود را در طول سال به تابستان موکول کنند.
رجبی مشهدی  ادامه داد: در همین بخش 
مــا ۱۱.۴۴ درصــد رشــد بــرق مصرفی داشــتیم که 
میزان رشد مصرف برق در بخش پتروشیمی 3۰ 
درصــد آلومینیــوم کشــور ۱۸ درصد، بخش فولاد 
کشــور ۱۰ درصد و ســیمان ۵۰۴درصد نسبت به 

سال گذشته رشد مصرف برق داشتند.

او افــزود: تمــام برنامه ریــزی مــا به گونــه ای 
بــود کــه نیــاز بــازار حفــظ شــود و تقاضــای بــازار 
تحت تأثیــر و کمبــود قــرار نگیــرد. به عنوان مثــال 
۵ میلیــون تــن ســیمان در مــاه تولید شــد انرژی 
کــه تحویل دادیم بیــش از مقدار بود محدودیت 

جدی در این بخش ها نداشتیم.
وی افزود: برنامه ریزی ها دقیق بود و بخش 

صنعت نیز با ما همکاری خوبی کرد.

ساختداخلنیروگاههاازافتخارات
بــرق  شــبکه  مدیریــت  شــرکت  مدیرعامــل 
از دســتاوردهای  یکــی  کــرد:  ایــران خاطرنشــان 
جمهوری اســلامی، ساخت داخل نیروگاه هاست 
که توسط شرکت مپنا است که جزو شرکت های 

برتر سازنده نیروگاه در جهان است.

رجبــی مشــهدی گفــت: از تابســتان ۱۴۰۰ 
ظرفیــت  مــگاوات   ۲۰۰ و  هــزار   ۴ تاکنــون، 
نیروگاهــی جدید و بابا ارتقا نیروگاه های موجود 
برای تأمین برق کشــور اضافه شــده اســت و در 
طــی یــک ماه آینده نیز یک هــزار و ۸۰۰ مگاوات 
نیــروگاه دیگــر در مــدار تولیــد قــرار می گیــرد کــه 

عمدتاً ساخت شرکت مپنا است.
او ادامــه داد: شــرکت مپنــا به منظــور ارتقا 
تــوان نیروگاه هــا اقــدام قابل توجهی انجــام داده 
 ۱۰۰۰ ظرفیــت  افزایــش  توانســتیم  کــه  اســت 

مگاواتی داشته باشیم.
رجبــی مشــهدی خاطرنشــان  کــرد: همیــن 
موضوع و صرفه جویی خوب مردم باعث شده تا 
خاموشی و قطعی برق در بخش خانگی نداشته 
باشیم و توانستیم به نحو مطلوب برق رسانی به 

صنایع کشور را نیز انجام دهیم.
خصــوص  در  بــرق  صنعــت  ســخنگوی 
کشــور  بــرق  صنعــت  دســتاوردهای  مهم تریــن 
تــلاش یک ســاله  بــه  باتوجــه   کــرد:  خاطرنشــان 
همــکاران مــا، امروز به ظرفیــت تولید نیروگاهی 
را  نیروگاه هــا  تعمیــرات  و  اضافــه شــده  کشــور 
به موقــع انجــام دادیــم و نیروگاه هــا از آمادگــی 
مطلوبــی بــرای تولیــد بــرق برخــوردار بودنــد و در 
مناطقی که احیاناً شبکه محدودیت و مشکلاتی 
برای تأمین برق وجود داشت تعمیرات به موقع و 
به ســرعت انجام شــد، تا برق مطمئن و پایدار به 
مصرف کننده برسد. رجبی مشهدی گفت: کشور 
ما درحال توســعه اســت و به دلیل رشــد مصرفی 
کــه دارد نیازمنــد اســت تــا ظرفیت هــای تولیــد را 
توسعه و افزایش دهد. او افزود: امروز در تأمین 
بــرق بخــش صنعــت کشــور رشــد ۱۱.۴۴ درصدی 
داشــتیم 3.۶۵ درصد در پیک مصرف و ۵ درصد 
در مصرف انرژی رشــد داشــتیم و باید با توســعه 
ظرفیت هــا و ســرمایه گذاری، تأمین انــرژی اولیه 

را انجام دهیم.
سخنگوی صنعت برق گفت:  سالانه تلاش 

می شود که ظرفیت نیروگاه ها افزایش یابد.
بــرق  شــبکه  مدیریــت  شــرکت  مدیرعامــل 
بــرق  توزیــع  تلفــات  میــزان  در خصــوص  ایــران 
کشــور گفت: ۹.۲ درصد تلفات در بخش توزیع 
بــرق کشــور داریــم که بــه لحاظ شــاخص تلفات 
کشور و پهنایی گسترده شبکه در کشور مناسب 
اســت، ایده آل ما این اســت تا این میزان تلفات 
را بــه۸.۵ درصــد کاهــش دهیم که بــرای کاهش 
تلفــات اقدامــات جــدی صورت گرفتــه اســت و در 

دستور کار قرار دارد.

باتوجهبهنزدیکشــدنهفتهدولت،ســازمانامورمالیاتیبخشــودگیجرایممودیانحقیقی
وخصوصیرااعلامکرد.

به گزارش تســنیم، براســاس اعلام ســازمان امور مالیاتی، به مناســبت گرامی داشــت 
هفته دولت و تکریم مودیان محترم مالیاتی، بخشودگی جرائم مالیات و عوارض هر 
ســال/دوره برای مودیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۱۰ در مقایســه با پرداخت بدهی 
مالیاتــی ســال یــا دوره مربوطه اقــدام کنند، در خصوص اشــخاص حقیقی 
تــا ســقف دو میلیــارد )۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریــال و در مــورد اشــخاص 
حقوقی تا سقف 3 میلیارد )3،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال بدون پیش 

شرط به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می شود.

تأمین۹۲درصدبرقواحدهایصنعتیکشوربدونمحدودیت

شفافسازیداراییهاوبدهیهاینهادهایعمومیغیردولتی
دربرنامههفتمتوسعه

گزارشوالاستریتژورنالازرونداحیایبرجام

بخشودگیجرایممالیاتیاشخاصحقیقی
وحقوقیبهمناسبتهفتهدولت
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 تقدیر روستائیان طالقان
از  بیمه دانا 

بیمه دانا با تکمیل و تسهیل فرآیند رسیدگی به پرونده 
زیان دیــدگان، آمــاده پرداخت خســارت به ســیل زدگان 

روستاهای طالقان است.
رامیــن  دانــا،  بیمــه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 

پاشــافر، رئیــس شــعبه 
کــرد:  اعــام  غدیرکــرج 
در پــی وقــوع ســیل در 
ســفج خانی  روســتای 
طالقان و آســیب دیدن 
هفــت واحــد مســکونی 
منطقــه،  ایــن  در 
بســیج  بــا  شــعبه  ایــن 
موردنیــاز،  امکانــات  

ضمــن هماهنگــی بــا دهیــاری ایــن روســتا، روز دهــم 
ارزیابــی  و  پرونــده  تشــکیل  بــه  اقــدام  مرداد مــاه 

خسارات کرد.
وی در ادامــه گفــت: ایــن ســیل در روزهــای هفتم 
و هشــتم مرداد ماه ســال جاری، در روستای سفج خانی 
طالقــان بــه وقوع پیوســت کــه در حال حاضــر با تکمیل 
پرونده هــا، روند پرداخت خســارت بــه زیان دیدگان آغاز 

شده است.
همچنیــن لازم به ذکــر اســت، بــه دنبــال تســهیل 
در رونــد پرداخــت خســارات، دهیــار و اهالــی روســتای 
سفج خانی از اقدامات شعبه غدیرکرج بیمه دانا، تشکر 

و قدردانی کردند.

تایید توانگری مالی بیمه 
کارآفرین

شــرکت بیمــه کارآفریــن بــرای دهمین ســال متوالی در 
عالی تریــن ســطح توانگــری مالی معــادل۲۶۲ درصد از 
ســوی بیمــه مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران تاییــد و 

اعام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه کارآفریــن ، بیمه 

جمهــوری  مرکــزی 
در  ایــران  اســامی 
آییــن   ۶ مــاده  اجــرای 
محاســبه  نحــوه  نامــه 
توانگــری  بــر  نظــارت  و 
بیمــه  موسســات  مالــی 
)شــماره ۶۹( و براساس 
مالــی  صورت هــای 
ســال۱۴۰۰،  مصــوب 

توانگری مالی ســال ۱۴۰۱ بیمه کارآفرین را )ســطح یک( 
معادل ۲۶۲ درصد تأیید و اعام کرد.

شــرکت بیمــه کارآفریــن با توجه به چشــم انداز و 
اهــداف خــود مبنــی بــر افزایش ســهم از بــازار و ترکیب 
پوتفــوی و بــا تکیــه بــر اصــول بیمــه گــری و همچنیــن 
انسجام و کار گروهی؛ برنامه ریزی؛ تخصص؛ آموزش 
و تمرکــز بــر اولویت هــا توانســت بــرای دهمیــن ســال 
متوالــی؛ ســطح توانگــری یــک را رقــم بزند و بــه جایگاه 
مطلــوب همیشــگی خــود در میــان شــرکت های بیمــه 

دست یابد.
گفتنــی اســت مبنــای محاســبات توانگــری مالــی، 
اطاعــات مندرج در صورت های مالی حسابرســی شــده 
مصوب مجامع عمومی موسسات بیمه و مفاد آئین نامه 
۶۹ است و سطح توانگری یک بالاترین سطح محسوب 

می شود.

کوتاه از بانک و بیمه

هشدار وزارت اقتصاد به 
بانک ها درباره وام بدون ضامن
در شرایطی که برخی بانک ها برای پرداخت وام بدون 
ضامــن شــروطی متفــاوت از بخشــنامه وزارت اقتصــاد 
مطــرح می کننــد، معــاون امــور بانکــی وزارت اقتصــاد 
بــا تاکیــد بــر اینکــه کلیــه بانک هــای دولتــی بایــد مفــاد 
بخشــنامه را رعایــت کنند، گفت: بــا بانک های متخلف 

برخورد قانونی می شود.
بــه گــزارش ایســنا، بررســی  وضعیــت پرداخت وام 
بدون ضامــن در بانک ها 
کــه  می دهــد  نشــان 
برخی از بانک ها شــرایط 
عجیبــی  و  متفــاوت 
بخشــنامه  بــه  نســبت 
ایــن  در  اقتصــاد  وزارت 
می کننــد.  اعــام  زمینــه 
برخــی  کــه  اینگونــه 
بانک هــا میانگیــن مانده 
حســاب متقاضی در بانک مربوطه را طی ســه تا شــش 

ماه مورد بررسی قرار می دهند.
دولــت  کارکنــان  کــه  می گویــد  بانــک  یــک  حتــی 
می تواننــد معــادل ۱۰ برابــر میانگیــن حســاب جــاری  و 
شش برابر معادل حساب کوتاه مدت خود بدون ضامن 

وام بگیرند.
عاوه بر این، یک بانک دیگر شرط اصلی پرداخت 
وام بــدون ضامــن را بررســی گــردش حســاب می دانــد و 
اینکــه آن فــرد در بانــک مربوطــه مانده حســاب داشــته 

باشد، حائز اهمیت بیان کرد.
ایــن در حالــی اســت کــه شــروط اعامــی از ســوی 
برخــی بانک هــا خــاف مفــاد بخشــنامه اعامــی وزارت 
اقتصــاد اســت و در ایــن زمینه، عباس حســینی_معاون 
امــور بانکــی وزارت اقتصــاد اظهــار کرد: کلیــه بانک های 
وزارت  بخشــنامه  مفــاد  کلیــه  مکلــف هســتند  دولتــی 
بــا  مغایــر  کــه  بانکــی  هــر  و  کننــد  رعایــت  را  اقتصــاد 
بخشــنامه فــوق عمــل کنــد بــا توجه بــه اعــام متقاضی 
در ســایت شــکایت وزارت اقتصاد پیگیری لازم از طریق 
بخش نظارت وزارت اقتصاد انجام خواهد شد و برخورد 

قانونی با متخلف انجام می شود.
وی همچنین با بیان اینکه تا پایان تیر ماه ۱۴۰۱ به 
بیش از ۵۰۰ هزار نفر به مبلغ بیش از ۱۵ هزار میلیارد 
تومان تسهیات طبق بخشنامه وزارت اقتصاد پرداخت 
شــده اســت، تاکید کرد: لازم به ذکر اســت که پرداخت 
تســهیات در نظــام بانکی متناســب با منابــع و مصارف 

بانک ها انجام خواهد شد.
طبق این گزارش، وزارت اقتصاد در ســال گذشــته 
بانک های دولتی را مکلف کرد که به متقاضیان وام های 
اعتبارســنجی  بــا  تومــان  میلیــون   ۱۰۰ تــا ســقف  خــرد 
بــدون دریافــت ضامــن، تســهیات بدهنــد و در مرحلــه 
اول مشــمولان آن، حقوق بگیــران دولتــی و خصوصــی و 
بازنشســته ها اعــام شــد که قــرار بــود در مراحل بعدی 
همه مردم مشمول این طرح شوند که تاکنون وضعیت 
این موضوع مشخص نشده و بر اساس اعام مسئولان 
بــا متنوع ســازی تضامیــن بانکــی، دریافــت وام های خرد 

تسهیل شده است.
ضوابــط پرداخــت تســهیات بــه مشــمولان طرح 
بازنشســتگان  و  کارکنــان  بــرای  کــه  اســت  اینگونــه 
دســتگاه های اجرایــی دولتــی، نهادهــای عمومــی غیــر 
دولتــی و ســایر شــرکت های معتبــر بخــش خصوصی، 
را  خــود  کــه حقــوق  بانکــی  از همــان شــعبه  )صرفــاً 
تومــان،  میلیــون   ۵۰ ســقف  تــا  می کننــد(،  دریافــت 
بــدون ضامــن بــا نامه کســر از حقوق و تا ســقف ۱۰۰ 
میلیــون تومــان نیــز بدون نیاز به ارائــه ضامن و فقط 
بــا نامــه کســر از حقوق بــه همراه اخذ چک یا ســفته 

خواهد بود.
از  بخــش خصوصــی  شــرکت های  ســایر  کارکنــان 
کارگاه ها، شرکت ها و بنگاه های اقتصادی کوچک گرفته 
تــا متوســط نیز چنانچه نزد بانــک دریافت کننده حقوق 
 B و A خــود، )بــه تشــخیص بانــک( دارای رتبــه اعتبــاری
باشــند، بــرای دریافــت وام ۵۰ میلیــون تومانــی نیــاز به 
ضامن ندارند و با ارائه نامه کسر از حقوق، همراه اخذ 
ســفته یــا چک می تواننــد اقدام کنند. همیــن افراد برای 
گرفتــن وام ۱۰۰ میلیــون تومانــی عــاوه بــر مــوارد فوق، 

باید یک نفر ضامن نیز ارائه کنند.
البته، بر اساس اعام وزارت اقتصاد چنانچه رتبه 
 C اعتبــاری افــراد مذکــور، بنــا بر تشــخیص بانــک، برابر
ارزیابی شود، چه برای وام ۵۰ و چه ۱۰۰ میلیونی، باید 
یک نفر ضامن معتبر و نیز سفته یا چک، حسب مورد، 

به بانک ارائه کنند.

بخشودگی جرایم وسایل 
نقلیه فاقد بیمه نامه ثالث 

بــا هــدف حمایــت از اقشــار آســیب پذیر و در راســتای 
توســعه فرهنــگ بیمــه و همچنیــن بــه مناســبت هفته 
دولــت، صــد درصد جرایــم کلیه وســایل نقلیه موتوری 
زمینــی فاقــد بیمه نامــه 
از تاریــخ ۲۹ مــرداد تــا 
شــهریور   ۱۱ روز  پایــان 
بــه  جــاری  ســال  مــاه 
مدت ۲ هفته بخشیده 

می شود.
با پیشــنهاد رئیس 
و  مرکــزی  بیمــه  کل 
امــور  وزیــر  موافقــت 
اقتصــادی و دارایــی و رییــس مجمــع عمومــی صنــدوق 
تامیــن خســارت های بدنــی، جرایــم تمــام وســایل نقلیه 
موتــوری زمینــی فاقــد بیمه نامــه شــخص ثالــث با شــرط 
تهیه بیمه نامه با مدت اعتبار یک ساله، مورد بخشودگی 

قرار گرفته است.
بر اساس این گزارش به تمام شرکت های بیمه ای 
تکلیــف شــده تــا در بــازه زمانــی تعیین شــده از دریافت 

جریمه مذکور خودداری نمایند.
شــایان ذکــر اســت کــه پیــش از این نیز نهــاد ناظر 
صنعت بیمه در راســتای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
و فرهنگســازی، تســهیاتی را بــرای بخشــودگی جریمــه  

وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه در نظر گرفته بود.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

انــداز  چشــم  بررســی  بــا  جهانــی  بانــک 
ســال  در  ایــران  اقتصــاد  کان  شــاخص های 
۲۰۲۲ پیش بینی کرد با وجود حفظ تحریم ها، 
رشــد اقتصــادی ایــران در ایــن ســال بــه ۳.۳ 
درصــد برســد و تراز حســاب های جــاری ایران 
مثبت ۴.۱ درصد تولید ناخالص داخلی شود.
بانــک  تســنیم،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
جهانی در گزارش جدیدی که منتشر کرده به 
بررســی وضعیــت شــاخص های کان اقتصــاد 
ایران در ســال ۲۰۲۲ میادی )۱۴۰۱( پرداخته 

است.
فــرض  بــدون  بین المللــی  نهــاد  ایــن 
احیــای توافــق هســته ای و با تــداوم تحریم ها 
پیش بینی کرده است همه شاخص های کان 
اقتصــاد ایــران در ســال ۲۰۲۲ بــا رشــد مثبت 

همراه باشند.
بــر اســاس ایــن گــزارش، اقتصــاد ایــران 
در ســال جــاری میادی رشــد 3.3 درصدی را 
تجربــه خواهــد کرد. رشــد اقتصــادی ایران در 
ســال گذشــته ۴.7 درصــد بــود. بانــک جهانی 
عامــل رشــد ۴.7 درصــدی اقتصــاد ایــران در 
ســال گذشــته را واکسیناســیون کرونــا اعــام 
کرده و نوشته است:  کاهش محدودیت ها به 
علت گســترش سریع واکسیناسیون در سال 
گذشته )۱۴۰۰( منجر به توسعه شدید بخش 

خدمات - محرک اصلی رشد غیرنفتی – شد و 
پس از گذشت بیش از دو سال از همه گیری 
بــه  بازگشــت  حــال  در  وضعیــت  کوویــد-۱۹، 
حالــت عــادی اســت. ایــن در حالــی بــود کــه 
ایــران یکــی از اولیــن کشــورهایی اســت کــه 
شــیوع گســترده بیماری را داشــت و به شدت 
تحت تاثیر شــش موج آلودگی قرار گرفت. با 
واکسیناســیون عمومی، توسعه کسب وکارها 
و بخش خدمات بهبود یافت و مصرف بخش 

خصوصی افزایش پیدا کرد.
ایــن در حالــی بــود کــه مصــرف بخــش 
خصوصــی و دولتــی طی ســه ســال قبل از آن 
بیــش از ۱۰ درصــد منفی شــده بــود که به دو 

علت تورم و کرونا بود.
رشــد بخــش غیرنفتــی اقتصاد ایــران در 
ایــن ســال ۲.۱ درصد پیش بینی شــده اســت. 
بخــش نفتــی اقتصاد ایران نیز طی این ســال 
با رشد ۲.۹ درصدی مواجه خواهد شد. بانک 
جهانــی پیش بینــی کــرده اســت تولیــد نفــت 
ایــران طــی ســال ۲۰۲۲ با رشــد ۵.۵ درصدی 

نسبت به سال قبل از آن مواجه شود.
بخش صنعت رشد ۱.۶ درصدی در سال 
۲۰۲۲ خواهــد داشــت و رشــد بخش خدمات 
به 3.۱ درصد می رسد. در این گزارش، آماری 
از رشــد بخــش کشــاورزی ایــران درج نشــده 

است.
همچنین پیش بینی شــده اســت مصرف 
بخــش خصوصــی در ایــران طی امســال رشــد 
۲.۴ درصــدی پیــدا کند و رشــد مصرف بخش 

دولتی نیز به 3.۶ درصد برسد.
نرخ تشــکیل سرمایه که از شاخص های 
بــا  نیــز  می آیــد  بــه حســاب  اقتصــادی  مهــم 
رشــد 3.7 درصــدی در ســال جــاری میــادی 
مواجــه می شــود و بــه معــادل 33.3 درصــد 
تولیــد ناخالــص داخلــی خواهد رســید. ارزش 
پس اندازهای ملی نیز به معادل 37.۵ درصد 

تولید ناخالص داخلی می رسد.
دارد  انتظــار  همچنیــن  گــزارش  ایــن 
صــادرات کالا و خدمــات ایران در ســال ۲۰۲۰ 
رشــد ۴.۹ درصدی داشــته باشد و واردات نیز 

رشد کمتری یعنی ۴.۴ درصد را تجربه کند.
بهبود وضعیت مالی دولت 

ایران در سال ۲۰۲۲
بانــک جهانــی در ادامــه گــزارش خــود از 
بهبــود وضعیــت مالــی دولــت ایــران در ســال 
اســت  کــرده  پیش بینــی  و  داده  خبــر   ۲۰۲۲
کل درآمدهــای دولــت ایــران طــی ایــن ســال 
بــه معــادل ۱۱.۶ درصد تولیــد ناخالص داخلی 
برســد. در ســال پیش از آن درآمدهای دولت 

معــادل ۱۱ درصد تولید ناخالص داخلی اعام 
شده بود.

ســال  طــی  دولــت  مالیاتــی  درآمدهــای 
۲۰۲۲ بــه معــادل ۶.۴ درصــد تولیــد ناخالص 
داخلی می رســد که نشــان از رشــد محسوس 
نســبت بــه ســال قبــل دارد. در ســال ۲۰۲۱ 
درآمــد مالیاتی دولت معادل ۶.۱ درصد تولید 

ناخالص داخلی اعام شده بود.
رشــد درآمدهــای دولــت ایران در حالی اســت 
که هزینه های دولت طی این سال نسبت به 
تولیــد ناخالص داخلی افزایش نخواهد یافت 
و همانند سال قبل معادل ۱۶.3 درصد تولید 

ناخالص داخلی خواهد بود.
بــر ایــن اســاس تــراز مالــی دولــت ایران 
نیــز بهبــود خواهــد یافــت و در حالــی کــه طی 
ســال ۲۰۲۱ معــادل منفــی ۵.3 درصــد تولید 
ناخالــص داخلــی بود این رقم در ســال جاری 
بــه معــادل منفــی ۴.7 درصد تولیــد ناخالص 

داخلی خواهد رسید.
تــراز حســاب های جــاری ایــران نیــز طــی 
امســال بــه معــادل ۴.۱ درصد تولیــد ناخالص 
داخلی می رسد که حکایت از افزایش ۱ واحد 
درصــدی نســبت به ســال قبل دارد. در ســال 
قبل تراز حســاب های جاری ایران معادل 3.۱ 
درصد تولید ناخالص داخلی برآورد شده بود.

بخشــنامه  مالیاتــی  امــور  ســازمان  رئیــس 
بهــادار  اوراق  مالیاتــی  معافیــت  بــه  مربــوط 

بانکی را اباغ کرد.
به گزارش ایبنِا، بعد از نشست مشترک 
رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا رؤســای ســازمان 
امــور مالیاتی و ســازمان بورس و اوراق بهادار 
بــرای معافیــت مالیاتــی انــواع اوراق منتشــره 
بانکی، بخشــنامه مربوطه از ســوی رئیس کل 

سازمان امور مالیاتی اباغ شد.
در متــن ایــن بخشــنامه که توســط داود 

منظــور رئیــس ســازمان مالیاتــی اباغ شــده، 
آمــده اســت: »درآمد اشــخاص حقوقی بابت 
تمامــی  و  صکــوک  اوراق  در  ســرمایه گذاری 
اوراق بهــاداری کــه در چهارچــوب قوانیــن و 
بــر اســاس ضوابــط و مقــررات بانــک مرکــزی 
جمهــوری اســامی ایران منتشــر می شــود، از 
جملــه اوراق گواهــی ســپرده بانکــی به موجب 
قانــون  مــاده )۱۴3( مکــرر   )۱( حکــم تبصــره 
مالیات های مســتقیم مشمول مالیات به نرخ 

صفر هستند«

گفتنــی اســت در جلســه ۱۹ مردادمــاه 
رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا رؤســای ســازمان 
امور مالیاتی و سازمان بورس و اوراق بهادار، 
شــبکه  توســط  منتشــره  بهــادار  اوراق  انــواع 
بانکــی، مشــمول مــاده ۲۹ قانــون رفــع موانع 
تولیــد و طبــق قانون مذکــور، معاف از مالیات 

شناخته شد.
از  بهــادار،  اوراق  انــواع  براین اســاس، 
عــام  مــدت دار  ســپرده  گواهــی  اوراق  جملــه 
و خــاص و انــواع صکــوک ارزی و ریالــی کــه 

بانــک مرکــزی  اباغــی  در چارچــوب ضوابــط 
جمهوری اســامی ایران منتشــر شوند، معاف 

از مالیات خواهد بود.
این معافیت شــامل تمامی اوراق منتشــر 
شــده توســط شــبکه بانکــی، اعــم از اوراقی که 
انتشار اولیه و بازخرید یا انتقال آن ها در شبکه 
بانکــی کشــور، انتشــار اولیــه آن هــا در شــبکه 
بانکی و معامات ثانویه آن ها در بازار سرمایه 
و انتشار اولیه و معامات ثانویه آن ها در بازار 

سرمایه انجام شود، خواهد بود.

در  بهــادار  اوراق  و  بــورس  ســازمان  رییــس 
آییــن افتتــاح معامــات خــودرو در بــورس کالای 
ایــران تاکیــد کــرد مســیر شــفاف عرضه خــودرو، 
برگشــت ناپذیر اســت و فرآینــد نجــات صنعــت 

خودروسازی آغاز شده است.
بالاخــره پــس از کــش و قوس های فــراوان، 
عرضــه و معاملــه خــودرو در بــورس کالا تثبیــت 
 ۱۰3 امســال  اردیبهشــت   ۲۸ در  اگرچــه  شــد. 
خــودرو کارا در بــورس کالا معاملــه شــده بــود، 
امــا ناگهــان بــا بخشــنامه وزارت صمــت، عرضــه 
خودروهای بعدی در بورس کالا متوقف شــد! اما 
ســرانجام با پیگیری های ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار و حمایــت شــورای عالــی بــورس، بالاخــره 
جریان شــفافیت در حوزه خودرو توانســت حرف 
خــود را به کرســی بنشــاند و صبــح روز ۲۶ مرداد 
۱۴۰۱، ۶۰۰ دســتگاه دیگنیتــی و فیدلیتــی متعلق 
بــورس  معامــات  تابلــو  روی  موتــور  بهمــن  بــه 
کالای ایــران رفــت و در مجمــوع بــا تقاضــای 3 
هزار و ۴۸۵ ســفارش مواجه شــد. به این ترتیب 
معامــات خــودرو در بــورس کالا کلید خورد و در 
پایان معامات، همه میزان عرضه فروخته شد.

پس از آن نیز، آئین افتتاح معامات خودرو 
در محل ساختمان بورس کالای ایران برگزار شد 
تا این فرآیند شفاف تثبیت شود؛ مراسمی که با 
حضور سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارائــی، مجیــد عشــقی رئیــس ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار، محمدرضــا پورابراهیمــی رئیــس 
کمیســیون اقتصــادی مجلس، علیرضا مســعودی 
فــر قائــم مقام معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقــوع جــرم قــوه قضاییــه و حامــد ســلطانی نــژاد 
مدیر عامل بورس کالای ایران و جمعی از اهالی 

بازار سرمایه برگزار شد.
ســید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
خــودرو  معامــات  افتتاحیــه  آییــن  در  دارایــی  و 
در بــورس کالا، اظهــار کــرد: صنعــت خــودرو جزو 
صنایعــی اســت کــه در دهــه ٩٠ اهمــال جــدی 

نسبت به آن رخ داد.
بــه  خــودرو  ورود  بــا  گفــت:  اقتصــاد  وزیــر 
بورس کالا یکی از این قفل ها شکسته شد و این 

صنعت منطق دیگری را در پیش گرفت.

خانــدوزی تاکیــد کــرد: الزامــا لازم نبــود کــه 
عرضــه خــودرو در بــورس کالا را در شــورای عالی 
بــورس بــه اجمــاع بگذاریــم، امــا وزیــر صنعــت، 
معــدن و تجــارت کمک کرد تا جمع بندی شــورای 
عالــی بــورس را در ایــن زمینه به اجرا برســانیم و 
رانتــی کــه در نصیب دلالان می شــد را به حداقل 

برسانیم.
وی اظهــار داشــت: امیدواریم کــه زیان ١٢٠ 
هزار میلیارد تومانی دو شــرکت خودروســازی در 
این دولت کمتر شــود و دیگر خطاهای سیاســت 

گذاری تکرار نشود.
وزیــر اقتصــاد گفــت: راه اندازی تــالار اماک 
و مســتغات اقــدام دیگــری اســت کــه اکنــون در 
دستور کار ما قرار گرفته است. خاندوزی با بیان 
اینکــه ایــن اقدام زمینه ســاز کاهــش توزیع رانت 
و دلالــی خواهــد بــود، گفــت: شــهرداری در ایــن 
زمینــه پیش قدم شــده تــا از ظرفیت هــای بورس 

کالا استفاده کند.
ســپرده  گواهــی  مالیاتــی  معافیــت  بــه  وی 
کالایــی اشــاره کــرد و گفــت: بــا پیگیــری وزارت 
بــورس  ســازمان  و  مالیاتــی  ســازمان  اقتصــاد، 
بخشــنامه اخیــر تصویــب و مســئله مالیــات بــر 
ارزش افــزوده گواهــی ســپرده کالایــی حــل شــد 
و هم اکنــون بــر عهــده بــازار ســرمایه اســت کــه 
ظرفیت هــای ایــن بخشــنامه بــا ســرعت بالاتــری 
بــرای محصول هــای معدنی و صنعتــی و بازارهای 
پرمخاطب پیشروی فعالان اقتصاد در بورس کالا 

ایجاد کند.

 تامین مالی خودروسازان هم
در دستور کار است

و  بــورس  ســازمان  رییــس  عشــقی  مجیــد 
اوراق بهادار نیز در آیین عرضه خودرو در بورس 
کالا بــا تاکیــد بــر اینکــه بــورس کالا یکــی از ارکان 
بســیار مهم بازار ســرمایه و اقتصاد کشــور است، 
افــزود: بالــغ بر ۱۰ درصد از ســهم تولید ناخالص 
داخلــی GDP کشــور محصول هایــی اســت که در 
بورس کالا عرضه و معامله می شود که این عدد 
بــر فعالیت هــای اقتصــادی از جنبه هــای مختلــف 

تاثیرگذار است.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا 
تاکیــد بــر اینکــه مســیر شــفاف عرضه خــودرو در 
بورس کالا برگشــت ناپذیر اســت، گفت: صنعت 
دســتوری  قیمت گــذاری  از  فــولاد  و  پتروشــیمی 
نجات پیدا کرد، هر چند در مقاطعی فشــارهایی 
از ســوی رانت خــواران بــرای فــروش پیش آمد اما 
در مدت کمتر از چند ماه این موضوع حل وفصل 

شد.
وی بــا تاکیــد ایــن نکتــه که رابطــه تنگاتنگی 
میــان بــورس کالا و بــازار ســرمایه و اوراق بهــادار 
وجود دارد، اظهار کرد: یکی از موفقیت های بورس 
کالا ایــن بــوده کــه معامــات کالای شــرکت های 
پذیرفته شــده در بازار ســهام را رقم زده و ســبب 
شــده فروش شرکت های بورســی منصفانه شده 
و با قیمت واقعی نزدیک شود. چرا که بخشی از 
مشــکات ناشــی از قیمت گذاری ها و عدم رعایت 
انصــاف در فــروش شــرکت ها بوده و بــورس کالا 

کمک زیادی به بازار سهام کرده است.
عشــقی عنــوان کــرد: صنعــت خودروســازی 
از ســال هایی دور مــورد توجــه دولت هــا بــوده و 
قیمت گــذاری به دلیل شــرایط خاص این صنعت 
پــر رنــگ بــوده و بــه نحــوی ســرکوب شــده بــود و 
همواره دو خودروســاز بزرگ زیان زیادی داشتند 
و اگــر ایــن فرآینــد ادامــه یابد، این عدد بیشــتر و 
۲۰۰ هــزار میلیــارد تومــان هم خواهد شــد. دوره 
وصــول قطعه ســازان در حــال افزایــش اســت و 
شبکه بانکی هم قادر به پوشش آن نیست، لذا 

این فرآیند قابل تداوم نیست.
وی تاکید کرد: مشــکل صنعت خودروسازی 
از  یکــی  و  نیســت  قیمت گــذاری  بحــث  فقــط 
امــا  اســت،  قیمت گــذاری  اساســی  مشــکات 
از تحریم هــا و  حکمرانــی و موضوع هــای ناشــی 
جلســه  در  شــود.  اصــاح  بایــد  قطعــات  تامیــن 
شورای عالی بورس و ستاد اقتصادی دولت تاکید 
شــده کــه وزارت صمــت بــه تعهــدات خــود پایبند 

باشد و امیدواریم در این مسیر حرکت کنیم.
بــه گفتــه رییــس ســازمان بــورس، در بحث 
منطــق عرضه خودرو در بورس کالا احکام دائمی 
تاکیــد دارد کــه محصول هایــی کــه در بــورس کالا 

عرضه می شود باید از شمول قیمت گذاری خارج 
شــوند و امیدواریم عرضه ها را در ســایر کاس ها 
هــم داشــته باشــیم و به شــفافیتی کــه دنبال آن 

هستیم کمک کنیم.
وی گفــت: از خودروهایی شــروع کردیم که 
حساســیتی در آنها وجود نــدارد. خودروهایی که 
قبــاً هــم مشــمول قیمت گــذاری نبودنــد. نتایــج 
حاصــل از عرضــه مــا را مصمــم کــرد بــا همیــن 
دیگــر  عرضه هــای  بــرای  و  برویــم  جلــو  فرمــان 
برنامه ریزی هایــی داشــته باشــیم تــا متناســب بــا 
تقاضا عرضه ها تداوم یابد و قیمت های منصفانه 

کشف شود.
رییــس ســازمان بــورس بیــان کــرد: تامیــن 
مالــی خودروســازان هــم در دســتور کار اســت. 
عرضــه خــودرو در بــورس کالا قدم اول و محکمی 
بود که برداشتیم و با قدرت ادامه خواهیم داد و 
از تمام افرادی که همکاری کردند تشکر می کنم.

خودرو، رکورد صدور کد معاماتی 
در بورس کالا را شکست

حامد ســلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای 
ایران در مراسم عرضه خودرو در بورس کالا اظهار 
داشــت: امــروز را بــرای رفــع ســایه شــوم دلالی و 
توزیع رانت در صنعت خودروسازی کشور جشن 
مــی گیریــم و از زحمــات ریاســت ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار کــه پیگیــری مطالبات ســهامداران 
و پیگیــر اصلــی عرضــه خــودرو در بــورس کالای 
ایران از ابتدای استقرار در سازمان بورس بودند، 

تشکر می کنیم.
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: خودرو، 
را  کالا  بــورس  در  معاماتــی  کــد  صــدور  رکــورد 
شکســت بــه طوری که ٢۶ هزار کــد معاماتی در 

بورس کالا صادر شد.
ســلطانی نــژاد به جایــگاه کنونی بورس کالا 
اشــاره و افــزود: ارزش معامــات بــورس کالا در 
ســال ۱۴۰۰ بــه ۶۶۵ همــت رســید کــه ایــن رقــم 
نســبت به همه ادوار فعالیت بورس کالا رقم بی 

سابقه ای است.
مدیــر عامــل بــورس کالای ایــران ادامــه داد: 

بــورس کالا در حــال حاضــر ۱۰ درصد جی دی پی 
را تشــکیل مــی دهــد و رشــد ٩٠ درصــدی را در 
ارزش معامــات در ســال ١۴٠٠ نســبت بــه ســال 
۹۹ شــاهد بــوده و بــه لحــاظ حجمی نیــز با ورود 
سیمان و بقیه محصول های زنجیره فولاد، شاهد 
معاملــه ٧۶ میلیــون تــن محصول در ســال ۱۴۰۰ 
بودیــم کــه ایــن عدد ١۴ درصد حمل بــار جاده ای 
در کل کشــور اســت، این رشدها نشان می دهد 
افــق آینــده بازارهــای کالایی به ســمت شــفافیت 

بیشتر در حال حرکت است.

افزایش ٧٥ درصدی ارزش 
معامات بورس کالا

وی بــا بیــان اینکه در ســال ۱۴۰۱ نیز تاکنون 
بــه نســبت ســال گذشــته 7۵  ارزش معامــات 
درصــد و حجــم معامــات ۱۶۲ درصد رشــد کرده، 
گفــت: همچنیــن در بــازار مالــی مبتنــی بــر کالا 
نیز شــاهد رشــدهای خیره کننــده ۱۸۸۰ درصدی 
اختیار معامله ۱۸ درصدی گواهی ســپرده کالایی 

و رشد ۵۶۰ درصدی صندوق های کالایی بودیم.

اقدامات مثبت برای عرضه 
خودرو در بورس کالا

وی ادامــه داد: اقدامــات خوبــی در چند روز 
اخیــر بــرای عرضــه خــودرو در بــورس کالا صورت 
گرفــت؛ بــه طــوری که ٢۶ هــزار کــد معاماتی در 
بورس کالا صادر شــد و سیســتم حراج متناســب 
بــا شــرایط تغییــر کــرد. ایــن در حالــی اســت کــه 
بیشــترین صــدور کد قبل از خــودرو برای صنعت 
سیمان با ورود ١٣ هزار کد معاماتی بوده است 
امــا ورود خــودرو باعــث شــد همــه زیرســاخت ها 
متحــول شــود، بــه دلیــل اینکــه تعــداد ذینغعــان 

بیشتر از قبل بود.
همچنیــن  افــزود:  نــژاد  ســلطانی 
زیرســاخت های فنــی بورس کالا نیــز تغییر کرد و 
شبکه کارگزاری ٣ هزار و ۵٠٠ تقاضا برای خودرو 
را مدیریــت کردنــد و رکورد حضور کارگزاری ها در 
بورس کالا شکسته شد و ٩٢ کارگزاری در فرآیند 

عرضه نقش آفرینی کردند.

آغاز فرآیند نجات صنعت خودرو از زیان انباشته ۱۲۰ همتی

معافیت مالیاتی اوراق بهادار بانکی اباغ شد

گزارش بانک جهانی از چشم انداز مثبت 
شاخص های کان اقتصاد ایران در ۱۴۰۱ 
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فراخوان آگهـي مناقصه عمومي 
شركت گاز استان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر:

موضوع: اجرای کامل تعمیرات و کالیبراسیون کنتورهای دیافراگمی جزء در شرکت 
گاز استان اصفهان

به شماره فراخوان ) 20010911380000060( مورخ 1401/05/22 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.  

لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53125228  می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 08:00 روز پنج شنبه تاریخ  

06/03/ 1401  می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 08:00روز یکشنبه  تاریخ 1401/06/13 می باشد.

• زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  00: 09  دو شنبه تاریخ 1401/06/14 می باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1,000,000,000  ریال می باشد.

- به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن کد 7  از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی 
می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان 
چهارباغ بالا- روبروی مجتمع پارک، امور قراردادها و تلفن )داخلی 3769( 031-38132
021 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس : 41934

دفتر ثبت نام : 33999818 و 33191893

ت اول(
) نوب

شركت گاز استان اصفهان انتشار نوبت اول : 1401/05/29  نوبت دوم : 1401/05/30

شركت ملی گاز ایران
شركت گاز استان اصفهان

شناسه : 13۶4334 

 

مناقصهعمومی)دومرحلهای(خریدچهارردیفکلیدسکسیونرودژنگتورمارکSAREL

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان  در نظر دارد نسبت به خرید   چهار ردیف کلید سکسیونر و دژنگتور مارک SAREL  از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای اقدام نماید؛ 
لذا از تأمین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب و سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید، حداکثر تا تاریخ 1401/06/19 ساعت 14:30 نسبت به 

تحویل پاکات خود اقدام نمایند. بدیهی است بعد از تاریخ فوق به هیچ درخواستی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدارک لازم جهت ارسال :

نامه اعلام آمادگی، مدارک مربوط به چک لیست ارزیابی تامین کنندگان، پیش نویس قرارداد خرید کلید به همراه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2.500.000.000 ريال ) دانلود 
) sjsco.ir .مدارک از سایت مجتمع جهان فولاد سیرجان قسمت خرید و فروش- مناقصات

آدرس تحویل پاکات )الف – ب – ج(:  سیرجان- بلوار نماز رو بروی اداره ارشاد و فرهنگ اسلامی شرکت مجتـــمع جهان فولاد سیرجان- دبیرخانه کمیسیون معاملات
صندوق پستی: 78185-445         کدپستی: 7814474320

* نامه اعلام آمادگی به همراه رسید تحویل پاکات را به آدرس ایمیل sjsco.dehnavi@gmail.com  ارسال فرمایید.
* ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. *

هئيت مديرهواحد تدارکات و خرید شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان * هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

ثبت شده به شمارة 1672 و شناسه ملی 10861533126

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت بيمه اتکايی امين )سهامی عام( ، مورخ 1401/05/12 و مجوز شمارۀ 048 – 888593 /014 
مورخ 1401/04/29 سازمان بورس و اوراق بهادار و مجوز شماره 1401/402/31053 مورخ 1401/03/08 بيمه مرکزی ج.ا.ا ، مقرر گرديد سرمایه شرکت از طريق صدور 

سهام جديد از مبلغ 5,000,000,000,000 ريال به مبلغ 8,000,000,000,000 ريال، منقسم به 8,000,000,000 سهم 1,000 ريالی به شرح زير افزايش يابد:
1- سرمایه فعلی شرکت :                 5,000,000,000,000  ريال
2- مبلغ افزایش سرمایه :                3,000,000,000,000  ريال
3- مبلغ سرمایه پس از افزایش :     8,000,000,000,000  ريال

4- ارزش اسمی هر سهم :               1,000 ريال 
5- تعداد سهام عرضه شده :            2,280,000,000 سهم 

6- نوع سهم :                               عادی با نام
7- محل افزایش سرمایه : افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد: 

   2,280,000,000,000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی،
   720,000,000,000 ریال از محل سایر اندوخته ها،

8-  موضوع افزایش سرمایه : 
 اصلاح ساختار مالی

9- به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1401/05/12 تعداد 45 حق تقدم خريد سهم جديد و تعداد 14 سهام جایزه تعلق می گیرد. بديهی 
است تعداد دقيق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهينامه حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.

10- سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاريخ انتشار آگهی به علت تغيير آدرس و يا به هر دليل، گواهینامه حق تقدم خود را دريافت ننمايند، می توانند جهت 
دريافت گواهینامه مربوطه به آدرس مندرج در بند 12 اين آگهی مراجعه نمايند.

11- مهلت استفاده از حق تقدم در خريد سهام جديد، 60 روز از تاريخ انتشار اين آگهی می باشد.
12- سهامداران محترمی که تمايل به استفاده از حق تقدم خود دارند، حسب مورد بايد بر اساس موارد بيان شدۀ زير اقدام نمايند:

  سهامدارانی که به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید،  فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی کند، می بایست ظرف مهلت 
مقرر بهای سهام یا ما به التفاوت آن را از طریق شناسه پرداخت که شامل کد ملی برای اشخاص حقيقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی می باشد، به حساب 
شماره 232909660 اين شرکت نزد بانک رفاه کارگران شعبه پردیس واريز و رسيد بانکی مربوطه را به انضمام گواهینامه حق تقدم خريد سهام جديد، ظرف مهلت 
استفاده از حق تقدم، با پست سفارشی به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان قباديان شرقی - شماره يک با کد پستی 1917635711 ارسال 
نموده و يا مدارک را به آدرس تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان قباديان شرقی - شماره يک کد پستی 1917635711 تحويل و رسيد دريافت نمايند.
  سهامدارانی که به موجب گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید،  دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، می بایست ظرف مهلت مقرر ضمن تکمیل 
گواهی حق تقدم، مبنی بر اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه، مراتب را با پست سفارشی به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان 
قباديان شرقی - شماره يک کد پستی 1917635711  ارسال نموده و يا مدارک را به آدرس تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا( - خيابان قباديان شرقی - شماره 

يک کد پستی 1917635711  تحويل و رسيد دريافت نمايند.
تذکر: عدم ارسال مستندات ياد شده يا عدم واريز بهای اسمی، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

13- در صورت عدم تمايل به مشارکت در افزايش سرمايه، سهامداران می توانند در مهلت تعيين شده برای پذيره نويسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طريق 
بورس اوراق بهادار تهران اقدام نمايند. با توجه به قابليت معامله مکرر حق تقدم خريد سهام شرکت، خريداران نهايی می بايست قبل از پايان مهلت پذيره نويسی 
نسبت به واريز بهای سهام جديد و ارسال مستندات به شرح بند 12 اقدام نمايند. بديهی است در صورت عدم ارسال مستندات ياد شده يا عدم واريز بهای اسمی، 

سهام جديد به آنها تعلق نخواهد گرفت.
14- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنين پاره سهم های ايجاد شده، توسط شرکت از طريق بورس اوراق بهادار 

تهران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزينه ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.
نکات مهم:

  مسئوليت صحت و قابليت اتکای اطلاعات آگهی پذيره نويسی بر عهده ناشر است.
  ناشر، شرکت تأمين سرمايه، حسابرس، ارزش يابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمايه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصير، 

تخلف و يا به دليل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اوليه که ناشی از فعل يا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گرديده اند.
  ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمينان از رعايت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافيت اطلاعاتی 

بوده و به منزله تأييد مزايا، تضمين سودآوری و يا توصيه و سفارشی درمورد شرکت ها يا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
  با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، اين افزايش سرمايه تا تاريخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت نخواهد رسيد.

  ساير افرادی که تمايل به خريد حق تقدم عرضه شده بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بيشتر در خصوص فعاليت شرکت، می توانند به 
سايت اينترنتی شرکت به آدرس www.aminre.ir مراجعه و يا با شمارۀ تلفن 02188883405 تماس حاصل نمايند.

 گزارش توجيهی هيئت مديره در خصوص افزايش سرمايه، گزارش بازرس قانونی در اين خصوص و همچنين بیانیه ثبت سهام جديد در سايت اينترنتی شرکت به 
آدرس www.aminre.ir و سيستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس www.codal.ir در دسترس می باشد .

آگهی پذيره نويسی افزايش سرمايه شرکت بيمه اتکايی امين )سهامی عام(
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  افزایش در تناژ تولید
مس باهنر

جلســه ارزيابــی عملکــرد 3 ماهــه مــس شــهید باهنــر بــا 
حضور مدیران ارشد تاصیکو و مدیران شرکت مس شهید 

باهنر به صورت حضوری و ویدئوکنفرانسی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مس باهنر، جلســه ارزيابی 
عملکــرد دوره 3 ماهــه ایــن شــرکت بــا حضــور معاونــان 
و مدیــران تاصیکــو و مدیرعامــل، رئیــس هیــات مدیــره و 
دیگــر مدیــران و معاونت هــای مس شــهید باهنر به صورت 
حضوری و ویدئو کنفرانسی در کرمان و تهران برگزار شد.

در آغاز جلســه مجید ضیائــی، مدیرعامل مس باهنر 
در خصــوص عملکــرد مالــی، وضعیــت تولیــد کارخانه هــا و 
دیگر اقدامات شــرکت در قالب گزارش عملکرد ســه ماهه 
مطالبــی ارائــه  کــرد. بــر اســاس این گــزارش ســود خالص 
شــرکت در مقایســه با دوره مشــابه در ســال گذشته  ۴۸  
درصــد افزایــش داشــته اســت، همچنیــن ایــن آمــار نشــان 
فــروش  درصــد،   ۵۸ شــرکت  ناخالــص  ســود  می دهــد، 
ریالــی ۶۰ درصد ، ســود عملیاتــی ۵۶ درصد و مقدار تولید 

۲۱ درصد افزایش داشته است.
او همچنیــن اظهــار کرد: درحالــی که مقدار تولید این 
شــرکت در ســه ماهــه ابتدایــی ۱۴۰۰،  معــادل ۶۵۰3 تــن 
بــوده، در ســه ماهــه ابتدایــی ۱۴۰۱ این عدد بــه ۸۵۲۶ تن 
رسیده  که رشد 3۱ درصدی را نشان میدهد و توانسته ۱۱ 

درصد از بودجه محقق شده پیشی بگیرد .
مدیرعامــل مس باهنر در خصوص وضعیت صادرات 
شــرکت نیز اعلام داشــت این شرکت در سه ماهه نخست 
ســال جــاری توانســت تنــاژ صــادرات خــود را ۵۷ درصــد 
افزایــش دهــد که البته بدلیل مشــکلات تامین ونرخ بالاتر 
کاتد ملی مس نسبت به LMEمتاسفانه روند شش ماهه 

به این نحو نخواهد بود. 
امــور  معــاون  پــرورش،  جلســه،  ایــن  ادامــه  در 
شــرکت های صدرتامیــن ضمــن تشــکر از عملکــرد خــوب و 
ارزشــمند مــس باهنــر در دوره عملکــردی 3 ماهــه ابتــدای 
ســال جاری از کارگران و مدیران مس باهنر قدردانی و بر 

رشد و گسترش بازارهای صادراتی تاکید کرد.
او در ادامه از اقدامات بموقع در جریان سیلاب اخیر 
تشــکر کــرد و گفــت : حضــور بموقع بــرای مدیریــت حادثه 
اخیر توانســت از خســارات شــدید به مس باهنر جلوگیری 
هلدینــگ  توســعه  و  برنامه ریــزی  مدیــر  رشــیدی،  کنــد. 
صدرتامیــن نیــز عملکــرد شــرکت در 3 ماهــه ابتــدای ســال 
۱۴۰۱ را خوب و ســتودنی دانســت و اظهار داشــت: در این 
دوره نیــز همچــون ســالهای اخیر شــاهد اقدامــات مثبت و 

افتخار آمیزی در صنایع مس شهید باهنر هستیم.
گفتنــی اســت؛ در ایــن در جلســه عــلاوه بــر معــاون 
شرکت ها و مدیر برنامه ریزی و توسعه صدر تامین، معاون 
پشــتیبانی و تامین مالی، مدیر مالی، مدیر ســرمایه گذاری 

صدرتامین نیز حضور داشتند.

خبـــــــــــــــــر

قهرمانی آزادکاران جوان 
کشورمان در رقابت های 

جهانی با حمایت همراه اول 
تیــم ملــی کشــتی آزاد جوانــان ایــران با کســب هشــت 

مدال رنگارنگ قهرمان جهان شد.
بــه گــزارش اداره کل ارتباطــات شــرکت ارتباطــات 
ســیار ایــران، رقابت هــای کشــتی آزاد جوانــان قهرمانــی 
گذشــته  شــب  بلغارســتان  صوفیــه  شــهر  در  جهــان 
)چهارشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۱(، به پایان رسید و تیم ایران 
با کســب ســه مــدال طلا، یک مــدال نقــره و چهار مدال 
برنــز قهرمانــی ســال گذشــته خــود در ایــن مســابقات را 

تکرار کرد.
برای تیم کشــتی آزاد کشــورمان، ســبحان یاری در 
امیرحســین فیروزپــور در وزن ۹۲  وزن ۷۹ کیلوگــرم، 
کیلوگــرم و امیررضــا معصومــی در وزن ۱۲۵ کیلوگــرم 
بــه مــدال طلا دســت یافتند. آرمین حبیــب زاده در وزن 
۶۱ کیلوگــرم صاحــب مــدال نقره شــد و احمد محمدنژاد 
جــوان در وزن ۵۷ کیلوگــرم، حســین محمدآقایــی در 
وزن ۷۰ کیلوگــرم، عــارف رنجبــری در وزن ۸۶ کیلوگــرم 
و امیرعلــی آذرپیــرا در وزن ۹۷ کیلوگــرم بــه مــدال برنــز 

رسیدند
در رده بنــدی تیمــی، ایــران بــا ۱۵۹ امتیاز به عنوان 
قهرمانی دســت یافت، آمریکا با ۱3۲ امتیاز دوم شــد و 

تیم هند با ۱۱۲ امتیاز سوم شد.
همــراه اول به عنــوان حامــی رســمی تیم هــای ملی 
کشــتی کشــورمان، این موفقیت را به تمامی ایرانیان و 

ملی پوشان تبریک گفته است.

اهدای تندیس نشان 
منتخب به مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان

در ششــمین دوره اجــاس نشــان منتخــب، تندیــس 
نشــان منتخب برند به عطاالله معروفخانی مدیرعامل 

شرکت فولاد هرمزگان اهدا شد.

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان، 
چهارشــنبه گذشته، ششمین اجلاس نشان منتخب در 
مرکز همایش های صدا و سیما در تهران برگزار شد. در 
این اجلاس، تعدادی از شرکت های بزرگ و برند مطرح 
کشــور، ســعید عمرانــی معــاون قضایــی دادســتان کل 
کشــور، رامین اســدی مدیرکل ســرمایه گذاری و اشتغال 
کل  ریاســت  عالــی  مشــاور  صبــوری زاده  کار،   وزارت 
سرمایه گذاری وزارت اقتصاد و جمعی دیگر از مسئولان 
حضور داشــتند و راهکارهای برندســازی و کارآفرینی از 

سوی سخنرانان در این اجلاس مطرح شد.

معاون قضایی دادســتان کل کشــور طی ســخنانی 
تولیدکننــدگان را ســربازان و افســران جنــگ اقتصــادی 
قضائیــه  قــوه  در  مــا  تــلاش  تمــام  گفــت:  و  دانســت 
جلوگیــری از تعطیلــی کارخانه ها توســط احکام قضایی، 
بازگشــت کارخانه هــای تعطیــل به چرخه تولیــد و ایجاد 
از هیــچ تلاشــی  ایــن راه  رونــق در تولیــد اســت و در 

فروگذار نخواهیم کرد.
و  مســائل  تخصصــی  پنــل  اجــلاس  ادامــه  در 
چالش هــای حاکمیتــی در رابطــه بــا کارافرینی و کســب 
و کار توســط تعدادی از مســئولان و مدیران شرکت های 

حاضر در اجلاس برگزار شد.
در پایــان اجلاس از شــرکت های برتر و منتخب در 
زمینه برندســازی تقدیر به عمل آمد که بر این اســاس، 
تندیــس برنــد برتر به عطــاالله معروفخانــی، مدیرعامل 

شرکت فولاد هرمزگان اهدا شد.

اخبـــــــــــــــــار

آییــن کلنــگ زنــی پــروژه بــرق رســانی بــه 
معادن شــاقز الیگودرز در اســتان لرستان 
بــا حضــور وجیه الله جعفری رئیس هیات 
عامــل ایمیــدرو انجــام شــد. این اقــدام در 
برخــوردار  کــم  مناطــق  توســعه  راســتای 

است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمیــدرو، 
طول کل مســیر برق رســانی ۱۶ کیلومتر و 
میزان سرمایه گذاری ایمیدرو در این پروژه 

۱۴۰ میلیارد ریال است.

ســاخت  دوران  اشــتغال زایی  میــزان 
پــروژه بــه ۴۰ نفــر مــی رســد. بــرق رســانی 
اجــرای  راســتای  در  شــاقز  معــادن  بــه 
سیاســت های توسعه ای ایمیدرو در مناطق 
کــم برخــوردار و تحقق اهداف مورد نظر در 
حوزه زیرساخت معادن عملیاتی می شود.
راهبــری پــروژه بــر عهــده طــرح ایجاد 
زیربناهــای لازم در معــادن بــزرگ و مناطق 
پوشــش  تحــت  کشــور)مجموعه  معدنــی 

ایمیدرو( است.

زینب غضنفری
نــاوگان مســافری داخلــی شــهری بــا توجه به 
ســهم بالایــی کــه در حمل و نقــل شــهروندان 
مســتمر  رســانی  روز  بــه  نیازمنــد  دارنــد 
ایــن  کــه  از آن جهــت  اتفــاق  ایــن  هســتند؛ 
ناوگان خصوصی محســوب می شوند نیازمند 
حمایتهایی است باید از سوی خودروسازان و 
دولت مورد توجه قرار گیرد اقدام اخیر ایران 
خــودرو در زمینــه اختصــاص خــودرو ســورن 

پاس می تواند گامی موثر تلقی شود.
ســورن پلاس، جدیدترین عضو خانواده 
سمند است که از پاییز سال ۹۹ تولید و عرضه 
آن به وســیله  بزرگ ترین خودروســاز کشــور، 
یعنی شــرکت خودرو سازی ایران خودرو آغاز 
شــده، از آن جهــت کــه خــودروی ســمند در 
ســالهای گذشــته در ناوگان تاکسیرانی کشور 
موفــق ظاهر شــده و هنوز هــم برای رانندگان 
ایــن نــاوگان از جملــه خودروهــای بــا صرفه از 
لحاظ اقتصادی محســوب می شــود، نوســازی 
ایــن نــاوگان بــا خودروی ســورن پــلاس علاوه 
بر بهبود شــرایط مســافران و رانندگان با ارائه  
محصولــی ایمــن تــر و باکیفیــت تــر را فراهــم 

می کند.

البته به شرط متناسب سازی محصول با 
نیاز تاکســیرانان که پیش شــرط آن مقاومت، 
کــم هزینــه بــودن و اصطحــلاک پایین اســت. 
اگر چه ظاهر سورت پلاس تفاوت های خیلی 
زیــادی بــا نمونه هــای دیگــر خانــواده ســمند 
ندارد و حتی برخی از منتقدین آنرا به عنوان 
خودرویــی بــا ظاهرا قدیمــی ارزیابی می کنند 
ولــی واقعیت بازار خودروهای عمومی نشــان 
بــرای  شــاید  تکــراری  ظاهــر  کــه  اســت  داده 

مسافرین چندان هم بد نباشد.
تغییــر نــاوگان تاکســی در دنیــا بیــش از آنکــه 

مبتنــی بــر تغییر طراحــی ظاهری خودرو باشــد 
مبتنــی بــر امکانــات خــودرو و بــه روز رســانی 
فناوری های مربوط به پیشــرانه و دیگر امکانات 
رفاهی و ایمنی است. مثال عینی در این زمینه 
کشــورهای اروپایــی ماننــد انگلســتان هســتند 
کــه سالهاســت طراحــی تاکســی های خــود را به 
صورت کلاسیک انجام می دهند و از این روش 

به عنوان یک مزیت استفاده می کنند.
به هر شکل آنچه اهمیت دارد اقتصادی 
بــودن خــودرو  بــرای رانندگان تاکســی اســت 
کــه صرفــه و بهــره وری خــودرو آنــرا تعریــف 

مــی کنــد و اگــر ایــران خــودرو در مــورد ارائــه  
ســورن پــلاس به راننــدگان تاکســی این نکته 
را بــه دقــت رعایــت کنــد بــه طــور حتــم ضمن 
اســتقبال راننــدگان و شــرکتهای تاکســیرانی 
به ســرعت شــاهد نوســازی نــاوگان فرســوده 

شهری خواهیم بود.
در کنار این موضوع همانطور که اشــاره 
شــد خانواده ســمند به عنوان یک برند مقاوم 
در میــان انــواع خودروهــای ایرانــی شــناخته 
می شود و این مسئله نیز مزیت دیگری است 

که باید از آن محافظت شود.

کارشناســان داخلی در شرکت گل گهر موفق 
به نصب و راه اندازی یک دســتگاه بالمیل یا 
آســیاب گلوله ای ۹ مگاواتی شــدند که نقش 
موثــری در بهبود کیفیت محصول کنســانتره 

خط چهارم شرکت گل گهر دارد.
ایــن تجهیــز بــه قطر ۶.۷ متــر و طول ۱۰ 
متــر پــس از خریــداری از خــارج کشــور، کــه 
تمــام مراحــل نصــب و راه انــدازی آن به دلیل 
ســختی و حساســیت کار توســط خود شرکت 
ســازنده انجام می شــده بدلیل شــدت گرفتن 

تحریم هــا، شــرکت تولیــد کننده از فرســتادن 
کارشناســان و متخصصــان خــود بــرای نصــب 

ایــن تجهیز خودداری کرد که با توان و دانش 
بــا موفقیــت  آن  متخصصــان داخلــی نصــب 

انجام گردید. 
ایــن دســتگاه کــه بزرگتریــن تجهیــز در 
صنعــت ســنگ آهن ایران اســت، بــا توجه به 
اهمیت، سایز بزرگ و توان زیاد، جزو معدود 
دســتگاه هایی اســت کــه با دو موتــور متحرک 
کار می کنــد کــه همه این ویژگی ها بر ســختی 
عملیات نصب و راه اندازی آن اضافه می کند.
تمامــی  پایــش  از  پــس  همچنیــن 

تســت های اولیه، اولین اســتارت و راه اندازی 
دســتگاه بــا موتورهــای اصلــی و پس از شــارژ 

گلوله انجام شد.
بالمیــل یــا آســیاب گلولــه ای کــه نقــش 
موثــری در بهبــود کیفیت محصول کنســانتره 
و  ســایش  بــرای  کــه  اســت  تجهیــزی  دارد، 
و  مــی رود  کار  بــه  معــدن  ســنگ  خردایــش 
خــوراک ورودی ســنگ های معــدن را تــا ســایز 
کنســانتره محصول به قطــر ۶۵ میکرون خرد 

و ریز می کند.

 سرمایه گذاری 140 میلیارد ریالی ایمیدرو
در پروژه برق رسانی به معادن شاقز الیگودرز

 آغاز به کار موفقیت آمیز بزرگترین آسیاب گلوله ای
سنگ آهن کشور با متخصصان داخلی

ضرورت توجه به صرفه اقتصادی برای 
رانندگان تاکسی
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آگهی فقدان سند مالکیت
 1399/07/08 مـورخ   57082 شـماره  وکالتنامـه  بموجـب  وکالتـاً  لطفـی  عبـاس  آقـای 
طـی  )مالـک(  زاده  تقـی  نـژاد  بـرزی  هوشـنگ  آقـای  طـرف  از  تهـران   471 دفترخانـه 
درخواسـت شـماره 12754-1401 مـورخ 1401/04/26 ضمـن ارائـه چهـار بـرگ استشـهادیه 
محلـی مصـدق بشـمارههای 32596 و 32597 مـورخ 1401/04/25 بکتـا بشـمارههای 
140102351437000231 و 140102351437000232 دفتـر اسـناد رسـمی شـماره 471 
تهـران مدعـی اسـت کـه اسـناد مالکیـت ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمـان واقـع در طبقـه 
اول بمسـاحت 121/45 مترمربـع کـه مقـدار 13/30 متـر مربـع آن بالکـن و مقدار4/09متـر 
مربع آن پیشـرفتگی بفضای خیابان و7/94مترمربع آن جزء گذر خواهد شـد قطعه دوم 
تفکیکی بپلاک 112 فرعی از 3603- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 13 فرعی از اصلی 
مذکـور واقـع در بخـش 7 تهـران بانضمـام ششـدانگ یکبـاب انبـاری قطعـه یـک تفکیکـی 
بمسـاحت 14/06 مترمربـع واقـع در طبقـه زیرزمیـن ذیـل شـماره هـای 310096 و 310097 
صفحات 197 و 201 دفتر جلد 1918 – املاک بشماره های چاپی 196017 و 196018 بنام 
کرامـت سـلیمی ایـرد موسـی و فرحنـاز شـهبازی قـره قاشـلو )هریـک نسـبت بـه سـه دانـگ 
مشـاع( ثبت و صادر گردیده اسـت و سـپس ششـدانگ طبق سـند قطعی شـماره 33609 
مورخ 85/08/14 دفترخانه 528 تهران به آقای هوشنگ برزی نژاد تقی زاده انتقال یافته 
اسـت و سـپس ...کـه بـه علـت سـرقت مفقـود گردیـده و درخواسـت صـدور سـند مالکیـت 
المثنـی نمـوده اسـت لـذا مراتـب باسـتناد تبصـره یـک اصلاحـی مـورخ 1372/09/02 مـاده 
120 – آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود 
می باشـد از تاریـخ نشـر ایـن آگهـی ظـرف مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض 
خود را ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم و رسـید دریافت نمائید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به 

صـدور سـند مالکیـت المثنـی طبـق مقـررات اقـدام خواهـد شـد%
علیرضا محسنی - کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

 م الف 12314 / شناسه آگهی 1365276

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای عبـاس لطفـی بـه وکالـت از آقـای ولـی الـه قاسـمی برابـر وکالتنامـه رسـمی 
بـرگ  دو  ارائـه  بـا  و  تهـران   471 دفتـر   1399/07/08 مـورخ   57082 شـماره 
تهـران   471 دفتـر  تائیـد  مـورد  مـورخ 1401/04/25  استشـهادیه شـماره 32595 
کـه  اسـت  مـورخ 1401/04/26 مدعـی  بـه شـماره 01-12756  وارده  و درخواسـت 
یـک جلـد سـند مالکیـت مربـوط بـه شـش دانـگ یـک دسـتگاه آپارتمـان واقـع در 
طبقـه همکـف بـه مسـاحت 117/36 مترمربـع بـه شـماره 111 فرعـی از 3603 اصلـی 
بانضمـام انبـاری بـه مسـاحت 19/61 مترمربـع واقـع در بخـش هفـت تهران بشـماره 
گردیـده  تسـلیم  و  صـادر  زاده  تقـی  نـژاد  بـرزی  عباسـعلی  بنـام   148132 چاپـی 
سـپس نامبـرده فـوت کـه وراث وی ششـدانگ را برابـر سـند قطعـی 5182 مـورخ 
1397/02/18 دفتـر 1335 تهـران بـه آقـای ولـی الـه قاسـمی انتقـال یافته که در اثر 
سـرقت مفقود گردیده، و نامه کلانتری 121 سـلیمانیه موئد آنسـت که درخواسـت 
صـدور المثنـی سـند مالکیـت نمـوده اسـت لـذا مراتـب باسـتناد تبصـره یک اصلاحی 
مورخـه 72/9/2 مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی شـود 
تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم غیـر از اسـناد فـوق 
و یـا وجـود سـند مالکیـت مذکـور نـزد خـود مـی باشـد از تاریـخ نشـر ایـن آگهـی 
ظـرف مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافـت نمائیـد تـا مـورد رسـیدگی 
قـرار گیـرد در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مهلـت مزبـور و عـدم وصـول اعتـراض 

نسـبت بـه صـدور المثنـی سـند مالکیـت طبـق مقـررات اقـدام خواهـد شـد%
علیرضا محسنی – کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

م الف 12315 / شناسه آگهی 1365281

آگهی فقدان سند مالکیت
مـورخ 1399/07/08  وکالتنامـه شـماره 57082  بموجـب  وکالتـاً  آقـای عبـاس لطفـی 
دفترخانه 471 تهران از طرف آقای مهدی موسوی )مالک( طی درخواست شماره 12759 
– 1401 مورخ 1401/04/26 ضمن ارائه دو برگ استشـهادیه محلی مصدق بشـماره های 
32598 مـورخ 1401/04/25 یکتـا بشـماره های 140102351437000233 دفتـر اسـناد 
رسـمی شـماره 471 تهران مدعی اسـت که سـند مالکیت ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمان 
واقـع در طبقـه دوم بمسـاحت 121/45 مترمربـع کـه مقـدار 13/30 مترمربـع آن بالکـن 
و مقـدار 4/09 مترمربـع آن پیشـرفتگی بفضـای خیابـان و 7/94 مترمربـع آن جـزء گـذر 
خواهد شد قطعه سوم تفکیکی بپلاک 13 فرعی )که در اجرای استاندارد سازی بپلاک 
246 فرعـی اسـتاندارد شـده اسـت( از 3603 – اصلـی مفـروز و باقیمانـده از پـلاک 13 
فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 7 تهران بانضمام ششـدانگ یکباب انباری قطعه 
دو تفکیکی بمساحت 16/24 مترمربع واقع در طبقه زیرزمین ذیل شماره 8667 صفحه 
7 دفتر جلد 70- املاک بشماره چاپی 109832 بنام آقای هوشنگ برزی نژاد تقی زاده 
ثبت و صادر گردیده است و سپس ششدانگ طبق سند قطعی شماره 168640 مورخ 
85/08/13 دفترخانه 47 تهران به آقای موسـوی انتقال یافته اسـت و سـپس ... که به 
علت سـرقت مفقود گردیده و درخواسـت صدور سـند مالکیت المثنی نموده اسـت لذا 
مراتـب باسـتناد تبصـره یـک اصلاحـی مـورخ 1372/09/02 مـاده 120 – آئیـن نامـه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقـوم غیـر از اسـناد فـوق و یـا وجـود سـند مالکیـت مذکـور نـزد خـود مـی باشـد از تاریـخ 
نشـر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافـت نمائیـد تـا مـورد رسـیدگی 
قرار گیرد والا پس از انقضای مهلت مزبور و نرسـیدن واخواهی نسـبت به صدور سـند 

مالکیـت المثنـی طبق مقـررات اقدام خواهد شـد%
علیرضا محسنی - کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

م الف 12316 / شناسه آگهی 1365290

آگهی فقدان سند مالکیت
سـند مالکیـت یـک قطعـه زمیـن نـوع ملک طلق به پـاک ثبتی 64675 فرعـی از 2395 
اصلی، مفروز و مجزا شده از 21985 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1987 به مساحت 
300 مترمربع واقع در بخش 10 ناحیه 01 حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران استان تهران 
ذیـل شـماره 299826 صفحـه 252 دفتـر 1856 بـه نـام آقـای حسـن عرفانیـان تبریـزی 
سـتاری تبریـزی نـژاد ثبـت و سـند مالکیـت بـه شـماره 709171 صـادر و تسـلیم شـده 
است سپس مع الواسطه به موجب سند انتقال قطعی 64550 تاریخ 1377/03/20 
دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 141 شـهر تهـران بـه نـام آقـای صمـد رحیمـی آبسـردی 
فرزنـد رمضـان شـماره شناسـنامه 1107 تاریـخ تولـد 1331/12/04 صـادره از تهـران دارای 
شـماره ملـی 6559361926 منتقـل گردیـده اسـت. حـال آقـای محمـد ابراهیـم الـه داد 
بـا وکالـت نامـه شـماره 51819 مـورخ 1397/12/07 دفترخانـه 155 شـهر شـیراز و ارائـه 
دو بـرگ استشـهادیه کـه بامضـاء شـهود رسـیده اسـت و ذیـل آن طـی شـماره 5019 و 
5020 مورخ 1401/04/15 دفترخانه 158 تهران گواهی گردیده اسـت مدعی اسـت که 
سـند مذکـور بـه علـت جابجایـی مفقـود گردیـده اسـت و تقاضـای صـدور المثنـی سـند 
مالکیت ملک مورد نظر را دارد لذا مراتب باسـتناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 
یـک نوبـت آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه آن و یـا 
در اختیـار داشـتن سـند مالکیـت نـزد خـود مـی باشـد ظـرف مـدت 10 روز از انتشـار ایـن 
آگهـی بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائه اصل سـند مالکیـت اقدام 
نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به 
ارائـه کننـده مسـترد خواهـد شـد و صـدور المثنـی سـند مالکیـت منـوط به ارائـه دادنامه 
از مراجـع ذیصـاح قضایـی خواهـد بـود و پـس از انقضـاء مـدت مذکـور و عـدم هـر گونـه 

اعتـراض ایـن منطقـه نسـبت بـه صـدور المثنـی سـند مالکیت اقـدام خواهد.
بهروز جشان – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران
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آگهی فقدان سند مالکیت
بـا تسـلیم دو بـرگ استشـهادیه محلـی مصـدق کـه تحـت  خانـم روشـنک نیکـو 
شـماره 523179 مـورخ 1401/5/3 دفتـر اسـناد رسـمی بشـماره 254 تهـران و 
درخواسـت بـه وارده شـماره 140185601147010630 مـورخ 1401/5/12 مدعـی 
فقـدان سـند مالکیـت شـش دانـگ یکدسـتگاه آپارتمـان واقـع در غـرب طبقـه 6 
بلـوک a2 بـه مسـاحت 131/25 مترمربـع کـه مقـدار 4/70 مترمربـع آن بالکـن 
اسـت قطعـه 128 تفکیکـی پـاک 168 فرعـی از 2104 اصلـی مفـروزی از پـاک 9 
فرعـی از اصلـی مذکـور بـه انضمـام پارکینـگ شـماره 103 بـه مسـاحت 11 مترمربـع 
و انبـاری قطعـه 89 بـه مسـاحت 4 مترمربـع ذیـل شـماره 76072 صفحـه 223 
دفتـر 356 امـاک بـه نـام اسـماعیل زارعیـان ثبـت و سـند مالکیـت بشـماره چاپـی 
291446 صادر گردیده اسـت. برابر سـند قطعی شـماره 148604 مورخ 91/5/2 
دفترخانـه 254 تهـران بـه علیرضـا نیتـی و روشـنک نیکـو بالسـویه منتقـل گردیـده 
است سپس سه دانگ مشاع از شش دانگ سهمی آقای علیرضا نیتی بموجب 
سـند قطعی انتقال اجرائی شـماره 75286 تاریخ 1400/12/09 دفترخانه اسـناد 
رسـمی شـماره 453 شـهر تهـران بـه خانـم روشـنک نیکـو انتقـال اجرائـی یافتـه 
بـه علـت  اسـت کـه سـند مالکیـت آن در شـرف صـدور مـی باشـد. سـپس وی 
اولیـه خـود را مفقـود نمـوده و درخواسـت صـدور  انـگاری سـند مالکیـت  سـهل 
سـند مالکیـت المثنـی نمـوده اسـت. لـذا مراتـب باسـتناد مـاده 120 آئیـن نامـه 
قانـون ثبـت فقـط در یـک نوبـت در یـک روزنامـه کثیرالانتشـار )همیـن روزنامـه( 
آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی ادعـای انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مذکـور 
و یـا وجـود اسـناد مالکیـت آن نـزد خـود را داشـته باشـد از تاریـخ انتشـار ایـن 
آگهـی ظـرف مهلـت 10 روز اعتـراض خـود را بـه انضمـام اصـل سـند مالکیـت بـه 
ایـن اداره ارائـه نمایـد تـا مـورد رسـیدگی قـرار گیـرد. اصـل سـند مالکیـت پـس از 
ماحظـه بـه ارائـه دهنـده اعـاده خواهـد شـد و بـه اعتـراض بـدون ارایـه اصل سـند 
مالکیـت ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد. در صـورت عـدم وصـول واخواهـی ظـرف 
مهلـت مقـرر قانونـی، المثنـی سـند مالکیـت پـاک مرقـوم صـادر و بـه متقاضـی 

تسـلیم خواهـد شـد. 
منوچهر کاظم اصلانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشـت تهران
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقـا / خانـم علیرضـا کاظمـی بـا اعـام مفقـودی سـند مالکیت ملک مورد آگهی با تسـلیم 
استشـهادیه گواهـی امضـاء شـده ذیـل شـماره 4725 مـورخ 1401/5/5 دفترخانـه 1556 
تهـران طـی درخواسـت وارده شـماره 10972 مـورخ 1401/5/5 تقاضـای صـدور المثنـی 
سـند مالکیـت را نمـوده انـد کـه مراتـب در اجـرای مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت بـه 

شـرح زیـر آگهـی مـی گـردد:
1- نام و نام خانوادگی: علیرضا کاظمی مالک 3/60 دانگ مشاع از شش دانگ

2- شماره پاک: 4365/12 بخش 5 تهران
3- علت گم شدن: جابجایی

4- خاصـه وضعیـت مالکیـت: سـند مالکیـت ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمـان پاک ثبتی 
4365/12 اصلـی قطعـه اول تفکیکـی مفـروز و مجـزی شـده از پـاک 11 واقـع در بخـش 
5 تهران واقع در سـمت شـمال غربی طبقه اول بانضمام پارکینگ شـماره 8 مسـکونی 
انبـاری شـماره 2  بمسـاحت 11 مترمربـع واقـع در سـمت جنـوب ع=غربـی همکـف و 

بمسـاحت 0/75 مترمربـع واقـع در سـمت مرکـزی طبقـه همکـف 
- ذیـل ثبـت دفتـر امـاک الکترونیـک 139920301042028791 بشـماره چاپـی 159133 

ب 99 بنـام علیرضـا کاظمـی ثبـت و صادر شـده اسـت.
لـذا بـا توجـه بـه اعـام فقـدان سـند مالکیـت ملـک فـوق الذکـر و درخواسـت صـدور المثنـی 
نسـبت بـه سـهم الارث نامبـرده فـوق الذکـر مراتـب اعـام تـا هـر کـس نسـبت بـه ملـک مورد 
آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نـزد خـود مـی باشـد بایـد تـا ده روز پـس از انتشـار آگهـی بـه ثبـت محـل مراجعـه و اعتـراض 
خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر 
اعتراض نرسـد و یا در صورت اعتراض اصل سـند مالکیت یا سـند معامله ارایه نشـود اداره 

ثبـت المثنـی سـند مالکیـت را طبـق مقـررات صـادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد.  
الیاس صهبا – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

م الف 12323 / شناسه آگهی 1365313

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظـر بـه اینکـه هیـات قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در اداره ثبت اسـناد و املاک سـعادت آباد پس از طی تشـریفات 
اداری بـه موجـب رای شـماره 140160301145000154 مـورخ 1401/05/03 تصرفـات 
مفـروزی و مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم الهـه ربانـی فرزنـد محمدرضـا بشـماره 
شناسـنامه 7466 صـادره از تهـران متقاضـی پرونـده کلاسـه 1398114401145000021 
بـه عنـوان ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثـی در آن بـه مسـاحت 208/44 
مترمربـع در قسـمتی از پـلاک 21852 فرعـی از 74 اصلـی واقـع در بخـش 11 تهـران 
را احـراز نمـوده اسـت لـذا مفـاد رای صـادره باسـتناد مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 
روز آگهـی مـی شـود تـا در صورتـی کـه اشـخاص ذینفـع بـه رای صـادره بنـام متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و رسـید دریافـت دارنـد مضافـا اینکـه معتـرض بایـد ظـرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه دادگاه عمومـی محـل 
وقـوع ملـک تقدیـم و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه ایـن اداره تسـلیم نماینـد در این 
صورت اقدامات اداره ثبت موکول به رای دادگاه میباشد. بدیهی است در صورتی که 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد و یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه 
دادگاه عمومی محل وقوع ملک را ارایه ننماید اداره ثبت محل طبق مقررات مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد بدیهـی اسـت صـدور سـند مالکیـت مانـع مراجعـه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بـود. 
محمد گلباغی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/13
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای مهـرداد باقـری حسـینی کاخکـی برابـر وکالـت نامـه شـماره 
گل  سـیمن  خانـم  از  وکالـت  بـه  تهـران   680 دفترخانـه   1401/5/4  –  83149
انصـاری ضمـن ارائـه دو بـرگ استشـهادیه مصـدق بـه شـماره ترتیـب 31051 – 
1401/5/4 تنظیمـی دفتـر اسـناد رسـمی 680 تهـران منضـم بـه درخواسـت وارده 
شـماره 013591 – 1401/5/5 با اعلام اینکه به علت اسـباب کشـی ، یک قطعه 
بـاغ بـه پـلاک ثبتـی 17035 فرعـی از 33 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 183 
فرعـی از اصلـی مذکـور، واقـع در بخـش 11 تهـران بـه مسـاحت 1681/3 مترمربـع 
بنـام سـیمین گل اانصـاری بعنـوان مالـک شـصت و هفـت صـدم سـهم مشـاع از 
نـه سـهم عرصـه و اعیـان موضـوع سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی 339401 
سـری ب سـال 98 بـا شـماره دفتـر الکترونیکـی 139820301026028559 ثبـت 
گردیـده اسـت. مفقـود شـده اسـت و از ایـن اداره تقاضـای صـدور المثنـی آنـرا 
ثبـت مورخـه  قانـون  نامـه  آییـن  مـاده 120  لـذا بدینوسـیله وفـق  نمـوده اسـت. 
از  اعـم  اشـخاص  یـا  و  چنانچـه شـخص  تـا  آگهـی  نوبـت  یـک  مراتـب   80/11/8
حقیقـی یـا حقوقـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مـورد نظـر میباشـند 
کـه بـدان اشـاره نشـده و اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه را در اختیـار دارند؛ 
ظرف ده روز از تاریخ انتشـار آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض 
در  نماینـد  دریافـت  رسـید  و  ارائـه  را  معاملـه  یـا سـند  و  مالکیـت  اسـناد  اصـل 
غیراینصـورت پـس از سـپری شـده مهلـت مقـرر، المثنـی سـند مالکیـت صـادر و 

تسـلیم خواهـد گردیـد.
مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران
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آگهی فقدان سند مالکیت
آقای بهزاد احمد نژاد صائین وکالتا از طرف آقایان بهنام حسنیه فراهانی و شهرام باقری فرد 
بموجب وکالتنامه شماره 36988 مورخه 1399/3/1 دفترخانه 385 تهران با تسلیم چهار 
بـرگ استشـهادیه محلـی کـه گواهـی امضـای شـهود آن طـی شـماره 170534 الـی 107537 
 –  14012151362000202  – بشـماره شناسـه 140102151362000201  مـورخ 1401/5/9 
14012151362000203 – 140102151362000204 دفتـر اسـناد رسـمی 43 تهـران ثبـت 
گردیـده اسـت مدعـی اسـت سـند مالکیـت شـش دانـگ یـک قطعـه آپارتمـان مسـکونی نـوع 
ملـک طلـق بـه پـاک ثبتـی 123774 فرعـی از 88 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 10891 
فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 2 در طبقـه 2 و واقـع در بخـش 11 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملک 
تهرانپارس اسـتان تهران به مسـاحت 127/02 مترمربع واقع در طبقه دوم که )3/56( سـه 
متـر و پنجـاه و شـش دسـیمتر مربـع آن بالکـن و بالکـن پیشـرفته ، )18/21( هجـده متـر و 
بیسـت و یک دسـیمتر مربع آن پیشـرفتگی، اسـت بانضمام پارکینگ قطعه 2 به مسـاحت 
11 مترمربـع بنـام بهنـام / حسـنیه فراهانـی فرزنـد علـی اکبـر شـماره شناسـنامه 940 تاریـخ 
تولـد 1356/02/15 صـادره از تهـران دارای شـماره ملـی 0064212297 بـا جـز سـهم 3 از کل 
سـهم 6 بعنـوان مالـک سـه دانـگ مشـاع از شـش دانـگ عرصـه و اعیـان بـا شـماره مسـتند 
مالکیـت 50453 تاریـخ 1398/07/02 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 1065 شـهر تهـران 
اسـتان تهران، موضوع سـند مالکیت اصلی بشـماره چاپی 336867 سـری الف سـال 98 با 
شماره دفتر الکترونیکی 139820301079025411 ثبت گردیده است و شهرام / باقری فرد 
فرزند اروج شماره شناسنامه 2291 تاریخ تولد 1358/08/02 صادره از تبریز دارای شماره 
ملی 1375843281 با جز سـهم 3 از کل سـهم 6 بعنوان مالک سـه دانگ مشـاع از شـش 
دانـگ عرصـه و اعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 50453 تاریـخ 1398/07/02 دفترخانـه 
اسـناد رسـمی شـماره 1065 شـهر تهران اسـتان تهران، موضوع سـند مالکیت اصلی بشـماره 
چاپی 336866 سـری الف سـال 98 با شـماره دفتر الکترونیکی 139820301079025413 
ثبت گردیده اسـت. سـپس بعلت جابجایی مفقود گردیده اسـت لذا مراتب باسـتناد ماده 
120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام 
معامله نسـبت و یا در اختیار داشـتن سـند مالکیت نزد خود می باشـد ظرف مهلت 10 روز 
از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
اقـدام نمایـد بدیهـی اسـت در ایـن صـورت پـس از تنظیم صورت مجلس اصل سـند مالکیت 
بـه ارائـه کننـده مسـترد خواهـد شـد و صـدور المثنی سـند مالکیت منوط بـه ارائـه دادنامه از 
مراجـع ذیصـاح قضایـی خواهـد بـود و پـس از انقضـاء مدت مذکـور و عدم هر گونه اعتراض 

ایـن منطقـه نسـبت بـه صـدور المثنی سـند مالکیت اقـدام خواهد نمـود. .
1- رونوشت: ستاد محترم اجرایی فرمان امام )ره(

رضا النچری – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس
م الف 12326 / شناسه آگهی 1365405

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص خاک پی تدبیر به شناسه ملی 
14004998828 و به شماره ثبت 473721 

بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی عـادی بطور فوق العاده مـورخ 1401/04/21 
تصمیمات ذیل اتخاذ شـد : آقای سـجاد افشـاری به شـماره ملی  2753727384  
بـه سـمت مدیـر عامـل و رئیـس هیئـت مدیـره و عضـو هیئـت مدیـره آقـای یاسـر 
آزادی خـواه بـه شـماره ملـی  0384271677  بـه سـمت نایـب رئیـس هیئـت مدیره 
و عضـو هیئـت مدیـره آقـای مهـدی کربلایـی علـی بـه شـماره ملـی 0492671753 
بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره بـرای مـدت دو سـال انتخـاب گردیدنـد. آقـای نویـد 
علـی اکبـری بـه شـماره ملـی 0070860149 بـه سـمت بـازرس اصلی و آقای شـهروز 
هاشـمی نسـب بـه شـماره ملـی 0533181410 بـه سـمت بـازرس علـی البـدل بـرای 
مـدت یـک سـال مالـی انتخـاب شـدند. حـق امضـاء کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و 
تعهد آور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و عقود و قراردادها و اوراق عادی 

و مراسـلات اداری بـا امضـاء مدیـر عامـل همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر می باشـد.  
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1366082(

درتاریـخ  آروان  توسـعه  افـزار  داتـام  محـدود  مسـئولیت  بـا  شـرکت  تاسـیس 
1401/05/25 بـه شـماره ثبـت 600348  بـه شناسـه ملـی 14011424310 ثبـت و 
امضـا ذیـل دفاترتکمیـل گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم 
آگهی می گردد.  موضوع فعالیت :1 – خرید و فروش ، تعمیر و نگهداری تجهیزات 
کامپیوتـری و سیسـتم های رایانـه  ای ) شـامل نـرم افـزار ، سـخت افـزار و شـبکه ( ، 
ماشـین هـای اداری ، تجهیـزات الکترونیکـی ، ارتباطـی و کابل هـای ارتباطـی مربوطه 
2- مشـاوره ، طراحی ، نظارت و اجرای پروژه های بازسـازی و بهسـازی شـبکه های 
کامپیوتـری 3 – تهیـه و تامیـن قطعـات و اقـام و ملزومـات و مـواد مصرفـی رایانـه ، 
ماشین های اداری و تجهیزات الکترونیکی 4 – خرید و فروش ، تعمیر و نگهداری 
قطعـات و تجهیـزات بـرق اضطـراری شـامل یـو پـی اس ، باتـری ، تابلـو و کابـل هـای 
مربوطه 5 - انعقاد قرارداد با شـرکت ها ، سـازمان ها ، نهادها و اشـخاص حقیقی 
و حقوقـی در زمینـه فعالیـت شـرکت 6 - شـرکت در مناقصـات و مزایـدات شـرکت 
هـا ، سـازمان هـا و نهادهـا در زمینـه فعالیـت شـرکت درصـورت لـزوم پـس از اخـذ 
مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود 
: اسـتان تهـران، شهرسـتان تهـران ، بخـش مرکـزی ، شـهر تهـران ،  مرکـز اصلـی 
پاسـدارن )تهرانسـر مرکزی( ، خیابان بنفشـه جنوبی، کوچه شـهید افسـر صفری51 

، پـاک 18، طبقـه 3 کدپسـتی 1388897979 سـرمایه شـخصیت حقوقـی عبـارت 
اسـت از مبلـغ 1,000,000 ریـال نقـدی میـزان سـهم الشـرکه هـر یـک از شـرکا آقـای 
محمـد امیـر محمدپـور پارچـه بافـی بـه شـماره ملـی 0016498313 دارنـده 500000 
ریـال سـهم الشـرکه خانـم مرضیـه صابـری بـه شـماره ملـی 0080819486 دارنـده 
محمدپـور  امیـر  محمـد  آقـای  مدیـره  هیئـت  اعضـا  الشـرکه  سـهم  ریـال   500000
بـه  رئیـس هیئـت مدیـره  بـه سـمت  ملـی 0016498313  بـه شـماره  بافـی  پارچـه 
مدت نامحدود خانم مرضیه صابری به شـماره ملی 0080819486 به سـمت عضو 
اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود و بـه سـمت مدیرعامـل بـه مـدت نامحـدود 
دارنـدگان حـق امضـا : کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیـل چـک 
، سـفته ، بـروات ، قراردادهـا، عقـود اسـامی و همچنیـن کلیـه نامـه هـای عـادی و 
اداری بـا امضـاء مدیرعامـل خانـم مرضیـه صابـری همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی 
باشـد اختیـارات مدیـر عامـل : طبـق اساسـنامه روزنامـه کثیـر الانتشـار عصـر اقتصاد 
جهـت درج آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد. ثبـت موضـوع فعالیـت مذکـور بـه 

منزلـه اخـذ و صـدور پروانـه فعالیـت نمـی باشـد. 
سـازمان ثبت اسـناد و املاک کشـور اداره ثبت شـرکت ها و موسسـات غیرتجاری 

تهران )1366088(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مـدرک فـارغ التحصیلـی اینجانـب عاطفـه عبـدی فرزنـد احمـد بـه شـماره شناسـنامه 
4000253131 صادره از اسـدآباد در مقطع کارشناسـی رشـته حسـابداری صادره از 
دانشـگاه آزاد اسـامی واحـد اسـدآباد بـا شـماره 951091207 مفقـود گردیـده اسـت 
و فاقـد اعتبـار مـی باشـد. از یابنـده تقاضـا مـی شـود اصـل مـدرک را بـه دانشـگاه آزاد 
اسـامی واحـد اسـدآباد بـه نشـانی اسـدآباد خیابـان امـام جنـب اسـتخر پیـام ارسـال 

نمایید.
نوبت اول: 1401/05/29 نوبت دوم: 1401/06/12 نوبت سوم: 1401/06/27

آگهی مفقودی
سـند کمپانی و برگ سـبز و کارت ماشـین وانت مزدا به شـماره 
پـاک 253 س 45 ایـران 62 و شـماره موتـور FE119669 و 
امیرمهـدی  بنـام   NAGCPX2PC19E18631 شاسـی  شـماره 

خوئـی مفقـود شـده و از درجـه اعتبـار سـاقط اسـت.

آگهی مفقودی
پلاک  شلماره  بله  موتورسلیکلت  سلبز  بلرگ  و  کمپانلی  سلند 
511-66469 و شلماره موتلور 0150N3L131104 شلماره تیلپ 
بنلام آرش  بدنله 1379793985  ASH1LCD1150 و شلماره 

از درجله اعتبلار سلاقط اسلت.  قاسلمی مفقلود شلده و 

آگهی مفقودی
کارت سـبز سـواری هـاچ بـک - مـدل 1400 - تیـپ QUIKR - بـه 
 M159482427 شماره پلاک 697 و 92 ایران 19 –شماره موتور
و شـماره شاسـی NAPX212AAM1087452 بـه نـام پریـا حاتـم 

زاده مفقود و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140160329126000737 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک آرادان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای عبدالـه نوروزیـان 
فرزنـد طالـب بـه شـماره شناسـنامه 318 صـادره از نیشـابور در ششـدانگ یـک قطعـه 
زمین محصور با بنای احداثی در آن به مساحت 200/26 متر مربع پلاک 193  فرعی 
از 86- اصلـی واقـع در علـی آبـاد  خریـداری بلاواسـطه از  نعمـت الـه شـهباز محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دوماه اعتـراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/29    

شناسه : 1359264 رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان- امیرحسین آذرنیان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140160329012003019 - 1401/05/24 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی خانـم طاهره غندالی 
به شماره شناسنامه 780 کد ملی 6599512623 صادره از  فیروزکوه فرزند حاجی آقا در 
ششدانگ یک قطعه باغ با حقابه مطابق قانون توزیع عادلانه آب  به مساحت 3006/71  
متـر مربـع پـلاک شـماره 1 فرعـی از 28- اصلـی واقـع در قریـه ناروهـه بخـش حوزه ثبت ملک 
گرمسـار  خریداری از حمیدرضا اصغری احدی از وراث احمد اصغری مالک رسـمی مشـاعی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی به مـدت دوماه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/13 

شناسه: 1365279    رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140160329126000905 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک آرادان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای شـعبان مولایـی فرزنـد فرضعلـی 
به شـماره شناسـنامه 9 صادره از  گرمسـار در ششـدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 
احداثـی در آن بـا حـق اسـتفاده از مقـررات قانـون آب بـر طبـق نحـوه ملـی شـدن آن  بـه 
مسـاحت 715/82  متـر مربـع پـلاک 110 فرعـی از 86- اصلـی واقـع در  علـی آبـاد تقسـیم 
نامـه عـادی بیـن مالکیـن مشـاعی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی 
بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/29    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/13
شناسه: 1366625      رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان- امیرحسین آذرنیان

مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی منطقــه 
آبادان با اشــاره به تامین ســوخت برای ایام اربعین در 
مرز شلمچه خاطرنشان کرد که براساس صورت جلسه  
فرمانــداری از هفتــه جــاری مقدمات نصب یــک جایگاه  
ســیار ســوخت بــرای ایــام اربعیــن فراهــم  می شــود و 
قبــل ظرفیت هــای  از  بیشــتر  امســال ســعی می کنیــم 
جایگاه هــا را افزایش دهیم تا مردم برای ســوخت گیری 

با مشکل مواجه نشوند.
محمد بنی سعید در گفت وگو با ایسنا در خصوص تامین 
ســوخت مــرز شــلمچه در ایــام اربعیــن اظهار کــرد: تامین 
ســوخت مــرز شــلمچه بــرای ایــام اربعین، قبــل از اربعین 

در حال انجام اســت. در این راســتا یک جایگاه ســیار در 
محل بارانداز مرز شــلمچه از ســال های قبل نصب شــده 
اســت و دو ســال قبل نیز یک جایگاه ثابت در اول جاده 
شــلمچه احــداث شــده اســت. او افــزود: در مرز شــلمچه 
یک جایگاه ســیار هر ســاله قبل از ایام اربعین با ظرفیت 
۲۵ هزار لیتر نصب می شــود که مختص اتوبوس ها برای 
سوخت گیری نفت و گاز است. امسال نیز سعی می کنیم 
جایگاه هایی که در حوزه استحفاظی شلمچه وجود دارند 
را بیشــتر از قبــل ظرفیــت  آن هــا را تکمیــل کنیــم تا مردم 

برای انجام سوخت گیری با مشکل مواجه نشوند.
مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی منطقــه 

آبــادان بیــان کــرد: در ورودی شــلمچه و در محل بارانداز 
شــملچه کــه بیشــتر محــل تــردد کامیون هــای عراقــی و 
ایرانــی اســت یــک جایگاه ثابت وجــود دارد. علاوه بر این 
یک جایگاه ســیار دیگر نیز هفته جاری در مســیر نزدیک 
شلمچه در محل ورود اتوبوس ها به شهر نصب می شود 
تــا اتوبوس هــا بــرای انجــام ســوخت گیری نفــت و گاز بــا 
مشکل مواجه نشوند و مجبور نباشند وارد شهر شوند.

بنی سعید در خصوص تامین سوخت اتومبیل های 
شــخصی تصریــح کــرد: بــرای اتومبیل هــای شــخصی نیز 
مــا یــک جایــگاه در ورودی شــلمچه داریــم و یــک جایگاه 
دیگــر نیــز می توانیــم نصــب کنیــم امــا مشــکلی در ایــن 

زمینــه وجــود نــدارد، چــون ترافیکــی برای ســوخت گیری 
اتومبیل هــای شــخصی نداریــم و معمــولا اتومبیل هــا در 
پارکینگ متوقف می شــوند و مردم از وســیله های نقلیه 

که عراقی ها آنجا دارند استفاده می کنند.
او در خصوص زمان نصب جایگاه ها بیان کرد: موکب ها 
فعــلا در حــال آمــاده ســازی هســتند و براســاس زمانــی 
کــه فرمانــداری بــه مــا اعــلام می کنــد جایگاه هــای ســیار 
را نصــب می کنیــم. اکنــون تاریخ مشــخصی بــه ما اعلام 
نشــده اســت، اما بر اســاس صورتجلســه  فرمانداری، به 
احتمال زیاد هفته اول شهریورماه که هفته جاری است 
مقدمات نصب و فعال سازی جایگاه ها فراهم می شود.

نصب و فعال سازی جایگاه های سیار سوخت در مرز شلمچه
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وزیر بهداشت با تاکید بر تصویب طرح حذف 
در  محــروم  مناطــق  پزشــکان  کارانــه  ســقف 
جلسه هیات دولت، گفت که این مصوبه برای 
ماندگاری بیشتر نیروهای پزشکی و تخصصی 
تصویــب شــد و نیروهــای پزشــکی در مناطــق 
محــروم، هــر قــدر فعالیــت کننــد، می تواننــد 
ایــن دریافتــی در  دریافتــی داشــته باشــند و 

مناطق محروم فاقد سقف خواهد بود.
بــه گــزارش وبــدا، بهــرام عین اللهــی در 
حاشــیه بازدیــد از بیمارســتان دکتــر چمــران 
کنــگاور اظهار کــرد: مصوبه هیات دولت، گام 
بلندی در جذب نیروهای پزشــکی و تخصصی 
در مناطق محروم است و به تحقق عدالت در 

سلامت کمک شایان توجهی می کند.
وی بــا بیــان اینکــه وزارت بهداشــت بــه 

زودی جایــزه  ملــی »خدمــت مانــدگار« را بــه 
پزشــکان شاخص مناطق محروم اهدا خواهد 
کــرد، افــزود: ایــن جایــزه بــه پزشــکانی تعلــق 
می گیــرد که عمر خود را در مســیر خدمت در 
مناطــق محــروم، صــرف کرده انــد و در آینــده 
نزدیــک فهرســت منتخبــان ایــن جایــزه ملــی 

اعلام می شود.
وزیــر بهداشــت در ادامــه گفــت: طبــق 
بهداشــت،  وزارت  در  مســئولیت  و  وظیفــه 
لازم اســت کــه بازدیدهــای میدانــی از مراکــز 
بهداشــتی و درمانــی مناطــق مختلــف کشــور 
داشته باشیم. از سوی دیگر بعد از پایان دور 
اول ســفرهای استانی رییس جمهوری به کل 
استان ها، وزرا نیز در حوزه فعالیت خودشان 

سفرهایی در کشور دارند.

عین اللهــی خاطرنشــان کــرد: مشــکلات 
و کمبودهــای بیمارســتان دکتــر چمــران را از 
نزدیــک دیدیــم و امیدواریم کــه در جهت حل 

این مشکلات گام برداریم.
بــه  بومــی  ســهمیه  اختصــاص  از  وی 
دانشــگاه های علوم پزشــکی خبر داد و گفت: 
امیدواریــم بــه زودی پزشــکان بومــی مناطــق 
مختلــف کشــور از جملــه کنــگاور، هرســین و 
صحنــه بتواننــد بــا اســتفاده از ســهمیه ویــژه 
بومــی، در مقطــع تخصــص مــورد نیــاز همــان 
مناطــق تحصیل کننــد و دوباره به این مناطق 
بازگردند. امســال برای اولین بار این طرح در 

کشور از مهر اجرایی می شود.
وزیــر بهداشــت با اشــاره بــه برنامه ریزی 
برای جذب ۳۰ هزار پرســتار در کشــور یادآور 

شــد: پرستاران شاغل در دوره پاندمی کرونا، 
حائــز امتیازاتی برای جذب می شــوند و امتیاز 
آزمــون بــه اضافــه امتیــاز فعالیــت در دوران 
کرونــا، شــاخص و مــلاک جــذب ایــن نیروهــا 

می شود.
بــه  توجــه  بــا  کــرد:  تاکیــد  عین اللهــی 
پیشــرفت های قابل توجــه و قرار گرفتن ایران 
به عنوان قدرت اول منطقه در حوزه پزشــکی 
خیلی از کشورها علاقه مند به استفاده از این 
ظرفیــت هســتند. مردم عراق هــم با توجه به 
همجواری با کرمانشــاه می توانند برای درمان 
به این اســتان ســفر کنند. امیدواریم با کمک 
اســتانداری بتوانیــم بــا تقویــت زیرســاخت ها 
در نزدیک تریــن شــهرهای کرمانشــاه، پذیــرای 

بیماران عراقی باشیم.

سخنگوی دولت جزئیات همگانی شدن 
بیمه ناباروری را تشریح کرد.

و  ســخنگو  جهرمــی،  بهــادری  علــی 
دبیــر هیــات دولــت در گفت وگــو بــا ایســنا 
تصریــح کــرد: پــس از همگانــی شــدن بیمه 
پایــه، بیمــه نابــاروری هــم بــا مصوبه دولت 

همگانی شــد.
بهــادری تصریــح کــرد: با مصوبــه هیئت 
دولــت، ســازمان بیمــه ســلامت ایــران مکلــف 
است نسبت به پوشش بیمه ای همه زوجین 
آیین نامــه  مطابــق  پایــه  بیمــه  فاقــد  نابــارور 
بنــد »الــف« مــاده )۷۰( قانــون برنامه ششــم 

توسعه اقدام نماید.
اجــرای  در  گفــت:  دولــت  هیــات  دبیــر 
مــاده   )۱۷( تبصــره  از  »ک«  بنــد   )۵( جــزء 
واحــده قانــون بودجه ســال ۱۴۰۱، همه مراکز 
درمانی و بیمارستان های ارائه دهنده خدمات 

درمــان نابــاروری موظــف بــه عقــد قــرارداد بــا 
سازمان های بیمه گر پایه هستند.

بهــادری تاکیــد کرد: تمدیــد پروانه مراکز 
درمانی و بیمارستان های ارایه دهنده خدمات 
درمــان نابــاروری  منــوط بــه عقــد قــرارداد بــا 

بیمه های پایه است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
درمانــی  و  تشــخیصی  خدمــات  هزینه هــای 
نابــاروری  تخصصــی  خدمــات  و  نابــاروری 
اســاس  بــر   )IUI, IVF, ICSI , FET( شــامل  
و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  ابلاغــی  ضوابــط 
آمــوزش پزشــکی در بخــش دولتــی، عمومــی 
غیر دولتی و خیریه و خصوصی طرف قرارداد 
بــا خودپرداخــت معافیــت )فرانشــیز( مطابــق 
دســتوراالعمل مندرج در مصوبه شورای عالی 
بیمــه ســلامت، تحــت پوشــش ســازمان های 

بیمه گر پایه قرار گرفته است.

کــرد:  تاکیــد  ادامــه  در  بهــادری  علــی 
ســازمان های بیمه گــر نیز مکلفنــد با همکاری 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
نســبت به پوشــش صــد درصد تعرفــه زایمان 
طبیعــی در مراکز دولتی و عمومی غیر دولتی 
و معــادل صد درصد تعرفه عمومی غیردولتی 
در مراکــز خیریــه و خصوصــی، معــادل تعرفه 

بخش دولتی اقدام کنند.
ســخنگوی دولــت در پایــان بــا بیــان این 
موضــوع کــه ایــن دســتاورد بــزرگ در آســتانه 
یک سالگی دولت، مکمل همگانی شدن بیمه 
پایــه اســت، گفــت: براســاس مصوبــه هیئــت 
وزیــران، همــه افراد صاحب صلاحیت شــامل 
فلوشــیپ نازایــی، متخصــص زنــان و زایمــان 
دوره دیــده مراکز نابــاروری )دارندگان گواهی 
مورد تأیید وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی( و متخصص ارولوژی مکلفند مطابق 

اســتاندارد ارایــه خدمــات ناباروری نســبت به 
بــا رعایــت  نابــارور  کــردن زوجیــن  نشــان دار 
نســخه  ســامانه  در  اطلاعــات  محرمانگــی 
الکترونیک اقدام نمایند. سازمان های بیمه گر 
ایــن  بــه  زیرســاخت لازم  پایــه هــم مکلفنــد 

منظور را فراهم کنند.
در  همچنیــن  جهرمــی  بهــادری  علــی 

صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
»بیمه ناباروری همگانی شــد. با مصوبه 

دولت:
۱-بیمــه ناباروری جزء خدمــات بیمه پایه 
شــد، بیمه سلامت، همه زوجین نابارور فاقد 

بیمه پایه را بیمه می کند.
پروانــه  تمدیــد  شــرط  بیمــه  ۲-پذیــرش 

مراکز ارائه دهنده خدمات بارداری شد.
۳-زایمــان طبیعــی در همه مراکز معادل 

صد درصد تعرفه دولتی بیمه می شود.«

رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  سرپرســت 
اجتماعــی از تصویب مصوبــه افزایش حقوق 
بازنشســتگان ســایر ســطوح تأمین اجتماعی 
خبــر داد و اعــام کــرد کــه از اول شــهریور 
حقوق این بازنشستگان ۳۸ درصد به اضافه 

۵۱۵ هزار تومان اجرایی می شود.
بــه گــزارش ایلنــا، سرپرســت وزارت کار 
در جمع بازنشســتگان و در حضور مدیرعامل 
انزلــی  بنــدر  در  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان 

عیــن مصوبــه شــورایعالی کار بــرای افزایــش 
مســتمری بازنشســتگان را ابــلاغ کــرد. بــا این 
حســاب، مستمری بازنشستگان سایر سطوح 
۳۸ درصــد بــه اضافــه ۵۱۵ هزار تومــان مبلغ 
ثابت افزایش خواهد یافت. همچنین، رئیس 
کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران از 
تصویــب مصوبــه افزایش حقــوق ۳۸ درصدی 
بازنشســتگان ســایر ســطوح خبر داد و گفت: 

احکام جدید از اول شهریور اجرا می شود.

دهقــان کیــا در خصــوص افزایــش حقوق 
بازنشســتگان ســایر ســطوح تأمیــن اجتماعــی 
کانون هــای  جلســه  در  امــروز  کــرد:  اظهــار 
بازنشستگان سراســر کشور، سرپرست وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از تصویب مصوبه 
افزایــش حقــوق بازنشســتگان ســایر ســطوح 
اول  از  گفــت:  و  داد  خبــر  اجتماعــی  تأمیــن 
شهریور حقوق این بازنشستگان ۳۸ درصد به 

اضافه ۵۱۵ هزار تومان اجرایی می شود.

وی بــا اشــاره بــه اینکه مــاده ۹۶ مصوب 
شورای عالی کار سرانجام اجرایی شد، گفت: 
مابه التفاوت افزایش حقوق ها از اول سال به 

مرور طی ماه های آینده اجرایی می شود.
کــرد: همچنیــن در  تاکیــد  کیــا  دهقــان 
ایــن جلســه در خصــوص کمک هــای مســکن 
و اختصــاص ســهام بــه بازنشســتگان تأمیــن 
اجتماعــی نیــز تصمیماتــی اتخــاذ شــد کــه بــه 

زودی اعلام خواهد شد.

در شــرایطی کــه تســهیات کمــک ودیعــه 
مســکن تــا ســقف ۱۰۰ میلیــون تومــان از اوایــل 
خــرداد امســال ابــاغ شــده، بنا به گفتــه برخی 
برخــی  کشــور،  مختلــف  نقــاط  در  متقاضیــان 
بانک هــا بــه بهانه نداشــتن اباغیه و بخشــنامه 
از پرداخــت ایــن وام خــودداری می کننــد. برخی 
مســتاجران هم می گویند که بانک به آنها گفته 
کپــی ســند خانــه یــا خــودرو متعلــق بــه خــود را 
بیاوریــد تــا بدانیــم توانایــی پرداخــت وام اجاره 

را دارید.
۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ وزارت راه و شهرسازی 
پیشنهاد پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
در ســال جــاری را بــه دولــت ارائــه کــرد و ســوم 
خرداد امسال شورای پول و اعتبار موافقت خود 
را بــا پرداخــت وام اجــاره تــا ســقف ۱۰۰ میلیــون 
تومــان در تهــران، ۷۰ میلیــون تومــان در مراکــز 
اســتان ها و ۴۰ میلیون تومان در شهرهای بالای 

۲۰۰ هــزار نفر جمعیت اعلام کرد.
منابــع در نظــر گرفتــه شــده بــرای ایــن 
تسهیلات نیز در سال جاری ۴۰ هزار میلیارد 
محــل  از  می شــود  گفتــه  کــه  اســت  تومــان 
موضــوع منابــع بانکــی قانــون جهــش تولیــد 
و تامیــن مســکن تامیــن خواهــد شــد. مطابق 
بخشــنامه ای کــه چهــارم اردیبهشــت ۱۴۰۱ از 
ســوی بانــک مرکــزی بــه بانک ها اعلام شــده، 
پرداخــت تســهیلات کمــک ودیعــه مســکن به 

صراحت عنوان شده است.
با این حال به نظر می رســد برخی بانک ها 
به بهانه های مختلف از پرداخت وام اجاره شانه 
خالــی می کننــد این مشــکل در ســال های ۱۳۹۹ 
برخــی  کــه  آنطــور  داشــت.  وجــود  نیــز  و ۱۴۰۰ 
متقاضیان در نقاط مختلف کشور می گویند پس 
از ثبت نــام در ســامانه وزارت راه و شهرســازی و 
معرفــی آنهــا از ســوی این وزارتخانه به سیســتم 
بانکــی، بانک هــا به این بهانه کــه هیچ ابلاغیه و 
بخشنامه ای در این زمینه به آنها اعلام نشده از 

پرداخت تسهیلات اجاره امتناع می کنند.
بانک ها در ســال جاری موظف به پرداخت 

۴۰ هــزار میلیــارد تومــان تســهیلات کمک ودیعه 
اجــاره مســکن هســتند امــا اعلام روابــط عمومی 
بانــک مرکــزی تاکنون فقــط ۱۳۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات در این خصوص پرداخت شده است.

یکــی از متقاضیان در این باره به ایســنا 
گفــت: پــس از ثبت نــام در ســامانه طرح های 
حمایتی مسکن و معرفی به یکی از بانک های 
خصوصــی بــرای دریافــت وام اجــاره، به بانک 
مــورد نظــر مراجعــه کــردم. در کمــال تعجــب 
کارمنــد بانــک به من گفت که باید کپی ســند 

خانــه یا خــودرو متعلق به خودت را بیاوری تا 
بدانیم که از تمکن مالی برای پرداخت اقساط 
برخــوردار هســتی! من گفتم مگــر این وام به 
اجاره نشــین ها پرداخــت نمی شــود؟ اگر خانه 

داشتم که دیگر مستاجر نبودم.
در دســتورالعمل اجرایی ودیعه مســکن به 
بانک هــا هشــدار داده شــده اگر بانک/موسســه 
اعتباری غیر بانکی نســبت به اعطای تســهیلات 
موضــوع ایــن دســتورالعمل به متقاضیــان بدون 
داشــتن توجیــه بانکی در ســقف ســهمیه ابلاغی 

اقــدام نکند، مشــمول جریمــه مالیاتی مندرج در 
تبصــره )۵( ذیــل مــاده )۴( قانــون جهــش تولیــد 

مسکن می شود.
بانک هــا در شــرایطی از پرداخت وام اجاره 
اجــاره  بــازار  در  نرخ هــا  کــه  جاخالــی می دهنــد 
مطابق معمول هر ســال رو به افزایش گذاشــته 
و هرچــه تســهیلات دیرتــر به دســت مســتاجران 
برسد اثرگذاری آن کمتر می شود. تیرماه امسال 
متوســط رشــد ســالیانه اجاره بهــا در شــهر تهران 

۴۷ درصد و در کل کشور ۵۲ درصد بود.

اعلام سامانه جدید وزارت 
کار برای مشاهده نتایج 

بازبینی دهک بندی خانوارها
صــدور  بــا  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
جدیــد  ســامانه  قابلیت هــای  دربــاره  اطاعیــه ای 
درخواســت از طریق کارت های بانکی خانوار، اطاعات 
قبــا  کــه  کــرد: هموطنانــی  اعــام  درآمــد،  و  خــودرو 
درخواســت بررســی مجــدد دهک بنــدی خانــوار خود را 
ثبــت کرده انــد اکنــون می تواننــد ضمن مشــاهده نتایج 
رســیدگی، درخواست بررســی مجدد اطاعات هرکدام 

از زیربخش ها را نیز ثبت کنند.
بنابــر اعــلام مرکــز روابــط عمومــی و اطلاع رســانی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، در ســامانه جدیــد 
http://hemayat.. حمایــت« که بــا نشــانی اینترنتــی«
خانــوار  هــر  سرپرســت  اســت،  فعــال   /mcls.gov.ir
می تواند دهک اقتصادی خانوار و توضیحات در خصوص 
علت دریافت یا عدم دریافت یارانه را به همراه اسامی 
اعضــای خانــوار خــود مشــاهده کنــد. همچنیــن امــکان 
مشــاهده اطلاعات شناســنامه اقتصادی خانوار در ســه 
بخــش اطلاعات خریــد از کارت بانکی، اطلاعات خودرو 
بــه صــورت تفکیــک شــده و مجــزا  و اطلاعــات درآمــد 
فراهــم شــده و کاربرانــی کــه درخواســت بررســی مجدد 
ایــن اطلاعــات را دارند، می توانند درخواســت خود را در 

مراحل مجزا و بصورت تفکیک شده ثبت کنند.
ارائــه توضیحــات  ایــن ســامانه  از دیگــر امکانــات 
شــفاف و تکمیلی در مراحل مختلف در خصوص مأخذ 
داده ها و علت ایرادات احتمالی از دید کاربر، پیش بینی 
امــکان ثبــت وضعیت های خاص نظیــر بیماران خاص یا 
معلولان گرامی در بخش ثبت درخواست بررسی است 
و البته استانداردهای امنیتی برای حفظ حریم شخصی 
و محرمانــه مانــدن اطلاعــات کاربــران نیز بــه طور کامل 

رعایت شده است.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، در ادامــه این 
اطلاعیه از هموطنانی که قبلا درخواست بررسی مجدد 
دهــک بنــدی خانوار خــود را ثبت کرده انــد، دعوت کرده 
است برای مشاهده نتایج بررسی ها براساس اطلاعات 
بــه روزرســانی شــده شناســنامه اقتصــادی خانــوار بــه 
نشانی اینترنتی hemayat.mcls.gov.ir  مراجعه کنند. 
با این توضیح که برای خدمت رســانی بهتر سرپرســتان 
خانــواری کــه رقــم آخــر کد ملــی آنها عدد زوج اســت در 
روزهای زوج و سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی 
آنهــا عــدد فرد اســت، در روزهــای فرد می تواننــد به این 

وبگاه مراجعه کنند.
ســایر هموطنــان نیــز از روز شــنبه پنجــم شــهریور 
مشــاهده  بــرای  زمانــی  محدودیــت  بــدون  می تواننــد 
اطلاعات دهک، شناســنامه اقتصادی و ثبت درخواست 

بررسی به سامانه حمایت مراجعه کنند.
گفتنــی اســت ســامانه ای که قبــلا فعال بــود صرفا 
بــه  کلــی  بازبینــی  درخواســت  یــک  دریافــت  قابلیــت 
شناســنامه اقتصــادی خانــوار بدون ارجاع بــه زیربخش 
مورد نظر را داشت در حالی که در سامانه  جدید حمایت 
افــراد می تواننــد اعتــراض خود را به تــک تک بخش های 
داده ای ماننــد اطلاعــات خودرو، اطلاعــات تراکنش های 
بانکــی و ... بصــورت مجــزا ثبــت و درخواســت بازبینــی 
دهند که این مهم کمک خواهد کرد تا فرآیند رسیدگی 

و تصمیم گیری دقیق تر انجام شود.

 جزئیات حمایت مالی
از طرح های دانش بنیان

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید ضمن تشــریح 
جزئیــات حمایــت مالــی از طرح هــای دانش بنیــان، از 
پرداخــت ۲۰۰۰ میلیــارد تومــان تســهیات بــه صاحبان 

طرح های دانش بنیان خبر داد.
نعمــت الله رضایــی در گفت وگــو بــا ایســنا، دربــاره 
حمایــت صنــدوق از طرح هــای دانش بنیــان، اظهــار کرد: 
بــا توجــه بــه نام گــذاری شــعار ســال، کار مشــترکی را با 
معاونــت توســعه روســتایی و مناطــق محــروم ریاســت 
جمهوری آغاز کردیم مبنی بر اینکه ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
از منابــع خــود را بــه طرح هــای دانش بنیــان اختصــاص 
بدهیــم. بــا توجــه بــه اینکــه طرح هــای دانــش بنیان در 
ابتــدا بایــد مــورد راســتی آزمایی قــرار بگیرنــد، در حــال 
طرح ریــزی رویــدادی تحت عنــوان رویداد مدار هســتیم 

که از هفته آینده در دستور کار قرار خواهد گرفت.
وی ادامــه داد: طــی فراخوانــی طرح هــای دانــش 
بنیان در بســتر ســامانه ای که به زودی معرفی می کنیم 
ثبت و اعلام خواهند شد و بررسی اولیه طرح ها انجام 
و داوری طــرح هــا صــورت می گیــرد و طرح هایــی کــه در 

داوری پذیرفته شدند، مورد حمایت قرار می گیرند.
مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینــی امیــد گفــت: ایــن 
طرح هــا در واحدهــای اســتانی مــا بررســی می شــوند و 
داوری در مــورد آن صــورت می گیــرد و بــه افــراد واجــد 

شرایط تسهیلات پرداخت می شود.
رضایــی در عیــن حــال از پیش بینــی پرداخــت ۲۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات برای سال جاری خبر داد و 
گفت: میزان پرداخت تســهیلات صندوق در سال جاری 
طبــق برنامــه ای کــه در هیات مدیره تصویــب کردیم، دو 
برابر اســت ولی آنچه که تعهد کردیم چهار برابر اســت 
و ۲۰ هــزار میلیــارد تومــان پیش بینی کردیم که امســال 

پرداخت تسهیلات داشته باشیم.
بــه گفتــه وی، صندوق یک نهــاد عمومی غیردولتی 
اســت و بودجه دولتی ندارد، لذا باید تامین منابع شــود 
تــا پرداخــت صــورت گیــرد و هدف گــذاری صنــدوق چهار 

برابر سال گذشته است.

اخبـــــــــــــــــار

سخنگوی دولت: همه زوجین نابارور بیمه می شوند

سقف کارانه پزشکان مناطق محروم برداشته شد

افزایش ۳۸ درصدی حقوق بازنشستگان سرانجام تایید شد

بهانه تراشی برخی بانک ها در پرداخت وام 
اجاره؛ سند خانه بیاورید وام اجاره بگیرید

قویدل، عضو مجمع عمومی 
کانون هموفیلی ایران: داروی 
بیماران هموفیلی را گروگان 

گرفته اند
عضــو مجمــع عمومی کانــون هموفیلی ایــران، در 
خصوص کمبود داروی فاکتور ۸ ، توضیحاتی ارائه داد.
احمد قویدل، در گفت وگو با مهر از کمبود فاکتور 
۸ هموفیلــی در کشــور خبــر داد و گفــت: در حالــی کــه 
شــرکت داخلــی تولیــد کننــده فاکتــور ۸ مدعــی توزیــع 
۲۵۰۰۰ ویــال فاکتــور ۸ مورد نیاز بیمــاران هموفیلی به 
شــرکت های پخش شــده است، اما بدهی دانشگاه های 
بــه  دارو  تحویــل  مانــع  بیمه هــا،  بــه  پزشــکی  علــوم 

داروخانه ها شده است.
وی بــا عنــوان ایــن مطلب که کمبــود فاکتور ۸ روز 
به روز رو به وخامت اســت، افزود: کمبود فاکتور ۸ در 
اســتان های اصفهان و فارس بسیار جدی است. فاکتور 

۸ پلاسمایی نیز در لرستان وجود ندارد.
قویدل ادامه داد: گروگان گرفتن داروهای بیماران 
بابــت پرداخــت بدهی دانشــگاه های علوم پزشــکی، یک 
درد کهنــه و قدیمــی اســت. بازبینــی ایــن فرآینــد بــرای 
پیشــگیری از فاجعــه معلولیــت بیمــاران یک امــر مهم و 
جدی است که ضرورت دارد سازمان های نظارتی به آن 
ورود کننــد. وی افــزود: در حالی که فاکتور ۸ در کشــور 
تولید می شــود، یک ســاعت دردهای جانکاه بیماران به 
علــت عــدم دسترســی بــه دارو قابــل تحمل نیســت چه 
برســد بــه اینکه آینــده کــودکان هموفیلی بــه معلولیت 
گــره بخــورد. بــی تردید اگــر منصفانــه بخواهیم قضاوت 
کنیــم مگــر طاقت اقتصــادی تولید کننــده داخلی چقدر 
اســت که برای نمونه ۲۵۰ میلیارد تومان طلبکار باشــد. 
ایــن زنجیــره معیــوب فقــط حاصلــش نارضایتــی و وارد 

آمدن صدمات جبران ناپذیر به بیماران است.
قویــدل گفــت: در حالــی کــه درمــان هموفیلــی در 
جهــان هــر روز بــا اســتفاده از داروهــای جدیــد توســعه 
می یابــد اینکــه محصــول تولیــد داخــل کــه از درمان های 
رایج هموفیلی اســت در دســترس بیمار نباشــد، بســیار 
تأســف بار اســت و به اعتبار تولید کنندگان داخلی هم 

صدمه وارد می کند.
عضــو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران افزود: 
داروی »هیومیــت« کــه از داروهــای مــورد نیــاز بیماران 
مبتــلا بــه بیمــاری »ون ویلبرانــد« و وارداتــی اســت، بــه 
شــدت در کشــور کمیاب است. با اطلاع از منابع موثق، 
تــا ۱۰ شــهریور ۸۰۰۰ ویــال بــه کشــور حمــل می شــود و 
ایــن انتظــار وجــود دارد کــه از نیمه شــهریور به بعد این 
کمبود برطرف شود. زنان مبتلا به این بیماری در دوران 
خونریــزی ماهیانــه بــدون اینکــه حادثه ای بــرای آنها رخ 

داده باشد به این دارو نیاز حیاتی دارند.

آغاز ثبت نام رانندگان 
سرویس مدارس از امروز 

مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور 
از آغاز ثبت نام رانندگان و شــرکت های حوزه سرویس 

مدارس از روز شنبه در سامانه سپند خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، مرتضــی ضامنــی در ســی و نهمیــن 
مجمع عمومی ســالیانه اتحادیه سازمان های تاکسیرانی 
شهرهای کشور و دومین مجمع عمومی سالیانه اتحادیه 
بــار شــهرداری های کشــور،  ســازمان های حمــل و نقــل 
گفت: امیدوارم هم اندیشــی ها با دســتگاه های مختلف 

منجر به ارتقای حوزه مدیریت تاکسیرانی ها شود.
ســازمان  شــهرداری های  معــاون  بــه  خطــاب  وی 
حــوزه  در  گفــت:  کشــور،  دهیاری هــای  و  شــهرداری ها 
نوسازی تاکسی ها، گرفتاری هایی پیش آمده که نیازمند 
کمک در این حوزه است. روزی برای نوسازی به رانندگان 
تســهیلات پرداخــت می کردیــم و قیمت هــای خــودرو نیز 
مناســب بود. بر همین اســاس آمار و ارقام نوســازی در 
ایــن حــوزه نیز نشــان دهنــده همین هموار بودن مســیر 
است، اما در سال جاری خودروهای اختصاصی نوسازی 
نــاوگان تاکســیرانی تولیدشــان متوقــف شــد و خــودرو 
ســورن نیــز هنوز نیامده اســت. علی رغم درخواســت ها 
برای نوسازی تاکسی ها ما گرفتار این مشکلات هستیم. 
لــذا بایــد در ایــن حــوزه کمک های لازم صــورت بگیرد. بر 
همیــن اســاس پیشــنهاد تشــکیل صنــدوق نوســازی را 
دادیــم کــه امیدواریــم در مجمــع مصــوب شــود تــا تامین 

منابع مالی برای نوسازی تسهیل شود.
ضامنــی ادامــه داد: امیدواریم مدلی برای نوســازی 
ون ها همانند آنچه که برای اتوبوس ها اجرا شد اجرایی 
کنیــم. در حــال حاضــر نیــز نزدیــک بــه زمــان آغــاز کار 
مــدارس هســتیم. لذا ســامانه ســپند که بــه دلیل کرونا 
فعالیتش با دو ســال تاخیر مواجه بود امســال بار دیگر 
فعالیــت خــود را آغــاز می کنــد و کلیــه فرآینــد ســرویس 
مدارس در این سامانه ثبت و ضبط می شود و استعلام 
رانندگان نیز از طریق این سامانه انجام می شود. تلاش 
شــده بیشــتر کارهــا بــرای ســرویس مــدارس در حــوزه 
شــهرداری ها انجــام شــود و نهایتــا لیســت شــرکت ها و 

رانندگان در اختیار مدارس قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در این سرویس ها اپلیکیشنی برای نظارت 
والدیــن پیــش بینــی شــده تــا آمد و شــد فرزنــدان خود را 
رصــد و در مرحلــه بعــد بــه راننــدگان امتیــاز دهی داشــته 
باشند. ضمنا برچسبی نیز از طریق QRcode با اتصال به 
ســامانه مرکزی ضریب امنیت را در این ســامانه افزایش 
می دهــد. ضامنــی بــا اشــاره بــه آغــاز ثبت نــام راننــدگان 
و شــرکت های حــوزه ســرویس مــدارس از روز شــنبه در 
ســامانه ســپند، گفــت: پــس از ثبت نام ها تا ۱۵ شــهریور 
لیســت راننــدگان و شــرکت ها در اختیــار مــدارس قــرار 
می گیرد تا حوزه ســرویس مدارس پس از دو ســال وقفه 

به دلیل شیوع کرونا بار دیگر کار خود را آغاز کنند.
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